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لالیگا چهار روز دیگر آغاز می شود و آبی اناری ها اولین بازی خود را یکشنبه 
مقابل ختافه انجام می دهند اما آنها هنوز نتوانسته اند بخش بزرگی از 
مشکلات فصل گذشته خود را قبل از شروع فصل جدید، حل کنند. آنها هنوز 
پرونده های زیادی برای حل دارند و زمان به سرعت برای آنها در حال سپری 

شدن است. ژاوی فردی نیست که شکایت و گلایه زیادی 
بکند و از طرفی می داند پنجره نقل و انتقالات تا 31 آگوست 

باز است و زمان زیادی برای نهایی کردن لیست بازیکنانش در اختیار دارد.
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از زمانی که اساسنامه جدید برای 
نتقالات لیگ برتر تعریف  نقل و ا
شد، بسیاری از باشگاه ها نارضایتی 
و موضع گیری های خود را نسبت 
به قانون جدید نشان دادند. این 
اساسنامه بندهای مختلفی داشت 
و بسیاری از آنها با ابهامات زیادی 

روبه رو بودند.
همین نارضایتی باعث شد که کارگروه 
ناظر بر دستورالعمل های قراردادهای 
ورزشی بار دیگر از طریق سازمان  
ین  تر ید جد نشر  به  نسبت  لیگ 
قوانین برای فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اقدام 
کند. دستورالعملی که پس از برپایی 
جلسات کارگروه ناظر بر قراردادها برای 
پنجره نقل وانتقالات فوتبال ایران و 
با حضور افرادی همچون علی خطیر 
مشاور عالی رئیس فدراسیون فوتبال و 
مدیرعامل باشگاه استقلال، هوشنگ 
نصیرزاده مدیرعامل باشگاه تراکتور، 
جمشید نورشرق رئیس کمیته تعیین  
وضعیت بازیکنان و مصطفی زارعی 
رئیس کمیته اخذ مجوز باشگاهی 
تهیه، تصویب و سپس ویرایش شده 

است.
اینکه کارگزاران نشان دادند که این 

قوانین قابل تغییر است نکته بسیار 
مثبتی است اما سؤال زمانی به وجود 
می آید که چرا این تغییر قانون حالا 
تنها به نفع یک تیم شده است؟ آن 
هم تیمی که در تیم ناظر این قانون 

یک نماینده دارد!
 

ایرانیان خارجی لیگ ایران!
ماجرا از این قرار است که سازمان  
لیگ فوتبال ایران حدود یک  ماه قبل 
در مقررات جدید خود اعلام کرد هر 
۵ بازیکن  +۱ باشگاه امکان جذب 
خارجی را خواهد داشت، مشروط 
به اینکه بازیکنان لژیونر نیز در این 
لیست قرار بگیرند: »بازیکنان ایرانی 
شاغل در لیگ های خارجی که انتقال 
 TMS آنها توسط سامانه بین المللی
صورت می گیرد، در صورت پیوستن 
به باشگاه های داخلی به عنوان سهمیه 

خارجی کشور مبدأ تلقی می شوند.«
استفاده از عبارت »سهمیه خارجی 
کشور مبدأ« به منزله آن است که هر 
کدام از بازیکنان شاغل در کشورهای 
خارجی در صورتی که به لیگ ایران 
بیایند، مشمول قوانین خرید بازیکن 
خارجی خواهند شد و به عبارتی اگر 
بازیکنی از لیگ های آسیایی بیاید، 
سهمیه این قاره محسوب می شود و 
در غیر این صورت غیرآسیایی خواهد 
بود. در بخش بعدی این قانون آمده 
بود که تمام بازیکنان خارجی )از جمله 
لژیونرها( شامل مقررات دو سال پیش 

بازیکنان خارجی می شوند.

اکنون اما در بند دوم این مصوبات پس 
از بازنویسی اشاره شده است: »با توجه 
به استعلام از دپارتمان بین المللی 
فدراسیون فوتبال و پاسخ این دپارتمان 
مقرر شد بازیکنان ایرانی حاضر در 
لیگ های پایین تر از لیگ برتر کشور 
مبدأ که قصد حضور در مسابقات 
»لیگ برتر و لیگ دسته  یک« کشور را 
دارند، مشمول بند ۲۳ دستورالعمل 
ناظر به انعقاد قراردادها نمی شوند.«

تغییر یکباره و غیرمنتظره سازمان لیگ 
فوتبال، شاید در نگاه اول و رهگذری 
به  سود تمام باشگاه های لیگ برتری 
باشد اما دوای درد باشگاه تراکتور شد 
تا این باشگاه تبریزی بتواند در فاصله 
چند روز مانده به شروع فصل جدید 
لیگ برتر، بازیکن مورد توجه خود 
که مدت ها است با این تیم تمرین 
می کند را به  طور رسمی و قانونی به  
خدمت گیرد، آن  هم در حالی  که سایه 
حذف به  یکباره سهمیه زیر ۲۵ سال، 
کاهش یک نفر از لیست بزرگسالان، 
محدودیت عجیب برای بازیکنان 
امید و جوانان، سقف بودجه ۳۲۵ 
میلیاردی و سایر موارد مهمتر همچنان 
بر سر باشگاه های لیگ برتری سنگینی 
می کند و فکری به  حال هیچ کدام از 
آنها برای هیچ یک از باشگاه های لیگ 

برتری نشده است.
 

همه چیز به نفع تراکتور
حالا همه این دعواها بر سر چه  کسی 
است؟ »محمد نادری« دفاع چپ 

فوتبال ایران که فصل گذشته در تیم 
آلتای اسپور ترکیه در لیگ دسته  اول 
این کشور توپ می زد و فقط در صورتی 
می توانست به فوتبال ایران بازگردد که 
فصل گذشته هشت بازی در سطح 
اول فوتبال یا جام حذفی کشور ترکیه 
انجام داده باشد و در غیر این صورت 
پیوستن وی نه  فقط به تراکتور، بلکه 
به هر تیم ایرانی دیگری کان لم یکن 
تلقی می شود. آن هم یک بازیکن ایرانی 
شاغل در خارج از کشور که در کمال 
تعجب جزو سهمیه خارجی به  شمار 
می رود اما با یک بازنویسی عجیب که 
موجب اعتراض ۱۵ باشگاه لیگ برتری 
شده، بدون مشکل به تراکتور پیوست 

تا طرفین به خواسته خود برسند.
 

تغییر بند مربوط به رضایتنامه 
برای رد گم  کنُی!

البته بند سوم قوانین سازمان  لیگ 
پس از بازنویسی می گوید: »با توجه 
به بررسی های انجام  شده و استعلام 
از دپارتمان صدور مجوز حرفه ای، 
بر اساس استانداردهای مالی مبلغ 
رضایتنامه بازیکنان به تناسب مدت  
زمان قرارداد بازیکنان و باشگاه مقصد 
به مدت زمان سالانه قرارداد تقسیم 
و »مستهلک« شود و سالانه از سقف 
بودجه آن باشگاه به تناسب مدت 

زمان قرارداد کسر خواهد شد.«
اگر به یازدهم خردادماه برگردیم 
خوب به  خاطر می آوریم که در ابلاغیه 
لیگ  ی  ه ها شگا با جه  د بو سقف  

برتر بزرگسالان هیچ گونه صحبت 
و اشاره ای به رقم رضایتنامه مطرح 
نشده بود و سقف  بودجه صرفاً به 
حق الزحمه خلاصه می شد. اما با 
این وجود رضایتنامه که یک موضوع 
داخلی بین دو باشگاه است نیز به این 
بخشنامه اضافه شد. البته مستهلک 
شدن رقم رضایتنامه در سال های 
قرارداد بین بازیکن و باشگاه نیز 
عجایب جدیدی از سوی سازمان  لیگ 
و این کارگروه است. بدین  صورت که 
چنانچه یک باشگاه رقمی را بابت 
رضایتنامه یک بازیکن به باشگاه 
مقابل پرداخت می کند، آن  پول بر 
سال های قرارداد بازیکن با تیم جدید 
تقسیم می شود. البته این قانون هم 
من  درآوردی است چرا که اگر قرار 
بود این اتفاق بیفتد، نحوه پرداخت 
پول رضایتنامه بازیکن هم باید قسط   

بندی می شد.
در آن صورت یک باشگاه می توانست 
هنگفت  مبلغ  خت  ا پرد ز  ا پس 
رضایتنامه بازیکن مورد نیاز خود به 
باشگاه مقابل، آن مبلغ را بر اساس 
قرارداد طی چند سال به باشگاه مبدأ 
پرداخت کند تا هر سال قانون بتواند 
با توجه به فیرپلی مالی همه  چیز را 
بررسی کند اما در قانون جدیدالورود 
به فوتبال ایران، مبلغ رضایتنامه تمام  
و کمال و به  صورت یکجا پرداخت 
می شود، اما در عین حال این رقم به 
چند سال تسهیم خواهد شد که با 

عقل هم جور درنمی آید.

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال 2

 سازمان لیگ 
 56 میلیارد تومان 

طلبکار شد
حسین آل اسحاق، 

مشاور حقوقی سازمان 
لیگ فوتبال در خصوص 

اینکه اخیراً مطالبی 
مطرح شده مبنی بر 

اینکه در حوزه تبلیغات 
محیطی برخی شرکت ها 

که سابقه مراوده و 
اختلاف با سازمان لیگ 

را داشته اند دوباره 
پیشنهاداتی ارائه 

کرده اند، اظهار داشت: 
»بله خوشبختانه کمیته 

بازاریابی سازمان لیگ 
با تلاش همه عزیزان و 

مدیران این سازمان 
موفق به ساماندهی 

حوزه درآمدزایی 
فوتبال شده است و در 
حال ترسیم چشم انداز 

۵ ساله آینده حوزه 
تبلیغات است. خیلی 
از شرکت های معتبر 

و خوشنام تمایل پیدا 
کرده اند تا با سازمان 

لیگ در حوزه تبلیغات 
همکاری کنند، از جمله 

شرکت هایی که قبلاً 
مراوداتی داشته اند و 
اکنون نیز اختلافی در 
مورد پرداخت قرارداد 

داشته اند.«
مشاور حقوقی سازمان 

لیگ تصریح کرد: 
»شرکت ایران نوین 

کیش نیز یکی از این 
شرکت ها بود که در 

سال های گذشته 
مسئولیت تبلیغات 
محیطی فوتبال را 

برعهده داشت اما در 
خصوص پرداخت ها 

دچار مشکل شده 
بود. این اختلاف ها 

منتج به تشکیل 
هیأت داوری شد و 

بر اساس رأی صادره 
شرکت مذکور محکوم 

به پرداخت حدود ۵۴ 
میلیارد تومان از سال 

۱۳۹۶ شده است که 
بخشی از این مبلغ را 

پرداخت کرده و بخشی 
دیگر باقی مانده که 
با احتساب تأخیر در 

پرداخت از سوی بخش 
حقوقی سازمان لیگ 

در حال پیگیری است. 
بدیهی است شرکت 

مذکور پس از تسویه 
حساب با این سازمان 

می تواند در مزایده های 
تبلیغات محیطی در 

 سنوات آتی 
شرکت کند.«

ZOOM

از خلق معجزه تا 
خوش خیالی صرف

این اظهارنظر که صنعت نفت حتی 
توان کسب سهمیه آسیایی را در 
پایان فصل بیست و سوم فوتبال 
کشور هم دارد، ادعایی بیش از حد 
خوشبینانه است اما عبدالله ویسی 
امید دارد با همین حربه ها و تهییج 
شاگردانش، »آبادان-برزیلته« را در 
فصل جدید لیگ از دردسرهای بزرگ 
فصل گذشته اش به کلی مصون 

نگه دارد.
ابقای صنعت نفت در لیگ برتر در 
حالی که این تیم پرطرفدار آبادانی 
در فاصله فقط هشت هفته تا پایان 
لیگ بیست و دوم در رده ماقبل آخر 
جدول جای داشت و از تیم یک رده 
بالاتر از خود )مس کرمان( 8 امتیاز 
کمتر اندوخته بود و دیدارهای بس 
دشواری را هم باید انجام می داد، کم 
از یک معجزه نبود اما ویسی که به طور 
اضطراری جانشین ادوارد تاوارس، 
سرمربی ناکام و برزیلی این تیم شده 
و به چهارمین سرمربی آبادانی ها در آن 
فصل تبدیل گشته بود، این کار ویژه را 
انجام داد. او البته با مدد مس کرمان 
که ضعیف ترین نتایج ممکن را گرفت 
و با ۲ امتیاز برتری بر فرزاد حسین خانی 
و شاگردانش در لیگ برتر ماندنی شد، 
آبادانی ها را به برپایی جشنی در سطح 
خیابان ها وا داشت که معمولاً فقط 
از هواداران تیم قهرمان لیگ انتظار 

آن می رود.
با این حال نگه داشتن نفتی ها در 
لیگ برتر کوچکترین دردسر بزرگی 
بود که ویسی امسال در آبادان تجربه 
کرده است. کل اعضای هیأت مدیره 
صنعت نفت بر سر برخی اختلافات 
داخلی و البته به نشانه اعتراض به 
عدم حمایت مسئولان امر از تیم اول 
شهر آبادان در پایان لیگ از سمت های 
خود استعفا دادند و در مدتی که آنها 
کم پیدا بودند، ویسی تکلیف خود 
را نمی دانست و نمی توانست با فرد 
مسئولی صحبت کند و عهدی ببندد 
و بر اساس آن کارهای تدارکاتی را 
برای فصل بعدی شروع کند. وقتی 
هم که تعدادی از مدیران مستعفی 
برگشتند و برخی مسئولان تازه به 
آنها اضافه شدند، دست های ویسی 
همچنان بسته بود زیرا پول کافی باز 
در اختیار نبود و اگرچه او سه بازیکن 
عراقی را طی ۱۲ روز اخیر جذب کرده 
ولی صنعت نفت کاملاً مجبور بوده در 
ایام »پیش فصل« با بودجه ای یارگیری 
و اقدام به تشکیل تیم کند که بیشتر 
شبیه به سرمایه ای صوری است و 
پولی است که اولاً معلوم نیست کی 
به دست سران این باشگاه می رسد 
و وقتی هم که می رسد، چه میزان 
کمتر از بودجه ای است که راجع به آن 
صحبت و توافق کلامی شده است. 
وزارت نفت که بر اساس ارتباطات 
موجود، مالک و حامی صنعت نفت و 
هر تیم دیگر نفتی چه در خوزستان و 
چه یکی، دو استان مجاور به حساب 
می آید، به رسم سال های اخیر از 
حمایتی تام و تمام و پشتیبانی مالی 
حتی ۵۰ درصدی و مشخص و محرز 
این تیم ها خودداری می کند و اگر هم 
این طبق مصوبات سال های اخیر این 
وزارتخانه و منع تیمداری حرفه ای 
توسط وزارتخانه ها و صاحبان صنایع 
نیست چرا یک  باشد، مشخص 
قطع ارتباط کامل بین این نهادها و 
تیم ها صورت نمی گیرد تا طبق آن 
ضرب المثل معروف »یا زنگی زنگ، 
یا رومی روم« بر شرایط صنعت نفت 
و نظایر این تیم مستولی گردد و آنها 
دائماً روی هوا نباشند و تکلیف و 
وضعیت مالی خود را به طور شفاف 
بدانند. گرداندن چنین تیمی در 
فصل تازه و کسب نتیجه با آن و البته 
اخذ سهمیه آسیایی به معجزه ای بس 
بزرگتر از فصل پیش نیازمند است و اگر 
ویسی هنوز به این واقعیت پی نبرده 
باشد، بسیار کم طول خواهد کشید 
تا در جریان مسابقات لیگ بیست و 
سوم و در همان هفته های نخست این 
حقیقت را با همه تلخی های فراوان آن 
حس و لمس کند. اگر در آن تاریخ هم 
این مربی پا به فرار نگذارد و همچنان 
در آبادان بماند، او را می توان به حق 
خوش  خیال ترین مربی سال های 
معاصر فوتبال ایران هم توصیف کرد 
و این را به القاب پرتعداد وی طی دهه 
اخیر شامل »گواردیولای وطنی«)!( 

اضافه کرد.

 zسوژه روز

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

ایمان گودرزی
خبرنگار

 zگزارش یک

بعد از پنج ماه بلاتکلیفی تیم ملی 
فوتسال زنان، هفته گذشته بالاخره 
لیست ۲۵ نفره از بازیکنان برای دعوت 
به اردوی تیم ملی فوتسال، در سایت 
فدراسیون منتشر شد. طی این مدت، 
برخی از ستاره های فوتسال زنان 
نسبت به اینکه در برگزاری اردوهای 
این تیم، وقفه های بلندمدت ایجاد 

می شود اعتراض کردند اما حالا مریم 
منظمی، نایب رئیس زنان فدراسیون 
فوتبال در جدیدترین اظهارنظر خود 
نسبت به این حواشی واکنش نشان 

داده است.
منظمی در صحبت با سایت فدراسیون 
فوتبال در خصوص اینکه چرا در طول 
ماه های گذشته اردویی برای تیم ملی 

فوتسال زنان در نظر گرفته نشده است 
گفت: »با توجه به اینکه مسابقاتی از 
سوی AFC و یا شورای المپیک آسیا 
برای فوتسال بانوان مطرح نشده بود، 
طبیعتاً اردوی تدارکاتی هم برای این 
تیم در نظر گرفته نشد. همانطور که 
اعلام کردم طبق سیاست ها و شرایط 
موجود اقتصادی، زمانی اردوهای 

تدارکاتی برگزار می شود که تورنمنت 
یا مسابقه ای پیش رو باشد. این 
رقابت ها از ۲۴ فوریه تا 6 مارس ۲۰۲۴ 
)۵ تا ۱6 اسفند ۱۴۰۲( برگزار خواهد 
شد. بدون تردید باتوجه به فرصت 
زمانی ایجاد شده، بانوان فوتسال ایران 
تقریباً بیش از 6 ماه فرصت دارند تا 
بتوانند خود را برای حضور در مسابقات 

داخل سالن آسیا آماده کنند. اردوی 
انتخابی تیم ملی فوتسال بانوان از 
۱8 مرداد ماه در کمپ تیم های ملی 
ایران برگزار می شود که این اردو با 
حضور بازیکنانی جوان و با تجربه برگزار 
خواهد شد. کادر فنی بر این باور است 
تا با تغییر نسل شرایط ویژه و بهتری 
برای این تیم فراهم کند. ما نیز به 

عنوان متولی بانوان از هیچ حمایتی 
دریغ نمی کنیم. همانطور که می دانید 
فوتسال زنان ایران نیاز به تغییر نسل 
دارد و با توجه به شرایط به  وجود 
آمده و تعویق 9۰ روزه مسابقات داخل 
سالن آسیا، به  نظر می رسد که بهترین 
فرصت برای زمینه سازی در راستای 

تغییر نسل تیم ایجاد شده است.«

بلاتکلیفی تیم ملی فوتسال بانوان به پایان رسید

پاسخ مهم نایب رئیس زنان به انتقادات

   سه شنبه    ۱7 مرداد ۱۴02  سال بیست و هفتم  شماره 7۳۶۹ 

همه برای یکی، یکی برای همه!
تغییری نادر برای قوانینی نادر در اساسنامه سازمان لیگ

رودی گارسیا:

روی اوج باشید به عربستان نمی روید!

رودی گارسیا، سرمربی ناپولی، در گفت وگویی به پیشنهاد الهلال به اوسیمن 
واکنش نشان داد و گفت: »انتقال به عربستان برای ستاره هایی که در پایان 
دوران حرفه ای شان قرار دارند، قابل درک است. در این شرایط هیچ کس 
در جهان این پیشنهادات بزرگ را رد نمی کند. اما وقتی بازیکنی کاملاً بالغ 
هستید و بهترین فصل های خود را سپری می کنید، حتی به این پیشنهادات 
نگاه هم نمی کنید. با این حال، من اوسیمن نیستم و باید از خود او بپرسید.«

مهدی تاج

ناظر حضور زنان در سیرجان

یکی از بازی هایی که حضور زنان تماشاگر در آن قطعی شده میان گل گهر و 
فولاد در سیرجان برگزار می شود. این قضیه باعث شده تا مهدی تاج تصمیم 
بگیرد با سفر به شهرستان سیرجان ضمن تماشای بازی گل گهر و فولاد بر 
پروسه ورود زنان به ورزشگاه نظارت کند. رئیس فدراسیون فوتبال شخصاً 
پیگیر ورود زنان به همه ورزشگاه های ایران است و امید دارد در ورزشگاه های 

دیگر نیز امکان حضور زنان با آماده شدن زیرساخت ها فراهم شود.

علی چینی:

مدیران به راحتی دروغ می گویند

مربی سابق استقلال در مصاحبه ای گفت: »تیم های دیگر پول زیرمیزی 
به بازیکنان خود می دهند اما فقط قانون سقف قرارداد برای استقلال 
است. به طور حتم اگر نهادهای بازرسی به این موضوع رسیدگی کنند 
خیلی از حقایق مشخص خواهد شد. دروغ گفتن در فوتبال ایران باب 
شده و مدیران فوتبال ما به راحتی دروغ می گویند، برای فرار از سقف 

قرارداد واقعیت ها را پنهان می کنند.«



لیگ  ن  زما و سا ل  تبا فو فدراسیون 
آیین نامه جدیدی را برای نقل وانتقالات 
نون  ر قا ند که در کنا تدوین کرده ا
یی  صرفه جو هدفش  بودجه  سقف 
درهزینه های لیگ برتر است. سازمان 
بازرسی و فدراسیون فوتبال به درستی 
خطر ورشکستگی باشگاه ها به خاطر 
را  و کتاب  ولخرجی های بی حساب 
احساس کردند و در شرایطی که باشگاه ها 
هنوز منابع درآمدزایی تثبیت شده ای 
ندارند، این سیاست انقباضی قرار است 
از افزایش بدهی ها و شکایات بازیکنان 
و مربیان جلوگیری کند. انتظار می رفت 
که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ با 

تشکیل کارگروه های تخصصی راه هایی 
برای بالا بردن کیفیت مسابقات هم پیدا 
کنند، ولی ظاهراً این بخش ماجرا فعلاً در 
اولویت نیست. شاید فدراسیون معتقد 
است که افزایش کیفیت لیگ برتر نیاز 
به برنامه های بلندمدت و پرهزینه دارد، 
ولی با تدابیر ساده هم می توان کمک کرد 
که تماشاگران لذت بیشتری از تماشای 

مسابقات ببرند.
یکی از مشکلات فوتبال ایران وقت 
هدررفته مسابقات لیگ است و دقایق 
زیادی به خاطر مصدومیت بازیکنان یا 
اعتراضات مربیان و درگیری های کنار 
زمین تلف می شود. کارلوس کی روش، 
سرمربی پیشین تیم ملی اولین کسی بود 
که به این موضوع اشاره کرد. مربی پرتغالی 
معتقد بود که زمان مفید بازی ها در لیگ 
برتر کمتر از استاندارد جهانی است و 
همین می تواند روی آمادگی بازیکنان برای 
مسابقات بین المللی تأثیر منفی بگذارد. 
کی روش تأکید داشت که بازیکنان نباید 

برای هر مصدومیت ساده ای توپ را به 
بیرون بزنند و جریان بازی را متوقف کنند. 
او در جریان بازی مقابل حریفان آسیایی 
هم بارها به این رفتار که ریتم مسابقه را 
مختل می کند، اعتراض کرد و معتقد بود 
که این حربه ای برای متوقف کردن موج 

حملات ایران است.
این مشکل از نگاه کارشناسان فیفا هم 
پنهان نماند و آنها تصمیم گرفتند برای 
جام جهانی 2022 تمام زمان های هدر 
رفته را محاسبه کنند. طبق این رویه جدید 
زمان توقف بازی به دلیل مصدومیت ها، 
تعویض ها، بازبینی ویدیویی صحنه های 
داوری و شادی گل بازیکنان محاسبه 
لی  ز اتلاف وقت احتما ا می شود تا 
جلوگیری شود. بازی ایران – انگلیس در 
مجموع دو نیمه حدود 30 دقیقه وقت 
اضافه داشت که بخش زیادی از آن به 
دلیل مصدومیت بینی و گونه بیرانوند بود. 
در بازی ایران – ولز هم داور وقت اضافه 
زیادی در نظر گرفت و در همین لحظات 

بود که روزبه چشمی موفق شد گل پیروزی 
تیم ملی را بزند و لحظاتی بعد رامین 
رضاییان این برتری را دو برابر کرد. بدون 
این قانون جدید از این برد دراماتیک هم 
خبری نبود و تیم ملی نمی توانست مزد 
حملات نیمه دومش را بگیرد. این تصمیم 
جدید در ابتدا برای تماشاگران غیرعادی 
بود، ولی هرچه از زمان جام جهانی گذشت 
آنها به بازی هایی که گاهی 100 دقیقه یا 

بیشتر طول می کشید، عادت کردند.
بعد از موفقیت این فرمول جدید، لیگ 
برتر انگلیس هم تصمیم گرفته که برای 
فصل جدید وقت های تلف شده را با دقت 
بیشتری محاسبه کند و انتظار می رود که 
این مسابقات هم طولانی تر از فصل های 
گذشته شود. مسابقه کامیونیتی شیلد 
که به عنوان بازی افتتاحیه فصل بین 
قهرمان لیگ و جام حذفی انگلیس برگزار 
می شود هم با همین رویه برگزار شد 
و بیش از 100 دقیقه طول کشید. نیمه 
دوم این بازی بیش از ده دقیقه وقت 

تلف  شده داشت و سرانجام آرسنال در 
دقیقه یازدهم توانست گل تساوی را 
وارد دروازه منچسترسیتی کند و در نهایت 

قهرمان شود.
این فرمول جدید می تواند در لیگ برتر 
ایران هم به کار گرفته شود و از اتلاف 
وقت عمدی تیم ها جلوگیری خواهد کرد. 
برای بعضی از تیم ها تمارض بازیکنان و 
اعتراضات مربیان ترفندی برای گرفتن 
ریتم بازی است و حتی می توان گفت که 
این رفتار روی پایین آمدن میانگین گل 
زده مسابقات هم تأثیر دارد. لیگ برتر 
ایران یکی از کم  گل ترین لیگ هاست و 
محاسبه دقیق وقت های هدررفته به نفع 
تیم های تهاجمی تر و البته تماشاگران 
است که از تماشای بازی های کم حادثه 
ناراضی هستند. برخلاف VAR که نیاز 
به زیرساخت های گرانی دارد، محاسبه 
دقیق وقت های تلف شده پیچیده نیست 
و می تواند به بالا رفتن جذابیت و کیفیت 

مسابقات هم کمک کند.

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

 zیادداشت

کارشناسان 
فیفا تصمیم 

گرفتند برای جام 
جهانی 2022 

تمام زمان های 
هدر رفته را 

محاسبه کنند. 
طبق این رویه 

جدید زمان توقف 
بازی به دلیل 

مصدومیت ها، 
تعویض ها، 

بازبینی ویدیویی 
صحنه های داوری 

و شادی گل 
بازیکنان محاسبه 

می شود تا از اتلاف 
وقت احتمالی 
جلوگیری شود

 zسوژه روز

وصال روحانی
روزنامه نگار

ژوزه مورینیو:

پیشنهاد الهلال و الاهلی را زود رد کردم

ژوزه مورینیو سرمربی تیم فوتبال آاس رم گفت: »در تابستان دو پیشنهاد 
از عربستان دریافت کردم؛ از الهال و الاهلی. به این دو پیشنهاد فکر 
کردم و خیلی زود گفتم که آنها را قبول نمی کنم. در خانه هم همین را 
گفتم. احساس کردم به خاطر حرفی که به بازیکنان و هواداران رم زدم 
نمی توانم این تیم را در تابستان ترک کنم.« آقای خاص از سال 2021  

سرمربیگری رم را به عهده گرفته است.

محمد صلاح

پاسخ به شایعات

مدیربرنامه محمد صاح در خصوص شایعات انتقال این بازیکن به لیگ 
عربستان واکنشی قاطع نشان داد. رامی عباس گفت: »اگر می خواستیم 
که صاح امسال لیورپول را ترک کند، قرارداد این بازیکن را تابستان پیش 
تمدید نمی کردیم. محمد به لیورپول و قراردادش با این تیم وفادار و 
متعهد است.« محمد صاح در فصل گذشته نیز نمایشی عالی داشت 

و توانست دوباره مهره اصلی کلوپ نام گیرد.

سازمان لیگ

در انتظار وصول یک شکایت

حسین آل اسحاق مشاور حقوقی سازمان لیگ فوتبال اعام کرده که یک شرکت 
که در سال های گذشته مسئولیت تبلیغات محیطی فوتبال را برعهده داشت اما 
در خصوص پرداخت ها دچار مشکل شده بود با شکایت سازمان لیگ مواجه 
شده و بر اساس رأی صادره شرکت مذکور محکوم به پرداخت حدود 54 میلیارد 
تومان از سال 1396 شده است که بخشی از این مبلغ را پرداخت کرده و بخشی 
دیگر باقی مانده که از سوی بخش حقوقی سازمان لیگ در حال پیگیری است.

در لیگ بیست و دوم رکورد بیشترین 
مساوی به نام آلومینیوم اراک ثبت شد. 
تیم مهدی رحمتی 16 تساوی داشت، 
یعنی بیش از نیمی از بازی های این تیم 
با تساوی به پایان رسیده بود. آنها در این 
راه رقیب نزدیکی به نام ذوب آهن داشتند 
و تیم مهدی تارتار نیمی از بازی هایش را 
با تساوی به پایان برد. مس رفسنجان 

هم با 14 تساوی دست کمی از این دو 
تیم نداشت و بعد از آن فولاد و پیکان 
13 تساوی و ملوان و هوادار 12 تساوی 
داشتند. این اعداد اتفاقی به دست نیامد 
و بخش زیادی از آن نتیجه تاکتیک های 
محتاطانه و فوتبال تدافعی تعدادی از 
مربیان لیگ است. برای آنها اولویت در 
بازی بسته نگه داشتن دروازه است و با 

کمترین ریسک و حداقل نفرات حمله 
می کنند. عجیب نیست که تکراری ترین 
نتیجه لیگ برتر ایران تساوی بدون گل 
است و برای برد معمولاً به اتفاقات بازی 
دل می بندند. مربیان این تیم ها در فصل 
جدید جابه جا شده اند و انتظار می رود 
که همین سبک را در تیم جدیدشان 
لومینیوم  هم پیاده کنند. رحمتی از آ

اراک به نساجی رفته و از حالا می توان 
پیش بینی کرد که نماینده استان مازندران 
تساوی های پرشماری را ثبت کند. تارتار 
این فصل روی نیمکت ملوان می نشیند 
و این تیم هم یکی از نامزدهای ثبت رکورد 
بیشترین تساوی خواهد بود. مجتبی 
حسینی هم که در کارنامه مربیگری ا ش 
تساوی های زیادی داشته و فصل قبل 

هم با پیکان بازی های کم گلی ثبت کرد، 
حالا در آلومینیوم اراک هم همان سبک 
فوتبال را پیاده خواهد کرد. محمد ربیعی 
هم به ذوب آهن رفته که معمولاً تیم 
ماجراجویی نیست و این فصل هم بعید 
است که فوتبالی تهاجمی از آنها ببینیم. 
پیکان هم هرچند با رسول خطیبی وارد 
لیگ می شود، ولی مثل فصل گذشته در 

خط حمله مهره های مؤثر زیادی ندارد و 
می تواند گزینه ثبت رکورد تساوی باشد. 
هوادار هم با محمود فکری یکی دیگر 
از گزینه های ثبت تساوی های پرشمار 
است. البته این رقابت ممکن است 
مدعیان جدیدی هم داشته باشد و 
مربیان دیگری هم در لیگ وجود دارند 

که می توانند به این عنوان برسند.

رقابت نزدیک برای رکورد مساوی لیگ

جام فوتبال کسل کننده به کدام مربی می رسد؟

سه شنبه    17 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7369  

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zگزارش

مدیری که هنوز هم 
فوتبال را نمی شناسد

محمدرضا زنوزی، مالک و مدیر 
و همه کاره تراکتور هفته پیش 
در مصاحبه ای تلویزیونی همه 
کوشش خود را به کار برد تا 
نشان بدهد فوتبال را به خوبی 
می شناسد اما حرف هایش یک 
بار دیگر نشان داد که احتمالاً 
اطلاعاتش هنوز به روز نیست.

حتی در زمینه های »اقتصاد 
ورزش« هم این طور به نظر می 
رسد  زنوزی به جای اینکه به 
فوتبال ایران خدمت کرده باشد، 
به آن لطمات سنگینی را وارد 
کرده است. به عقیده خیلی ها 
زنوزی با شدت بخشیدن به روند 
پرداخت های کاذب و بیش از 
حد برای برخی فوتبالیست های 
متوسط، از عوامل نجومی شدن 
بهای بازیکنان این رشته بوده 
است و برای فصل تازه لیگ 
برتر هم که از 18 مرداد به راه 
می افتد، هر بازیکن نام آشنایی 
را که در مسیر او و باشگاهش 
قرار گرفت، با هر بهای غیرمعقول 
قابل تصوری استخدام کرده 
است. مهم نیست که او با این 
پرداخت ها قانون تازه وضع شده 
»سقف مخارج عمومی« را زیر پا 
گذاشته زیرا این قانون هم مثل 
قاعده »سقف قراردادهای فردی« 
که چند سال پیش برقرار شد و 
به سبب بی اعتنایی باشگاه ها 
برچیده شد، قانون بدون بنیاد 
و ناقض اصول حرفه ای چه در 
فوتبال و چه در هر یک از شئون 
مرتبط با ملاحظات »تجارت آزاد« 
است. آنچه اهمیت دارد، این 
است که زنوزی سال ها است 
با خریدهای بی رویه و پرداخت 
ارقام درشت غیرمعقول مثل 
برخی مدیران مانند سرخابی ها 
و سپاهان ارقامی را متداول 
کرده اند که خیلی از آنها 700 - 

800 میلیون هم نمی ارزند.
سؤال اینجاست که آیا زنوزی چیزی 

به فوتبال اضافه کرده است؟
برخی با این توجیه کلی و البته 
سست بنیان مدعی شده اند که 
باید از هر سرمایه گذار شخصی 
و فرد ثروتمندی که مایل است 
وارد ورزش حرفه ای شود و 
تیمداری کند، استقبال کرد و 
راه ها را به روی آنها گشود اما 
شرط صحت این اصل این است 
که سرمایه گذاران از اصول ورزش 
مطلع باشند و اگر به فوتبال 
ورود می کنند، علوم، تئوری ها، 
ماهیت و مکانیسم اجرایی آن 
را بشناسند و با حوزه کاری خود 
کاملاً آشنا شوند و مانند اهالی 
این ورزش تصمیم گیری های 
درستی داشته باشند و فوتبالی 
عمل کنند. به نظر می رسد 
ین عوامل، زیاد  زنوزی با ا
آشنا نیست و پس از 15 سال 
باشگاهداری در فوتبال، هنوز 
این ورزش را نمی شناسد و در آن 
جاری و ساری نیست. او مربیان 
خارجی نامداری مانند جان 
توشک ولزی، مصطفی دنیزلی 
ترکیه ای، جورج لیکنز بلژیکی و 
قربان بردیف روسی را به ایران 
آورد و فقط چند ماه آنها را تحمل 
کرد و به سرعت اخراج شان کرد 
چون اصولاً  نقشه راهی نداشت. 
زنوزی اگر تونی اولیویرای پرتغالی 
را در سه مقطع به تبریز آورد 
و بیشتر از بقیه از وی حمایت 
کرد، به این سبب بود که این 
مربی نزد »پرشورها« و خیل 
هواداران شان بسیار محبوب 
بود و دست زدن به او تبعات 
فراوانی داشت. او همین حالا در 
شرایطی از پاکو خمس اسپانیایی 
تعریف های افراطی می کند که 
اولاً با وزش اولین نسیم های 
ناملایم و کسب چهار- پنج نتیجه 
بد، عذر او را هم خواهد خواست 
و ثانیاً اگر خمس مربی بزرگی 
است )که یقیناً نیست( تیمش 
در آخرین هفته از فصل گذشته 
لیگ 7 گل از استقلال نمی خورد. 

سازمان لیگ می تواند جلوی وقت کشی را بگیرد

 محاسبه زمان مفید
مثل جام جهانی و »کامیونیتی شیلد«



 zاستقلال

  رضا میرزایی

وعده بازگشت از طرف نکونام

جواد نکونام اخیراً در دیدار با رضا میرزایی موضوع خروج نام او از لیست 
استقلال را به این بازیکن اعلام کرد. سرمربی استقلال البته به میرزایی قول 
داد که با بهبودی کامل و با رسیدن به شرایط ایده آل او در نقل و انتقالات 
زمستانی فصل جاری به لیست استقلال برمی گردد تا دوباره برای تیمش 
بازی کند. میرزایی فصل پیش بازی چندانی برای استقلال انجام نداد 

اما به عنوان یار تعویضی در چند بازی از جمله بازی با گل گهر درخشید.

 منتظرمحمد

ناآماده

منتظرمحمد کاپیتان تیم امید عراق یکی از خریدهای استقلال در فصل نقل  
و انتقالات بود. این بازیکن که به تازگی به جمع آبی پوشان اضافه شده، در دو 
روز اخیر کار با وزنه انجام داده است. هافبک عراقی آبی پوشان نیاز به زمان 
بیشتری برای آماده سازی و هماهنگی با تیم دارد و احتمالاً دو سه هفته اول 
لیگ برتر را از دست می دهد. برادر دوقلوی او چند فصل پیش با نظر خطیر 
در آستانه پیوستن به این تیم قرار داشت، اما در نهایت انتقالش منتفی شد!

 جواد نکونام

تغییر قرارداد

جواد نکونام چندی پیش در جمع خبرنگاران عنوان کرد قراردادش در باشگاه 
استقلال گم شده است. آنچه مسلم است تاکنون قرارداد سرمربی استقلال 
که روزهای سختی را نیز سپری می کند، هنوز ثبت نشده است، اما این طور 
که گفته می شود خطیر به نکونام قول داده که مسأله قرارداد او را درست 
می کند. گویا قرار است که بندهای قرارداد این مربی هم عوض شود. سرمربی 

استقلال فعلاً بدون داشتن قرارداد به کار خود در این تیم ادامه می دهد.

  تمرین 
در سکوت خبری

با همه مشکلاتی که طی هفته های 
 ، شت ا گذ سر  پشت  شته  گذ
حالا قرار است با سرمربیگری 
جواد نکونام وارد لیگ بیست و 
سوم شود و کارش را جلو ببرد. 
آبی پوشان در حالی روز پنجشنبه 
بادان به میدان  مقابل نفت آ
می روند که جواد نکونام در روزهای 
گذشته تصمیم به جلو رفتن 
برنامه های آماده سازی تیمش 
در سکوت گرفته بود و اطلاعات 
چندانی از بازی های این تیم بیرون 
نیامده است. حالا حتی شیوه 
آرایش بازیکنان و سیستم بازی 
استقلال هم مشخص نیست. 
برخی بر این باور هستند که نکونام 
تیمش را با شیوه سه دفاعه وارد 
زمین می کند و برخی دیگر هم از 
بازی با چهار دفاع خطی صحبت 
می کنند. در این وضعیت بازی 
کردن یا نیمکت نشینی مدافعان 
استقلال هم مشخص نیست. 
نکونام که نخستین تمرین تیم 
خود را با هیاهو آغاز کرد بعد از آن 
تصمیم گرفت در سکوت خبری کار 
را پیش ببرد تا تیم با بحران جدید 

مواجه نشود.

زمان نامشخص 
رونمایی از پیراهن 

استقلال!

در شرایطی که هواداران استقلال 
منتظر رونمایی از طرح جدید 
لباس های تیم خود هستند، هنوز 
اقدامی در این خصوص از سوی 
باشگاه انجام نشده و دلیل آن 
هم مشخص نبودن اسپانسر 
است. استقلالی ها در آخرین بازی 
دوستانه خود قبل از شروع لیگ 
برتر هم با لباس های سال گذشته 
خود به میدان رفتند. این در حالی 
است که اکثر تیم های مطرح دنیا 
در بازی های دوستانه پیش فصل از 
کیت جدید خود رونمایی می کنند. 
مسئولان  یطی  شرا چنین  ر  د
استقلال هنوز با اسپانسر جدید 
خود به توافق نرسیده اند و با توجه 
به اینکه ممکن است عقد قرارداد 
با اسپانسر در روزهای آینده صورت 
بگیرد، احتمال اینکه رونمایی از 
لباس جدید آبی پوشان به بعد از 
هفته اول لیگ برتر موکول شود، 
وجود دارد. مدیران استقلال در 
تلاش هستند تا در فاصله کوتاه 
باقیمانده تا قبل از سفر اعضای 
تیم به آبادان با اسپانسر جدید 
عقد قرارداد کنند و کیت های 
جدید خود را از شرکت تولیدکننده 
تحویل بگیرند و باید دید تا چه حد 
در این خصوص موفق خواهند 

بود.

 یوسفی: 
 خطیر ضعیف 

عمل کرده است

محسن یوسفی بازیکن سابق 
استقلال درباره آخرین وضعیت 
این تیم قبل از آغاز مسابقات لیگ 
برتر، گفت: »استقلال هم اکنون 
نیز بازیکنان باکیفیت و قوی دارد و 
تیم ضعیفی نیست. در یک هفته 
اخیر استقلال تا حدودی سر و 
شکلی به خودش گرفت، اما با این 
حال زمان طلایی برای آماده سازی 
پیش فصل را از دست داد. باشگاه 
در این مدت باقیمانده تا بازی های 
لیگ برتر باید از لحاظ روحی و 
روانی بازیکنان را آماده حضور 
در مسابقات کند. چون بحث 
روحیه بخشی موضوع بسیار مهم 
و حیاتی برای یک تیم است. 
امیدواریم تا در روز های آینده 
و بازی اول اوضاع و احوال تیم 
شرایط خوبی پیدا کند.« یوسفی 
در خصوص عملکرد مدیرعامل 
جدید باشگاه استقلال، گفت: 
»با تمام احترامی که برای علی 
خطیر قائل هستم، وی در این 
مدت ضعیف عمل کرده و از 
یت  زیکنان و مربیان حما با

آنچنانی نمی کند.«

از کمپ آبی
استقلال
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جام جهانی فوتبال 
نزدیک است و امریکا 
هم به عنوان یکی از 

کشورهایی که میزبانی 
را به عهده دارد معرفی 

شده است. امریکا 
درتلاش است برای 

برگزاری مطلوب این 
تورنمنت عظیم آماده 
شود. یکی از راه های 

آنها برای بالارفتن کیفیت 
برگزاری کلاس های 
مربیگری در یکی از 

دانشگاه های معتبر این 
کشور است. مدارکی که 

دانشجوها بعد از شرکت 
دراین کلاس ها دریافت 

می کنند اعتبار بالایی 
دارد وحتی از مدارک 

اروپایی هم ارزش فنی 
بیشتری دارد. خودم 
هم دراین کلاس ها 
شرکت کرده ام و به 

عینه سطح بالای برگزاری 
و متد آموزشی را از 

نزدیک لمس کرده ام.

ZOOM

آقای طالب لو 
بعد از سال ها در 

تمرین استقلال 
دیده شدید. دلیل 

حضور درتمرین استقلال چه بود؟!
دو، سه هفته است که در ایران حضور 
دارم و از امریکا به کشور برگشته ام. 
فرصت خوبی بود تا درکنار بازیکنان 
و اعضای کادر فنی باشم. به همین 
دلیل با آقای نکونام صحبت کردم 
و قرار شد یک روز به محل تمرین 
بروم و دیداری تازه کنم. اتفاق بسیار 
خوشایندی بود. اینجا خانه من است 
و با توجه به اینکه من دیگر درایران 
زندگی نمی کنم، لازم بود به تمرین 
استقلال بروم و صحبتی با کادر فنی 
و بازیکنان داشته باشم. اعتقاد دارم 
که اتمسفر تیم بسیار خوب بود. من 

به این تیم خیلی امیدوارم.
زندگی در امریکا چه طور است؟ 

راضی هستید؟
همه جای دنیا هم که باشی باید کار 
و تلاش کنی. کار کنی زندگی راحت 
می شود. باید هدف گذاری داشته 
باشی. هیچ جای دنیا این طور نیست 

که دست روی دست بگذاری و پول به 
حسابت بیاید. نه، این طور نیست. 
من در امریکا سخت کار می کنم. در 
یک آکادمی مشغول هستم و درعین 
حال مربیگری تیم جورج میسون را هم 
به عهده دارم. فوتبال امریکا درحال 
پیشرفت است و من دارم از فضایی که 
در آنجا به وجود آمده نهایت استفاده 

را می برم.
براساس چه استدلالی فوتبال 

امریکا را درحال پیشرفت 
می دانید؟

ببینید جام جهانی فوتبال نزدیک است 
و امریکا هم به عنوان یکی از کشورهایی 
که میزبانی را به عهده دارد معرفی 
شده است. امریکا درتلاش است برای 
برگزاری مطلوب این تورنمنت عظیم 
آماده شود. یکی از راه های آنها برای 
بالارفتن کیفیت برگزاری کلاس های 
مربیگری در یکی از دانشگاه های معتبر 
این کشور است. مدارکی که دانشجوها 
بعد از شرکت دراین کلاس ها دریافت 
می کنند اعتبار بالایی دارد وحتی از 
مدارک اروپایی هم ارزش فنی بیشتری 
دارد. خودم هم دراین کلاس ها شرکت 
کرده ام و به عینه سطح بالای برگزاری و 
متد آموزشی را از نزدیک لمس کرده ام.
حضور لیونل مسی در لیگ فوتبال 

امریکا هم به دلیل همین فرآیند 
توجه به جام جهانی فوتبال است؟

دقیقاً. امریکا میزبان جام جهانی فوتبال 
است و برای اینکه توجه ها را به سمت 
فوتبال کشورش جلب کند زمینه  ساز 
حضور مسی درلیگ این کشور شده 
است. علاوه بر مسائل هواداری و 
نگاه های رسانه ای به واسطه حضور 
مسی در لیگ  ام ال اس باید به موضوع 
جذب اسپانسر نیز توجه داشت. مسی 
را آورده اند تا نگاه اسپانسرها را درآستانه 
جام جهانی به فوتبال امریکا جلب 
کنند. من فکر می کنم درسال های آینده 

نیز همین اقدامات انجام خواهد شد تا 
توجه به لیگ  ام ال اس و به طور کلی 
فوتبال امریکا بیشتر شود. فوتبال در 
امریکا ورزش اول نیست اما در بخش 
بانوان که قهرمانی جهان را هم یدک 
می کشد یک بار قهرمان جهان شده اند و 
نگاه ها نسبت به تیم ملی بانوان فوتبال 
امریکا بسیار ویژه است. دیدید که 
حذف تیم بانوان امریکا از جام جهانی 
چه اندازه در رسانه های جهان بازتاب 
داشت. فوتبال زنان درامریکا بسیار 
مهم است و به همین دلیل حذف 
بانوان امریکا یک اتفاق ویژه در جام 

جهانی زنان محسوب می شود.
البته در فوتبال ایران هرگز چنین 

خریدهایی انجام نمی شود.
هدف از خرید چنین بازیکنانی جذب 
اسپانسر است. فوتبال ایران هنوز 
حرفه ای نشده و با مشکلاتی مواجه 
است. همین حالا اگر وضعیت استقلال 
را به دقت بررسی کنید به این نتیجه 
می رسید که بدهی های مالی سبب 
اوج گیری مشکلات دراین باشگاه شده 
است. معمولاً باشگاه ها در فوتبال 
ایران با بحران مالی مواجه اند که این 
ریشه در ساختار اقتصادی دارد. ما باید 
دراین زمینه کار کنیم تا اسپانسرها 

جلب فوتبال ما شوند.
_به استقلال اشاره کردید. این طور 

که پیدا است اوضاع تیم از لحاظ 
نفری مطلوب نیست. شما هم با ما 

هم عقیده اید؟
کار خیلی، خیلی سخت شده است. 
گرچه من با حضور در تمرین انرژی 
و انگیزه بسیاری در بازیکنان دیدم 
و احساس کردم که همه ارکان تیم 
درحال تلاش حداکثری هستند اما برای 
موفقیت فاکتورهای بسیاری لازم است 

که باید به آن توجه داشت.
برخی معتقدند استقلال به دلیل 
جوانگرایی شانس آنچنانی برای 

موفقیت ندارد.
من هم اشاره کردم که کار سخت 
است اما اینکه تصور کنیم استقلال 
شانسی برای قهرمانی ندارد، اشتباه 
است. ببینید زمانی خودم در استقلال 
یک بازیکن جوان و کم تجربه بودم 
که فرصت دراختیارم قرار گرفته شد 
و توانستم خودم را بالا بکشم. در 
آن دوران بازیکنان زیادی بودند که 
دراستقلال چهره شدند و تا قبل از 
اینکه در این تیم بازی کنند، چهره 
نبودند. به نظر من این جوان ها باید 
فرصت را غنیمت بشمارند. استقلال 
یک فرصت بزرگ و کمیاب است که 
نصیب هرکسی نمی شود. باید نهایت 
تلاش خود را بکنند. البته نتیجه گرفتن 
از جوانگرایی نیاز به صرف زمان است. 
باید زمان بگذرد تا این بازیکنان در 
استقلال تبدیل به مهره های بزرگ 
شوند. استقلال این فصل به اعتقاد من 
تلفیقی از جوان ها و باتجربه ها هستند.

شاید وضعیت موجود باعث شود 
درهفته های اول نتیجه گیری 

سخت شود.
احتمال دارد این طور شود. به نظرمن 
نکونام باید به سمت نتیجه گرایی 
برود و تیمش را این طور ارنج کند که 
درهمین هفته های آغازین امتیازی 
از دست نرود. قهرمان شدن درلیگ 
برتر فرمول خاص به خودش را دارد 
که چندان پیچیده نیست. شاید لازم 
باشد بدون اینکه فوتبال جذابی ارائه 
شود، فقط به سمت نتیجه گیری رفت. 
البته خیلی خوب است که شما هم تیم 
جذابی داشته باشید و هم تیمی که 
خوب نتیجه بگیرد. تلفیق این دو بسیار 
ایده آل است اما احتمال دارد درنهایت 
سرمربی یک تیم به این نتیجه برسد 
که در هفته های اول فقط برای کسب 
نتیجه تیمش را وارد میدان کند که به 

نظر من تاکتیک مطلوبی است.

نام وحید طالب لو به عنوان یکی از 
دروازه بان های نامی تاریخ در کتاب 

خاطرات باشگاه استقلال ثبت 
شده است و همه شما را به عنوان 

یکی از نوابغ این پست می شناسند 
که درسنین پایین موفقیت های 
بزرگی را به چنگ آوردید. ارزیابی 

شما ازگزینه های پست دروازه بانی 
استقلال چیست؟ آیا ماندن سید 

حسین حسینی در استقلال به 
سود این تیم خواهد شد؟

سید حسین حسینی یکی از بهترین 
دروازه بان های کنونی فوتبال ایران 
است و اعتقاد من این است که اگر از 
استقلال می رفت اتفاق خوشایندی رخ 
نمی داد. حسینی سابقه بازی در جام 
جهانی را دارد. او دو بار در جام جهانی 
بازی کرده که تجربه بسیار مطلوبی 
است اما بعد از جام جهانی به دلایلی 
دچار افت روحی شد که نتیجه آن را 
در لیگ گذشته دیدید. البته عملکرد 
حسینی آن طور که انتقاد می کردند 
ضعیف نبود. حسینی هم یکی از 11 
بازیکن استقلال است و همه در بردها 
وباخت ها نقش دارند. مربیان استقلال 
اگر می خواهند همان حسینی فصل 
قهرمانی را در اختیار داشته باشند 
به نظر من باید روی روح و روان او کار 
دقیق انجام بدهند و حسینی را دوباره 
از نو بسازند. حسینی ظرفیت تبدیل 
شدن به یکی از بهترین های لیگ را 
دارد و همچنان می توانند روی توانایی 
او حساب کنند. امیدوارم روزهای خوبی 
در انتظار استقلال و حسینی و دیگر 
بازیکنان استقلال باشد و این تیم که 
زحمات بسیاری کشیده و متحمل رنج 
بسیاری شده، درنهایت به بهترین 
جایگاه ممکن دست یابد. استقلال 
با همین ظرفیت هم مدعی قهرمانی 
است و شما این را در لیگ آتی خواهید 

دید.

 وحید طالب لو: حسینی هنوز یکی از بهترین دروازه بان های ایران است

مسی برای امریکا منبع درآمد است
 نام وحید طالب لو برای هواداران استقلال یادآور خاطرات بسیاری است. از آن روز که او به عنوان یک جوان رعنا در قفس توری استقلال اولین بازی خود را در لیگ  برتر مقابل سپاهان مدعی انجام داد تا روزی که 
او جام قهرمانی را با این باشگاه بالای سربرد و سال های متمادی به عنوان مرد اول پست دروازه بانی نامش مطرح بود. وحید طالب لو که چند بار به باشگاه استقلال رفت و آمد داشت حالا در ردیف محبوب ترین 
پیشکسوتان این باشگاه قرار گرفته است و با اینکه زمان قابل توجهی از آخرین حضورش در ترکیب آبی ها می گذرد اما همچنان به عنوان یک چهره ویژه از او یاد می شود. طالب لو اکنون در کشورامریکا  فضای 

جدیدی را تجربه می کند و به دنبال افزایش سطح فنی خود است تا شاید روزی در فوتبال امریکا به عنوان یک مربی اثر گذار نامش مطرح شود. او درآغاز راهی پر فرازونشیب قرار دارد...

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگفت و گوی اختصاصی

استقلال 
با این جوان ها 

 تیم آینده
 است



ذکاوت نکونام با 
دعوت ستاره ها 

نمایان شد
بارزترین صفت نکونام که 
او را به فوتبال معرفی کرده، 
زیرکی این مربی است. نکونام 
بیشترین تعداد بازی ملی را 
دارد و خیلی ها در فوتبال بر 
این باور هستند که ثبات 
او در تیم ملی جدا از بحث 
فنی، هوشیاری او است. شاید 
تنها دلخوشی این روزهای 
هواداران استقلال هم همین 
ذکاوت سرمربی تیم است 
ـــه هر خبری از دل باشگاه  وگرن
استقلال بیرون می آید منفی 
است و هیچ حس مثبتی را 
برای هوادار به همراه نخواهد 

داشت.
 در همین راستا هم یدالله 
اکبری بازیکن سابق استقلال 
می گوید: »نکونام مربی جوان 
و باتجربه ای است. سال ها 
حضور در فوتبال اروپا به او 
تجربه گرانبهایی داده و اعتقاد 
دارم می تواند موفق باشد 
اما باید تا آخرین بازی پایان 
ــوده و مراقب  ــیار بـ فصل هوشـ
حاشیه و حاشیه سازان باشد. 
خیلی ها نمی خواهند استقلال 
با نکونام موفق باشد بنابراین 
کار برای او سخت است. البته 
مدیریت هم باید از سرمربی 
 » . کند یت  حما تیمش 
سرمربی استقلال که مربی 
باهوشی است برای جدال با 
آنچه به بدنه تیم ضربه می زند 
هوشیاری به خرج داده و این 
روزها برای بالا بردن روحیه 
بازیکنان خود از سردار آزمون و 
همچنین وحید طالب لو دعوت 
به عمل آورده تا با شرکت در 
تمرین استقلال به این تیم 
روحیه دهند. این تبلیغات 
از طریق نکو برای استقلال 
بار مثبتی دارد و به این تیم 

کمک می کند.

  محرومیت چشمی 
قطعی است

استارت بدون روزبه
هفته آخر فصل قبل برای 
ش  مو فرا هرگز  ل  ستقلا ا
نخواهد شد. روزی که آبی ها 
کتور  موفق شدند تیم ترا
را با ۷ گل شکست دهند و 
سنگین ترین باخت تاریخ را به 

این تیم تحمیل کنند.
در آن بازی که از نگاه هواداران 
فصل  ی  ز با ین  ب تر ا جذ
بیست و دوم محسوب می شد 
روزبه چشمی در نیمه دوم از 
زمین بازی اخراج شد. گرچه 
کنار رفتن چشمی از ترکیب 
ثری در حملات  استقلال ا
این تیم نداشت و آبی ها با 
قاطعیت تراکتور را بردند، اما آن 
کارت قرمز حالا برای استقلال 
تبدیل به یک دردسر بزرگ 
شده و جواد نکونام نمی تواند 
از روزبه چشمی این بازیکن 
باتجربه در اولین بازی فصل 

بیست و سوم بهره بگیرد.
سازمان لیگ در آستانه شروع 
هفته اول لیگ بیست و سوم 
با ارسال نامه ای به باشگاه 
استقلال رسماً اعلام کرده این 
تیم قادر به استفاده از بازیکن 
باتجربه خود در بازی با تراکتور 
نیست. این نامه در حالی به 
باشگاه استقلال ارسال شده 
که تلاش هایی می شد تا شاید 
ـــه نحوی تغییر کرده و  قوانین ب
استقلال بتواند در هفته اول از 
روزبه چشمی استفاده کند، 
اما چنین نشد و نامه سازمان 
ن  نشا ل  ستقلا ا به  لیگ 
می دهد که روزبه چشمی 
قادر به همراهی استقلال 

نخواهد بود.

 zخبر

 zخبر

 مهرداد محمدی

مورد عجیب

 اگر مهرداد محمدی فقط یک مسابقه کمتر برای العربی انجام 
می داد، حضور او در استقلال غیرقانونی می شد و جواد نکونام 
با بحران بزرگی روبه رو می شد چرا که در آن صورت، مهم ترین 
خرید تابستانی لیگ برتر، نمی توانست برای تیم جدیدش 
به میدان برود. محمدی به طور میلیمتری بازیکن استقلال 

شده است.

 استقلال

کمبود مدافع ندارد

با توجه به اینکه روزبه چشمی هم می تواند در پست دفاع میانی بازی 
کند، جواد نکونام در این پست با کمبود بازیکن مواجه نیست. هرچند 
که سرمربی استقلال بابت برخی جدایی ها گله کرده اما در حال حاضر 
با چشمی و در کنار این بازیکن سلیمی، سهرابیان و مرادمند، عملاً 
استقلال صاحب چهار مدافع میانی است و هیچ کاستی در این پست 

احساس نمی کند.

 سبحان خاقانی

احتمال جدایی

نقل وانتقالات استقلال هنوز به ته خط نرسیده و فعالیت ادامه 
دارد و گفته می شود با توجه به اینکه جذب یک بازیکن سهمیه 
ــا  ــا هنوز میسر است مذاکرات بـ آزاد و یک بازیکن سهمیه فیفـ
گزینه ها ادامه دارد. در این میان ممکن است نام سبحان 
ــن  ــی بازیکـ ــای آتـ ــود و در روزهـ ــته شـ ــار گذاشـ ــت کنـ ــی از لیسـ خاقانـ

جدید به ترکیب استقلال اضافه شود.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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جواد نکونام که بر سر حضورش در استقلال کش و 
قوس های بسیاری بود، مصاحبه بلند بالایی انجام 
داده است. نکونام در این گفت وگو به تشریح آخرین 
وضعیت تیمش پرداخته و از روز اول به مدیران باشگاه 
استقلال تأکید کرده مهدی قایدی و محمد محبی در 
این تیم باقی بمانند اما هرگز چنین نشده است. بیم و 
امید در اظهارات اخیر سرمربی استقلال موج می زند.

آقای نکونام همچنان بحث درباره نقل و انتقالات 
استقلال زیاد است. بعضی ها مدعی شده اند این 

تیم فقط 4 بازیکن از دست داده و اتفاقی رخ نداده 
است!

از همان روز اول تأکید داشتم مهدی قایدی و محمد 
محبی حفظ شوند اما این اتفاق رخ نداد. شما به آمار 
عملکرد هجومی این دو بازیکن نگاه کنید. قایدی 
12 گل زد و 4 پاس گل داد. سهم محبی هم 8 گل و 4 
پاس گل بود.هواداران دوست داشتند این دو بازیکن 
بمانند ولی به هر حال رفتند و ما هم به تصمیم شان 
احترام می گذاریم. در خط دفاعی هم سیلوا و عارف 
غلامی را که هر کدام حدود 30 بازی انجام داده اند، از 
دست دادیم. حالا چطور ممکن است بعضی ها بگویند 
بازیکنی از دست نداده ایم و چیزی نشده؟! از سوی 
دیگر، حسینی دیر به تیم اضافه شد و سعید مهرى 
مهم ترین روزهاى بدنسازى را از دست داد که این هم 
به خاطر سهل انگاری صورت گرفته بود. متأسفانه رضا 
میرزایی هم رباط صلیبی پاره کرد و تا نیم فصل کنار 
ما نیست. چهل درصد تیم پارسال رفته اند، سرمربى 
هم نسبت به سلیقه اش حق دارد چند بازیکن 
جدید بیاورد و چند بازیکن را کنار بگذارد. تا اینجا ما 
حداقل به 8-۷ بازیکن در حد نام استقلال نیاز داریم. 
اینکه بعضی ها با بی ملاحظگی و ساده لوحانه چنین 
صحبت هایی می کنند، قابل باور نیست. من سخنم با 
هواداران استقلال است؛ آنها باهوش هستند و همه 
چیز را درک می کنند. به جاى اینکه مشکل را حل کنیم 
می خواهیم صورت مسأله را پاک کنیم و بگوییم مربی 
دروغ می گوید، ما بازیکن داریم! اگر دوستان تان 
سرمربی بودند جرأت داشتید این حرف ها را بزنید؟ 
من یک مثال بزنم. اگر همین اتفاق در تیم رقیب ما 
می افتاد و مثلاً پرسپولیس ترابی و صادقی به همراه 
گولسیانی و پورعلی گنجی را از دست می داد، آیا یک 
پرسپولیسی مصاحبه می کرد و می گفت اتفاقی نیفتاده 
و خدا را شکر بازیکن داریم؟! در حالی که پیشکسوت 
استقلال، خودش تیم ما را ارنج می کند و دست آخر 
هم می گوید حالا قایدی و محبی رفته اند ایرادی ندارد 
که! این حرف ها کارشناسی و فوتبالی نیست. نمی دانم 
چرا دوستان درباره شکل آماده سازی استقلال حرف 
نمی زنند؟ سه اردوی پیش فصل ما کنسل شد. دو 
اردوی داخلی داشتیم یا یک اردوی خارجی مدنظرمان 

بود که هیچ کدام جور نشد.
پس تیم شما هنوز کامل نشده است؟

اگر به بعضی دوستان برنمی خورد، استقلال در فاصله 
6 روز تا شروع لیگ هنوز در بعضی پست ها با کمبود 
بازیکن مواجه است. ما مجبوریم بازیکنان را در 

پست های مختلف جابه جا کنیم. ما نتوانستیم چند 
بازیکن داخلی مورد نظرمان را جذب کنیم و مجبوریم 
فقط دنبال بازیکن خارجی باشیم. بعضی بازیکنان 
دیر به تیم اضافه شده اند و برای شروع لیگ  برتر 
آماده نیستند. قانون طوری نوشته شده که تیم ها در 
لیست خود فقط 19 بازیکن بزرگسال می توانند داشته 
باشند. ببینید به خاطر همین تصمیمات خلق الساعه 
چند فوتبالیست بدون تیم مانده اند. من نمی دانم آیا 
از بزرگان فوتبال ایران مثل حسن روشن، علی دایی، 
خداداد عزیزی و... هم برای وضع چنین قوانینی مشورت 
گرفتند؟ قانون فوتبال را باید بزرگان فوتبال بنویسند. 
جالب است شنیده ام بعضی دوستانی که این قوانین 
را وضع کرده اند تیم شان را به بالاترین نرخ بسته اند 
و حالا که تیم شان تکمیل شده می گویند این قانون و 
سقف بودجه و قرارداد ایراد دارد! مردم این چیزها را 
رصد می کنند. نمی شود شما قانونی را که خودت تأیید 

کرده ای، پاره کنی و بگویی حتماً که نباید اجرا شود!
در لیست شما نام بازیکنانی چون عزت اللهی، 

یاسین سلمانی، رضا اسدی، امیرحسین 
حسین زاده، مسعود ریگی، سامان فلاح و عارف 

آقاسی به علاوه چند بازیکن باکیفیت دیگر وجود 
داشت. درست است؟ 

بله همه این بازیکنان در لیست ما بودند ولی تا بجنبیم 
به تیم های دیگری رفتند و یا رقم رضایتنامه شان بالا بود 
و ما پول نداشتیم. در فصل نقل و انتقالات تابستانی، 
یک لحظه حواس تان  پرت شود بازیکنان می روند و 
روی زمین نمی مانند. حرص و جوش هایی هم که من 
و هواداران خوردیم دقیقاً به همین خاطر بود. بحث 
شخص جواد نکونام نبود بلکه جا ماندن در نقل و 
انتقالات تابستانی بود. متأسفانه سرعت نقل و انتقالات 
استقلال بسیار کند بود. تا به خودمان بیاییم بازار خالی 
از بازیکن شد. بخش عمده  این مشکل هم به خودمان 
برمی گشت. ما در نقل و انتقالات به جای جذب بازیکن، 
درگیر تغییرات مدیریتی، بدهی و هزار و یک حاشیه و 
داستان دیگر بودیم. شدیم مثل بچه ای که از پشت 

شیشه مغازه ها خریدهای بقیه را تماشا می کند و....
به نظر شما باشگاه های دیگر امسال سقف بودجه 

را رعایت کردند؟
فکر می کنم استقلال تنها تیمی است که بین مدعیان 
قانون را می خواهد رعایت  کند. اگر قانون است، باید 
برای همه باشد. نمی شود یک باشگاه 650 میلیارد 
تومان هزینه کند یا باشگاهی دیگر علاوه بر پول 
قرارداد، دلار، ماشین و آپارتمان به بازیکن بدهد و 
این وسط استقلال پسر خوب، منضبط و قانون مدار 
فوتبال ایران باشد. بچه های خوب فقط در قصه  ها و 
فیلم ها برنده می شوند نه در دنیای فوتبال! به نظر من 
ساده لوحی است که باور کنیم همه باشگاه ها و رقیبان 

استقلال قانون را رعایت می کنند.
شما موانع دیگری هم غیر از پول برای جذب بازیکن 

داشته اید؟
از همان شروع کار عده ای جو منفی برای استقلال 
درست کردند. ببینید بعضی باشگاه ها فصل قبل چه 
آپشن هایی در قرارداد بازیکنان داشتند و حتی کار به 
دعوا کشید و نزدیک بود با جدایی تمام شود منتهای 
مراتب مدام خبر می دهند فلان ارگان به قرارداد 
استقلالی ها وارد شد. ارگان دیگری هم روی آپشن ها 
حساس شده است. ما مطیع همه ارگان ها و نهادهای 
نظارتی در فوتبال هستیم ولی چرا فقط 
ارگان ها را نسبت به 

قرارداد بازیکنان ما حساس می کنید؟ چرا قرارداد فصل 
گذشته بازیکنان ما منتشر شد؟

استقلال با خرید آریا برزگر، سامان تورانیان، 
خالدآبادی و منتظر محمد دست به 

جوانگرایی هم زده. شما آیا قرار است 
حزباوی های دیگری در استقلال رو کنید؟

آنها بازیکن زیر 23 سال هستند. این بازیکنان 
برای آینده استقلال خریداری شده و روی آنها 
سرمایه گذاری کرده ایم. من خودم دوست 
دارم به جوان ها فرصت بدهم و این تجربه 
را در فولاد داشتم ولی بازی در تیمی مثل 
استقلال پرفشار است. نمی خواهم در 
این فضا به جوان های تیمم آسیب وارد 
شود. بنابراین نباید عجله کنیم. بازیکنانی 
که آمده اند نیاز به زمان دارند و آینده 
استقلال هستند. به طور مثال امین 
حزباوی سال گذشته در فولاد تا اواخر 
نیم فصل روی نیمکت نشست و بعد 

وارد ترکیب شد و الان به باشگاه السد قطر 
رفته است. خالدآبادی، برزگر، محمد منتظر و 

سامان تورانیان و بازیکنان جوانی که داریم، باید مورد 
حمایت هواداران قرار بگیرند.

آیا بازیکنان فعلی تیم در فرم ایده آلی هستند؟
بزرگ ترین سرمایه هر مربی بازیکنانش هستند و 
بزرگ ترین سرمایه بازیکنان، اعتماد مربی به آنهاست. 
من به بازیکنانم اعتماد دارم و آنها سرمایه های کادر 
فنی هستند. تک تک بازیکنان ما لایق پوشیدن 
پیراهن استقلال هستند و اهداف بزرگی هم دارند. روز 

به روز در تمرینات پیشرفت می کنند و می خواهند 
کمک حال تیم باشند، در حالی که از سال گذشته 
ناملایمتی زیادی در حق شان شد. 8 ماه حقوق 
نگرفتند. به نظرم بازیکنان من مظلوم ترین 
بازیکنان لیگ برتر هستند اما حالا فقط به 
موفقیت تیم فکر می کنند. شک نکنید در فصل 
جدید می خواهند جنگجوترین و متعهدترین 
بازیکنان لیگ برتر باشند. آنها عادت کرده اند 
برای همه چیز بجنگند؛ از دستمزدشان تا 

حق شان در زمین... 
خیلی ها معتقدند یکی از رموز موفقیت 

پرسپولیس در سال های اخیر اتحاد و 
همدلی بین پیشکسوتان و تیم بوده 
است. آیا این فضا در استقلال وجود 

دارد؟
نباید اجازه دهیم کسی به اتحاد و همدلی 
ما ضربه بزند چون استقلال به اندازه 
کافی دشمن دارد. در چند فصل اخیر 
بارها از همین ناحیه، هواداران و تیم 
ضربه خورده اند. عده ای تلاش کرده اند 
بین تیم، طرفداران و پیشکسوتان تفرقه 
به وجود بیاورند. شک نکنید دوباره این 
کار را خواهند کرد. البته ما ترسی از آنها 
نداریم. اسم استقلال بزرگ تر از همه 
آنهاست. خوشبختانه قدرت هواداران ما 
بیشتر از افکار پلید آنهاست. من تلاش 
کردم با وجود همه خطرات مقابل شان 
بایستم. تاوانش را هم می دهم اما مهم 
اسم استقلال و موفقیت تیم است. تا 
وقتی اینجا باشم اجازه نمی دهم هیچ 
فردی به اتحاد ما لطمه بزند. قبلاً گفته ام 
لازم باشد دوباره خواهم گفت که بدانند 
از هیچکس هراسی ندارم. امسال سال 
جنگیدن برای موفقیت استقلال است. 
برای رسیدن به هدف مان باید درون و 
بیرون زمین بجنگیم. آخرین جمله ام 
خطاب به تمام ارکان باشگاه است. 
مجموعه تیم و مدیریت در یک کشتی 

هستیم و هستند کسانی در باشگاه که 
در فکر غرق کردن کشتی هستند. اگر 
این کشتی غرق شود، همه با هم غرق 

خواهیم شد.

 zگفت و گو

نکونام: 40 درصد تیم سال قبل را از دست دادیم                                          

روز اول گفتم محبی و قایدی بمانند
قوانین فوتبال را باید روشن، دایی و خداداد بنویسند 

تکلیف خریدهای خارجی استقلال به کجا رسید؟ قرار است از بازیکن جدیدی رونمایی کنید؟ 

من از روز اول صادقانه با طرفداران حرف زدم و اگر یک روز دیگر هم در باشگاه باشم، دوباره به 

آنها تمام حقیقت را می گویم.  الان هم هیچ خبری درباره جذب بازیکنان خارجی نیست. من 

اسامی را به باشگاه دادم. اینجا استقلال است، ما نمی توانیم هر بازیکن خارجی با هرکیفیتی را 

بیاوریم. بیش از یک ماه است همراه با همکارانم فیلم بازیکنان مختلف را می بینم. پول زیادی 

نداریم بنابراین باید با حداقل هزینه، بهترین بازیکن را جذب کنیم. ما به چند بازیکن خارجی نیاز 

مبرم داریم و باید سریعاً آنها را به خدمت بگیریم. متأسفانه یکی از بازیکنان مورد نظر را به راحتی 

از دست دادیم. کلاً هیچ حرفی ندارم جز اینکه هیچ خبری درباره جذب بازیکنان خارجی نیست!



 zخبر

انوشیروانی:

مشکل چیلرهای آکادمی المپیک حل می شود

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری گفت : » رشته های زیادی 
در آنجا اردو می زنند که البته باید به همه آنها رسیدگی شود. بچه های ما تا 
چند روز قبل در اردوی بابلسر بودند و شرایط خوبی در آنجا داشتند. به هر 
حال این وضعیت در هتل آکادمی به وجود آمده و ما نیز در حال پیگیری حل 
این مشکل هستیم. ظاهراً چیلرها با مشکل مواجه شده اند و قرار است 

این مشکل حل شود تا ورزشکاران با شرایط خوبی به تمرین بپردازند.«

 بیل هارپر

خداحافظی قدیمی ترین داور کشتی

بیل هارپر داور بین المللی اتحادیه جهانی کشتی به عنوان مسن ترین داور 
از کشتی خداحافظی کرد. این داور که اهل امریکاست از سال ۱۹۸۶ داور 
بین المللی کشتی شده که در جریان جهانی زیر ۱۷ سال در ترکیه از دنیای 
کشتی کنار رفت . هارپر درباره خداحافظی اش گفت: » می خواهم از جامعه 
کشتی به خاطر اینکه اجازه دادند در این ۳۶ سال گذشته عضوی از این خانواده 
باشم، تشکر کنم. دوستان زیادی پیدا کردم که به عنوان یک خانواده دارم.«

 غفور کارگری

صعود رئیس کمیته پارالمپیک به قله سبلان

در ادامه سلسله صعودهای غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک، 
او برای سومین بار به قله 4۸۱۱ متری سبلان صعود کرد. کارگری پیش 
از این نیز به قله های دماوند، سبلان، دنا، سهند و علم کوه صعود کرده 
بود. سبلان با 4۸۱۱ متر ارتفاع، سومین کوه بلند ایران است که در اردبیل 
قرار دارد و سومین قله بلند ایران پس از دماوند و علم کوه و یکی از ۱5۱5 

قله بلند جهان به شمار می رود.

 zگزارش

 کشتی  قهرمانی جهان  
۲۰۲۳ بلگراد 

بلیت میلیونی 
مسابقات

هر روز تماشای مسابقات کشتی 
جهانی ۲۰۲۳ بلگراد در سالن 
اشتارک، ۵۰ یورو هزینه در پی 
دارد. مسابقات کشتی آزاد و فرنگی 
قهرمانی ۲۰۲۳ جهان که اولین 
مرحله از گزینشی المپیک پاریس 
است، از ۲۵ شهریور تا ۲ مهر 
در سالن اشتارک بلگراد برگزار 
می شود. این سالن سال گذشته 
برای اولین بار میزبان مسابقات 
بزرگسالان جهان شد و توانست 
میزبانی خوبی از رقابت ها داشته 
باشد. بنابراین زمانی که کشتی 
روسیه از سوی اتحادیه جهانی 
کشتی با محرومیت مواجه شد و 
UWW باید میزبان جدیدی را برای 

برگزاری مسابقات جهانیِ پیش از 
المپیک انتخاب می کرد، بار دیگر 
میزبانی به بلگراد سپرده شد. 
تماشاگران برای تماشای کشتی ها، 
روزی ۵۰ یورو باید بپردازند. این 
۵۰ یورو، کشتی های نوبت صبح 
و بعدازظهر را شامل می شود. 
بنابراین اگر تماشاگری بخواهد 
بابت 9 روز برگزاری کشتی آزاد، 
زنان و فرنگی در سالن حاضر 
باشد، باید 4۵۰ یورو هزینه کند.

 

کشتی آزاد نوجوانان جهان

ایران بالاتر از امریکا
تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان با 
کسب ۲ مدال طا، ۲ مدال نقره 
و ۲ مدال برنز عنوان قهرمانی 
رقابت های کشتی آزاد نوجوانان 
جهان در کشور ترکیه را به دست 
آورد. در پایان این رقابت ها، ایران 
با کسب ۲ مدال طای اهوار 
خاطری در وزن 4۵ کیلوگرم و 
سینا خلیلی در وزن ۶۵ کیلوگرم، 
۲ مدال نقره سجاد پیردایه در وزن 
۶۰ کیلوگرم و ابوالفضل حسینی 
در وزن ۷۱ کیلوگرم و ۲ مدال برنز 
سام سیار در وزن 4۸ کیلوگرم و 
توحید نوری در وزن 9۲ کیلوگرم 
با ۱۵۶ امتیاز به عنوان قهرمانی 
دست یافت. این قهرمانی در 
حالی به دست آمد که تیم ایران 
سال گذشته در جایگاه چهارم 
این مسابقات ایستاده بود. پس 
از تیم ایران،  تیم های امریکا با 
۱۲۶ امتیاز و ژاپن با ۱۰۶ امتیاز 
در جایگاه دوم و سوم تیمی قرار 

گرفتند.
 

واکنش اتحادیه جهانی 
کشتی به قهرمانی ایران

 بازگشت 
به جایگاه خود

اتحادیه جهانی کشتی در گزارشی 
به قهرمانی تیم ملی نوجوانان در 
مسابقات جهانی اشاره کرد. تیم 
ملی کشتی آزاد زیر ۱۷ سال در  
مسابقات جهانی عنوان قهرمانی 
را به دست آورد. اتحادیه جهانی 
نی  قهرما به  ره  شا ا با  کشتی 
کشورمان در این باره نوشت: 
» ایران بالاخره به جای خودش 
برگشت. پس از ۲ دوره متوالی 
بدون سکو ماندن در کشتی آزاد در 
جهانی زیر ۱۷ سال، به سبک خود 
برگشت و با ۱۵۶ امتیاز عنوان تیمی 
را به دست آورد، یک برتری قاطع 
۳۰ امتیازی نسبت به مقام دوم 
یعنی امریکا.« عملکرد چشمگیر 
کشتی گیران ایران باعث شد تا 
این کشور در مجموع ۶ مدال )۲ 
طا، ۲ نقره و ۲ برنز( به دست 
آورد. کشتی گیران غیر مدال آور 
نیز نقش مهمی ایفا کردند؛ ۲ 
کشتی گیر پنجم شدند )هر کدام 
۱۰ امتیاز( و ۲ کشتی گیر دیگر 
هفتم شدند )هر کدام ۸ امتیاز(. 
اهورا خاطری در وزن 4۵ کیلوگرم 
و سینا خلیلی در وزن ۶۵ کیلوگرم 
طا، ۲ مدال سجاد پیردایه در وزن 
۶۰ کیلوگرم و ابوالفضل حسینی در 
وزن ۷۱ کیلوگرم نقره، سام سیار 
در وزن 4۸ کیلوگرم و توحید نوری 
در وزن 9۲ کیلوگرم برنز گرفتند.

نان  تیم ملی کشتی آزاد نوجوا
ایران در مسابقات قهرمانی جهان 
توانست به عنوان قهرمانی برسد. 
این موفقیت در حالی برای شاگردان 
بهنام احسان پور به دست آمد 
که نوجوانان ایران سال گذشته 
در قهرمانی جهان که به میزبانی 
ایتالیا برگزار شد با هدایت مجید 
ترکان از رسیدن به سکوی قهرمانی 
هم بازمانده بودند. امسال اما 
۲ مدال طای اهورا خاطری در 
وزن 4۵ کیلوگرم و سینا خلیلی 
در وزن ۶۵ کیلوگرم، ۲ مدال نقره 
سجاد پیردایه در وزن ۶۰ کیلوگرم و 
ابوالفضل حسینی در وزن ۷۱ کیلوگرم 
ـــز سام سیار در وزن 4۸  و ۲ مدال برن
کیلوگرم و توحید نوری در وزن 9۲ 
کیلوگرم و کسب ۱۵۶ امتیاز قهرمانی 
را به تیم ایران رساند. موفقیتی 
چشمگیر که می تواند در کارنامه 
بهنام احسان پور به عنوان یک 

موفقیت بزرگ ثبت شود.
نکته مهم این مسابقات اما حضور 
پژمان درستکار در کنار این تیم بود. 
تصمیمی عجیب و نادر که قبل از این 
ـــم.  ـــر آن  را شاهد نبودی هیچ وقت نظی
پژمان درستکار به عنوان سرمربی 
تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان راهی 
ترکیه شد تا در کنار این تیم قرار 
بگیرد و ظاهراً کمک مشورتی به 
این تیم بدهد؛ کاری که مسئولیتش 
بر عهده فرد دیگری است. عاوه 
بر این سفر سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد به ترکیه در حالی انجام 
شد که تیم ملی کشتی آزاد اردوی 
آماده سازی خود را برای حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان و بازی های 
آسیایی در تهران برگزار کرده و غیبت 
آقای سرمربی در اردوی تیم ملی 

جالب توجه است.
درستکار باید بالای سر تیمش 
ــا  ــاه تـ ــک مـ ــر از یـ ــا در کمتـ ــد تـ باشـ
آغاز مسابقات قهرمانی جهان 

تیمش به اوج آمادگی برسد 
ــازی  ــم آماده سـ ــای مهـ و روزهـ
را از دست ندهد. هنوز 
کسی فراموش نکرده 
که چند ماه پیش هم 
به دلیل سفر درستکار 
ــت در  ــکا و غیبـ ــه امریـ بـ
اردوها و چند تورنمنت 
؛  لمللی بین ا مهم  
کشتی  ملی  تیم 
آزاد دچار مشکل 
خیلی ها  و  شد 
عقیده داشتند 
که عدم حضور 
او باعث شد 
تا تیم ملی 
کشتی آزاد در 
قهرمانی آسیا 

هم نتیجه نگیرد. 
حالا این بار او برای همراهی تیم 
نوجوانان راهی ترکیه شد و تیم 
ملی کشتی آزاد بزرگسالان را چند 
روز به حال خود رها کرد. این در 
ـــی است که پستی تعریف شده  حال
در فدراسیون کشتی وجود دارد 
به عنوان مدیر تیم های ملی که 
اتفاقاً مهم ترین کارش حضور در 
همین مسابقات است که بالای 
سر تیم های پایه حضور داشته 
باشد و به این تیم ها کمک کند 
اما مشخص نیست که چه اتفاقی 
رخ داده که محسن کاوه به عنوان 
مدیر تیم های ملی در تهران مانده 
و درستکار انجام وظایف او را برعهده 
گرفته است. این نمونه بارز تداخل 
در وظایف دیگران است که از 
سرمربی تیم ملی سر زد. هر چند 
که حتماً این کار با هماهنگی رئیس 
فدراسیون انجام شده و تصمیمی 
نبوده که سرمربی تیم ملی سرخود 

انجام بدهد.
ــئولیت  ــد مسـ ــردی چنـ ــی فـ ــه وقتـ البتـ
مهم را برعهده می گیرد از این 
اتفاقات هم کم نمی افتد. محسن 
کاوه هم زمان سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد جوانان است و این 
تیم اردو داشت و احتمالاً به 
همین دلیل او تیم جوانان را رها 
نکرده تا به ترکیه برود اما پژمان 

درستکار تیم بزرگسالان را رها کرد 
و به ترکیه رفت. 

ــر  ــا عاوه بـ ــاق عجیب امـ این اتفـ

اینکه به لحاظ ساختاری تداخل 
در انجام وظیفه دیگران است، یک 
تجربه شکست خورده هم هست. 
در دوره مدیریت رسول خادم هم 
این روش به نحو دیگری تجربه شد 
ـــی  ــی را در پ اما در نهایت نتایج خوبـ
نداشت. رسول خادم یک نفر را به 
عنوان سرمربی تیم نوجوانان و یا 
جوانان انتخاب می کرد و بعد برخی 
از افراد را در سمت های مختلف 
مثاً مدیر تیم های ملی و یا دبیر 
فدراسیون همراه این تیم برای 
کمک به کادرفنی به مسابقات اعزام 
می کرد اما به  مرور زمان مشخص 
شد که این نتایج نه تنها کمکی به 
عملکرد تیم های ملی نکرد، بلکه 
باعث اختاف در تیم های ملی 

ــد.  ــم شـ هـ

گرمای شدید هوا در تابستان گرم امسال و به دنبال 
آن قطعی ادامه دار برق در سراسر کشور سوای عموم 
مردم،  برای ملی پوشان وزنه برداری ایران که این 
روزها در آکادمی ملی المپیک )مجموعه ورزشی 
ــور در  ــرای حضـ ــا شدن بـ ــران( مشغول مهیـ انقاب تهـ
۲ رویداد مهم و معتبر )رقابت های جهانی ۲۰۲۳ 
عربستان و بازی های آسیایی هانگژوی چین( هستند،  
ـــر  ـــاً عرصه را ب ـــی جدی که تقریب ـــه معظل ـــل شده ب تبدی
پولادمردان و سایر ورزشکارانی که هم اکنون در این 
مکان اردو زدند و مشغول آماده سازی خود هستند، 
ـــا حدی گرمای هوا و قطع شدن  تنگ کرده است. ت
ــت  ــده اسـ ــاد شـ ــک زیـ ــی المپیـ ــی ملـ ــرق آکادمـ ــی بـ پیاپـ
که این ماجرا صدای برخی از ستاره های عنواندار 
وزنه برداری را درآورده است. یکی از این ملی پوشان 
که روز گذشته به خاطر قطعی برق و نداشتن 
سیستم سرمایشی و تهویه در محل تمرین و اسکان 
ملی پوشان گایه کرده بود،  »علی داودی« نایب 
قهرمان وزنه برداری المپیک ۲۰۲۱ توکیو است. گایه 
داودی البته با واکنش مسئولان آکادمی ملی المپیک 
همراه شد،  اما نه به این معنی که قرار است مشکل 
قطعی برق حل شود. بلکه آنها معتقدند فعاً چاره ای 
نیست جز تحمل شرایط اضطراری بوجود آمده 

درست مثل سایر مردم.

تحمل فشار تمرینی در گرمای تابستان!
مدتی است برق آکادمی ملی المپیک به طور 
مداوم قطع می شود و همین مسأله باعث شده 
ــتفاده از  ــادی بدون اسـ ــان زیـ ــا ورزشکاران مدت زمـ تـ
ـــن  ـــی المپیک تمری وسایل سرمایشی،  در آکادمی مل
کنند. اکنون در ادامه این مشکات،  ورزشکاران 
با مشکل جدیدی روبه رو شده اند و در حالی که 
برق وصل است،  وسایل سرمایشی در طول روز 
به دفعات زیاد خاموش می شود. به همین دلیل 
علی داودی نایب قهرمان المپیک توکیو پس از 
اینکه مدت زمان زیادی این کمبود را تحمل کرده 
بود،  سرانجام در فضای مجازی با اعتراض به این 
موضوع از نبود وسایل سرمایشی در هتل آکادمی 
ملی المپیک جدی گایه مند شد.  داودی در صفحه 
شخصی خود با انتقاد از مسئولان آکادمی ملی 
المپیک در این خصوص نوشت: »هر کسی مسئول 
ــی المپیک است،   ــی ملـ ــرمایش و گرمایش آکادمـ سـ

بیاید چیلرها را روشن کند. به قرآن هوا خیلی گرم 
است. ۱۰ روز است که از صبح تا عصر در اوج گرما 
کولرها خاموش می شود. از گرما مرُدیم.« قطعاً 
ــوان ملی پوشی که یکی از  ــاد علی داودی به عنـ انتقـ
شانس های وزنه برداری و کاروان ورزش ایران برای 
کسب سهمیه المپیک پاریس و تصاحب مدال های 
خوش رنگ جهانی است،  به حق و درست است. 
زیرا تیم ملی وزنه برداری ایران برای حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان که کسب مدال در آن 
گزینشی المپیک هم هست و همچنین بازی های 
ــا شدن است و اردوی  ــژو مشغول مهیـ ــیایی هانگـ آسـ
آمادگی خود را در آکادمی ملی المپیک پشت سر 
می گذارد. به همین دلیل فراهم کردن یک شرایط 
ـــرای ملی پوشان،  امری طبیعی  ـــده آل و بی دغدغه ب ای
است که تیم تدارکاتی و پشتیبانی مجموعه ورزش 
کشور باید به آن پایبند باشند. اما از طرفی دیگر نیز 
شرایط بحرانی و ویژه )گرمای بی سابقه هوا( کنونی نه 
تنها برای ملی پوشان وزنه برداری،  بلکه برای تمام 
مردم یکسان است. به همین دلیل،  اگرچه بازهم 
معتقدیم که باید رفاه حال ملی پوشان تمام و کمال 
فراهم شود،  اما بد نیست ستاره های ملی پوش 
کشورمان نیز یک مقدار سعه صدر بیشتری داشته 
باشند و تا فراهم شدن شرایط ایده آل صبوری 

بیشتری به خرج دهند.
 

تلاش برای مرتفع شدن دغدغه پولادمردان
فرهاد صدر مسئول آکادمی ملی المپیک در واکنش 
به گایه نایب قهرمان المپیک توکیو از کار نکردن 
کولرها در هتل آکادمی  ملی  المپیک تأکید دارد: »در 
تهران برق مناطق زیادی به دلیل افزایش مصرف 
قطع شده بود و حتی روز گذشته هم مدیرعامل 
ـــاره  ـــوان کرد که دوب ـــا من تماس گرفت و عن ـــه ب منطق
ــامل  ــی شـ ــن قطعـ ــود دارد. ایـ ــرق وجـ ــی بـ ــال قطعـ احتمـ
آکادمی  ملی  المپیک و مجموعه انقاب هم خواهد 
شد. مشکل در سیستم آکادمی ملی المپیک نیست 
بلکه سطح کشور درگیر گرمای حاد است. اگر برق 
را قطع نکنند،  افت ولتاژ اتفاق می افتد و کشش 
وسایل سرمایشی برای خنک کردن کم می شود. 
ـــه ذهنم می رسد این است که پنکه  تنها راهی که ب
رومیزی به اتاق ها بدهیم و وقتی برق قطع شد،  
ورزشکاران بتوانند در زمان استراحت از این پنکه ها 
استفاده کنند. فکر می کنم با ژنراتور امکان استفاده 
از پنکه ها وجود دارد ولی امکان استفاده از چیلر 

وجود ندارد.«

 قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان 
با همراهی پژمان درستکار

 سرمربی در ترکیه 
اردو در تهران

»پنکه رومیزی« تدبیر موقتی برای خنک 
شدن پولادمردان

 تمرین درگرما 
فعلاً ادامه دارد

محسن وظیفه
روزنامه نگار

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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 پاسپورت 
 رکابزن ایران 

دقیقه ۹۰ رسید
بزن ملی پوش  رکا سپورت  پا
ایران بالاخره تحویل داده شد 
و این رکابزن در آخرین ماده 
ن  جها نی  ما قهر ت  بقا مسا
تلند  نی اسکا ۲۰۲۳ به میزبا
شرکت می کند.  فدراسیون 
دوچرخه سواری برای حضور 
در مسابقات دوچرخه سواری 
قهرمانی جهان ۲۰۲۳ اسکاتلند، 
ابتدا درگیر گرفتن ویزا و سپس 
تحویل پاسپورت بود که بالاخره 
این اتفاق دقایقی پیش رخ داد. 
دوچرخه سواری ایران دو نماینده 
در قهرمانی جهان دارد و قرار 
است فرانک پرتوآذر در رشته 
کوهستان و محمد گنج خانلو در 
پیست و جاده قهرمانی جهان 
رکاب بزند. از آنجا که ویزای 
گنج خانلو به موقع صادر نشد، 
او قهرمانی پیست جهان را از 
دست داد. پس از آن امید 
داشت که در استقامت جاده و 
تایم تریل انفرادی قهرمانی جهان 
به رقابت بپردازد که ویزا صادر 
شد اما پاسپورت او از سفارت 
انگلیس در ابوظبی به موقع به 
ایران ارسال نشد و این رکابزن 
مسابقه استقامت جاده را هم 
ازدست داد. در نهایت پس 
از پیگیری فراوان و مراجعت 
هر روزه مسئولان فدراسیون 
ایران به کارگزاری انگلیس در 
ایران، درنهایت پاسپورت رئیس 
فدراسیون و محمد گنج خانلو 
رکابزن ایران تحویل داده شد 
و آنها بامداد سه شنبه راهی 
شهرگلاسکو )پایتخت اسکاتلند( 
محل برگزاری مسابقات قهرمانی 
نلو  گنج خا  . ند می شو ن  جها
یم تریل  ند در ماده تا می توا
انفرادی قهرمانی جهان شرکت 
کند. او روزجمعه مسابقه دارد. 
فرانک پرتوآذر دختر رکابزن 
ایران پیش از این ویزای خود 
را دریافت کرده بود و اکنون در 
محل مسابقات است و شنبه 
هفته آینده به رقابت می پردازد.

 

کسب سهمیه 
بازی های رزمی در 

مچ اندازی بانوان
نوان  ندازی با ۲ ملی پوش مچ ا
یران موفق به کسب سهمیه  ا
سومین دوره بازی های رزمی 
جهان ۲۰۲۳ در عربستان شدند. 
سومین دوره بازی های رزمی 
جهان از تاریخ ۲۸ مهر تا ۸ آبان 
به میزبانی ریاض عربستان در 
۱۶ رشته برگزار می شود. رشته 
مچ اندازی برای نخستین بار به این 
رویداد اضافه شده و بهترین های 
جهان از قاره های مختلف توسط 
فدراسیون جهانی سهمیه حضور 
در بازی های رزمی جهان را کسب 
می کنند. بر همین اساس با اعلام 
فدراسیون جهانی مچ اندازی سونیا 
امیرشقاقی و شراره نظری، دو 
ملی پوش مچ اندازی ایران در 
بخش بانوان سهمیه حضور در این 

رویداد را کسب کردند.

 zخبر

آرش فرهادیان:

درباره انتخابات ژیمناستیک هنوز نامه ای نداشتیم

آرش فرهادیان مدیرکل امور مشترک فدراسیون های ورزشی درخصوص 
برگزاری مجامع انتخاباتی می گوید: »همانطور که اعام کرده بودیم مجامع 
انتخاباتی فدراسیون ها در تاریخ مقرر برگزار می شود. شما شاهد بودید مجامع 
سالیانه فدراسیون های ورزشی نیز در زمان معین برگزار شد و مشکلی در 
برگزاری مجامع عمومی سالیانه فدراسیون ها نیز وجود ندارد .اما درخصوص 

ژیمناستیک هنوز نامه ای به  دست ما نرسیده است.«

مهدی حیدری:

آمار غرق شده ها ۳۰ درصد کاهش داشته است

مهدی حیدری رئیس فدراسیون غریق نجات کشور در گزارشی از 
عملکرد فدراسیون در سال ۱۴۰۱ می گوید: »اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی 
برای ساماندهی سواحل داده شده است و حقوق منجیان از ۲/5 به ۹ 
میلیون افزایش پیدا کرد. همچنین ۲۰ درصد امسال کاهش مغروقین 
و غرق شده ها داشتیم که در کنار سایر خدماتی که ارائه دادیم باعث 

شد تا رتبه سوم را بین 53 فدراسیون داشته باشیم.«

 محمد پولادگر:

رؤسای هیأت ها بازوان نجات غریق هستند

سید محمد پولادگر خطاب به رؤسای هیأت های استانی نجات غریق 
می گوید: »رؤسای هیأت ها بازوان فدراسیون ها هستند و بخش عمده ای از 
فعالیت های فدراسیون بر عهده اعضای مجمع و رؤسای هیأت هاست. اگر 
استخری ناجی ندارد نباید اجازه فعالیت به آن داده شود . رئیس فدراسیون 
خیلی دلسوزانه پیگیر حقوق ناجیان و تجهیزات بوده است اما باید به بخش 

قهرمانی هم در فدراسیون نجات غریق اهمیت بیشتر داده شود.«

 zسوژه

چهار شمشیرباز با یک سرمربی در هانگژو

سرپرست به جای مربی

هنوز اردوی والیبالیست ها در ارومیه 
به شکل جدی آغاز نشده که صدای 
اعتراض محمد موسوی درآمد. بازیکن 
همواره معترض ماه های اخیر، یک بار 
دیگر در اولین روز حضورش در ارومیه با 
انتشار ویدیویی در صفحه شخصی خود، 
به انتقاد از وضعیت اسکان بازیکنان 

پرداخت.
موسوی در توضیح این ویدیو نوشت: 
» ما برای شرایط اردویی بهتر، دو هفته 
زودتر خانواده را تنها گذاشتیم. با این 
استدلال که وضعیت ارومیه برای اردو از 
تهران بهتر باشد اما واقعاً شرایط آنطور 

که باید نیست.«
او ادامه داد: » شهر زیبای ارومیه تعداد 
زیادی هتل خوب دارد و همیشه بهترین 
میزبانی ها را داشته. واقعاً تیم های 
باشگاهی هم در طول لیگ از هتل های 
بهتری استفاده می کنند ولی انگار تیم 
ملی والیبال برای کسی مهم نیست و این 
اتفاق به شدت به وضعیت روحی بچه ها 

آسیب می زند.«
موسوی در شرایطی که روز ویدیو هم 
درباره شرایط اتاق توضیح می داد، 
معتقد است سال ساخت هتل به دهه 
سی و چهل برمی گردد و با اشاره به 
کوچک بودن اتاق، شرایط آن را برای 

اقامت نامناسب عنوان می کند.«

 کارخانه: هیچ هتل بهتری

 در ارومیه خالی نبود!
مصطفی کارخانه که به تازگی جانشین 
محمدی در جایگاه سرپرستی تیم ملی 
شده، تا زمان نگارش این مطلب هنوز 
به ارومیه نرسیده بود اما در گفت و 
گو با ایران ورزشی درباره این ماجرا 

توضیح داد.
کارخانه درباره انتقادهای موسوی و 
مشکلی که او درباره اقامت نفرات تیم 
عنوان کرده گفت: »مشکل خاصی 
نیست. ما با همکاری هیأت والیبال 
ارومیه تمام تلاش مان را کردیم تا 
بهترین هتل را برای اقامت تیم در نظر 
بگیریم اما محدودیت های بسیاری 
داشتیم. تمام هتل های خوب ارومیه 

تا ۱9 و ۲۰ مرداد پر بودند و برای اقامت 
تیم ظرفیت نداشتند.«

سرپرست تیم ملی ادامه داد: »ما شبانه 
روز تلاش کردیم اما برگزاری همایش ها 
و مراسم های متعدد در این شهر، دست 

ما را بسته بود.«
کارخانه در پاسخ به این سؤال که 
وضعیت اقامت تیم ها در طول مسابقات 
و تیم ایران در دو هفته آینده چگونه 
خواهد بود به ایران ورزشی گفت: »من 
امروز سه شنبه در ارومیه خواهم بود 
و پیگیر ماجرا خواهم شد. در طول 
مسابقات تمام تیم ها در بهترین هتل 
ارومیه اسکان خواهند یافت. طی 
روزهای آینده و با خالی شدن ظرفیت 
دیگر هتل ها، قطعاً شرایط بهتری را برای 
بازیکنان فراهم خواهیم کرد و بهترین 
هتل ممکن را برای مدت اقامت آنها 
پیش از آغاز رقابت ها در نظر خواهیم 

گرفت.«

 روی صحبت موسوی 

با چه کسی است؟
مطرح کردن چنین انتقادهایی از سوی 

موسوی آن هم به صورت عمومی، این 
سؤال را به وجود می آورد که روی صحبت 
و جهت پیکان انتقاد او با چه کسی 
است؟ مطرح کردن چنین مشکلاتی 
در اردوهای ملی، به طور واضح باید با 
سرپرست تیم و حداکثر با مسئولان و 
رئیس فدراسیون انجام شود. آیا این 
تحرکات در راستای تخریب سرپرست و 
تلاش برای بهتر جلوه دادن سرپرست 
اسبق تیم انجام می شود یا کاپیتان تیم 

ملی اهداف دیگری در سر دارد؟
انتقاد از کمبودی نظیر پرواز خوب به 
نقاط مختلف دنیا شاید با هماهنگی 
فدراسیون و جذب منابع بیشتر انجام 
شود اما ماجراهای اینچنینی، به طور 
کامل در اختیار فدراسیون بوده و 
ارتباطی به مسئولان رده بالای کشور 

ندارد.
از طرف دیگر با توجه به میزبانی ارومیه، 
این امکان هم وجود دارد که قصد و 
غرض اصلی، ایجاد جو علیه مسئولان 
برگزاری مسابقات در این استان است 
تا بلکه شرایط بهتری برای ملی پوشان 

فراهم کنند.

بیست  و دومین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی مردان آسیا از ۲۸ مرداد تا 
چهارم شهریور با حضور ۱۸ تیم به 
میزبانی ایران در شهر ارومیه برگزار 

. د می شو
بیست  و دومین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی مردان آسیا با حضور ۱۸ تیم به 
میزبانی ارومیه برگزار می شود و پس از 
برگزاری ۴۵ دیدار، تیم های برتر جام ۲۲ 

معرفی خواهند شد.
۱۸ تیم حاضر در این رقابت ها در ۶ گروه 
مقدماتی به مصاف یکدیگر می روند 
تا در پایان این مرحله، تیم های اول 
۱۲ تیم( به  و دوم هر گروه )جمعاً 
مرحله پلی آف برای کسب رتبه های 
اول تا دوازدهم صعود  کنند که حریفان 
تیم های سرگروه به قید قرعه مشخص 
می شوند. تیم های سوم هر گروه نیز در 
ادامه مسابقات برای جایگاه سیزدهم 
تا هجدهم به مصاف یکدیگر می روند.

تیم ایران در دوره گذشته این مسابقات 
که در ژاپن برگزار شد، با غلبه بر تیم 
میزبان در بازی پایانی، روی سکوی اول 
ایستاد و جام قهرمانی را به دست آورد.

تیم ملی شمشیربازی برای حضور در 
بازی های آسیایی هانگژو چهار نماینده 
دارد اما برای این چهار ورزشکار قصد 
دارد از یک مربی استفاده کند. این در 
حالی است که این تیم یک سهمیه 
دیگر دارد اما این یک سهمیه را قصد 
دارد به دبیر فدراسیون اختصاص 
بدهد و از او به عنوان سرپرست 
استفاده کند. اتفاق عجیب در این باره 
این بود که فدراسیون تصمیم داشت 
که با مذاکره دوباره پیمان فخری را 

برای بازی ها به کادر فنی برگرداند. 
علیرضا پورسلمان رئیس فدراسیون 
شمشیربازی درباره استفاده از فخری 
در این بازی ها گفت: » به این فکر 
بودیم که با حداکثر ظرفیت کادر فنی 
در بازی های آسیایی شرکت کنیم و به 
همین دلیل پیگیر همکاری با پیمان 
فخری در این مقطع بودیم که در 
نهایت مهیا نشد. تیم  امروز اسلحه 
شاگردان پیمان فخری هستند که 
سال ها زیر نظر او کار کردند تا به 

این مرحله برسند، به همین دلیل از 
حضور او کنار تیم  در جریان بازی ها 
استقبال می کردیم که میسر نشد. به 
همین دلیل سهمیه دوم  کادر فنی به 
دبیر فدراسیون اختصاص داده شده 
تا به عنوان سرپرست کنار تیم باشد.« 
فخری مدت هاست به خارج از کشور 
کوچ کرده اما فدراسیون مدتی را با 
نام فخری بازی کرد و در نهایت بعد از 
اینکه این اطمینان برای همه حاصل 
شد که فخری قصد بازگشت ندارد، به 

یکباره تصمیم گرفت تا دبیر خود را به 
عنوان سرپرست معرفی کند. در حالی  
که می توانستند این سهمیه سرپرستی 
را به یک مربی از شمشیربازی اعطا 
کنند تا هم به سرمربی تیم و هم به 
ورزشکاران کمک کنند و هم اینکه 
مربی که همراه تیم اعزام می شود یک 
تجربه کسب کند. وقتی کاروان بازی ها 
سرپرست دارد و معمولاً همه  کارهای 
ورزشکاران به طور متحدالشکل انجام 
می شود، حضور سرپرست در کنار 

تیم چه لزومی دارد؟ اتخاذ چنین 
تصمیماتی در کاروانی که کیفی انتخاب 
می شود و کمیته ملی المپیک به قصد 
صرفه جویی از سر و ته هزینه ها زده و 
انتخاب سرپرستی که کمترین کارآیی 
را هم ندارد اما در مقابل هم پاداش 
می گیرد هم پول توجیبی، چه دلیلی 
دارد؟ این هزینه ها باید صرف یک 
مربی و یا ورزشکار شود اما متأسفانه 
گاهی اوقات هیچ کس متوجه برخی از 

نگاه ها و تصمیمات نمی شود.    

محسن آجرلو
روزنامه نگار

۱۸ تیم حاضر در 
این رقابت ها در 

۶ گروه مقدماتی 
به مصاف یکدیگر 

می روند تا در پایان 
این مرحله، تیم های 
اول و دوم هر گروه 

)جمعاً ۱۲ تیم( به 
مرحله پلی آف برای 

کسب رتبه های اول 
تا دوازدهم صعود 

 کنند که حریفان 
تیم های سرگروه به 

قید قرعه مشخص 
می شوند. تیم های 

سوم هر گروه نیز در 
ادامه مسابقات برای 

جایگاه سیزدهم تا 
هجدهم به مصاف 

یکدیگر می روند

سه شنبه   ۱7 مرداد ۱4۰۲  سال بیست و هفتم  شماره 7۳۶9  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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اعتراض تکراری موسوی به شرایط اردواعتراض تکراری موسوی به شرایط اردو

 سرپرست تیم ملی:  سرپرست تیم ملی: 
هیچ هتل بهتری در هیچ هتل بهتری در 
ارومیه خالی نبود!ارومیه خالی نبود!
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خاویر ماسچرانو:

مگر بحثی مانده؟ مسی بهترین تاریخ است

خاویر ماسچرانو، بازیکن سابق بارسلونا و تیم ملی آرژانتین 
در مصاحبه با مارکا گفت: »در جام جهانی مسی کاری کرد که 
دیگر کسی نتواند درباره اینکه بهترین فوتبالیست تاریخ چه 
کسی است بحث کند. مگر بحثی هم مانده؟ مگر می شود 
کس دیگری را بهترین تاریخ دانست؟ این مسأله حل شد 
و رفت. مسی برای من همیشه بهترین فوتبالیست بوده 
و خواهد بود.« او همچنین از تصمیم مسی بابت رفتن به 

امریکا حمایت کرد.

دوایت یورک:

بی کیفیت ها به عربستان رفتند

دوایت یورک، مهاجم سابق یونایتد اعتقاد دارد بازیکنانی که به 
لیگ حرفه ای عربستان می روند دیگر کیفیت لازم برای پیشرفت 
در اروپا را ندارند و به همین خاطر تصمیم می گیرند تا راهی لیگ 
عربستان شوند: »بازیکنانی که به لیگ عربستان پیوسته اند، 
مانند کریستیانو رونالدو، انگولو کانته و کریم بنزما؛ همه آنها 
دوران اوجشان را در اروپا سپری کردند. آنها به لیگ عربستان 
رفته اند چون دیگر در سطح بالایی نیستند. وقتی سن تان بالا 

می رود، کار کردن برایتان در فوتبال اروپا سخت می شود.«

مانوئل  نویر

یک عمل جراحی جدید!

باشگاه بایرن مونیخ اعلام کرد که مانوئل نویر روز یکشنبه 
تحت یک عمل  جراحی جزئی برای برداشتن یک قطعه 
فلزی )پیچ( از استخوان نازک  نیِ ساق پای راست خود قرار 
گرفت و اکنون تمرینات ریکاوری و توانبخشی خود را از سر 
گرفته است. این یک روش معمول به شمار می رود اما این 
بدین معنی است که نویر باید در هفته های پیش رو سرعت 
تمرینات خود را کاهش دهد و احتمالاً بازگشت او به شرایط 

بازی کمی به تأخیر بیفتد.

کیلیان امباپه

نیمکت نشین یا سکونشین

کیلیان امباپه فعلاً در تمرینات تیمش شرکت نخواهد کرد 
و نیمکت نشین خواهد بود. فصل جدید رقابت های لیگ 
فرانسه از هفته بعد شروع می شود و پاری سن ژرمن ۲۱ 
مرداد باید در خانه به دیدار لورین برود. به احتمال زیاد 
کیلیان امباپه در این دیدار روی نیمکت یا حتی روی سکو 
خواهد بود چون هنوز وضعیتش برای شروع فصل جدید 
رقابت ها مشخص نشده است. رئال مادرید بیشترین علاقه 

را به امباپه نشان داده است.
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لالیگا چهار روز دیگر آغاز می شود، آبی اناری ها اولین 
بازی خود را یکشنبه مقابل ختافه انجام می دهند اما 
آنها هنوز نتوانسته اند بخش بزرگی از مشکلات فصل 
گذشته خود را قبل از شروع فصل جدید، حل کنند. 
آنها هنوز پرونده های زیادی برای حل دارند و زمان 
به سرعت برای آنها در حال سپری شدن است. ژاوی 
فردی نیست که شکایت و گلایه زیادی بکند و از طرفی 
می داند پنجره نقل و انتقالات تا 3۱ آگوست باز است 
و زمان زیادی برای نهایی کردن لیست بازیکنانش در 

اختیار دارد.
 

پرونده دمبله
با وجود این واقعیت که همه عقد قرارداد عثمان 
دمبله با پاری سن ژرمن را مسلم می دانند، حقیقت این 
است که او همچنان بازیکن بارسلونا و این از همه چیز 
مهم تر است. تا زمانی که انتقال دمبله به پاریس به 
صورت رسمی اعلام نشود، نمی توان فهمید که فروش 
فرانسوی تا چه اندازه به بارسلونا امکان وارد شدن به 
بازار را می دهد. بنابراین، بارسلونا همچنان باید برای 
به خدمت گرفتن بازیکن محتاط عمل کند. بارسلونا 
تهدید کرده که می خواهد این بازیکن را برای اعلام 
فشار به پاریس تا جایی که می شود در تیم حفظ کند، 
اما این قضیه نه تنها ضرری به پاریس نخواهد رساند 
بلکه باعث از دست رفتن فرصت های آبی اناری ها در 
نقل و انتقالات خواهد شد. تیم فرانسوی مطمئن است 
با توجه به  بندی که در قرارداد عثمان دمبله وجود دارد 
هنوز هم می تواند با پرداخت 50 میلیون یورو جذب 
این بازیکن را نهایی کند. بازیکن علاقه اش به جدایی 

را علناً نشان داده و نمی شود او را به زور نگه داشت.
 

ثبت شده ها
ثبت رسمی بازیکنان یکی از موضوعاتی بود که فصل 
گذشته برای بارسلونایی ها دردسرساز شد و حالا 
اولویت کاتالان ها حل سریع این موضوع برای شروع 
فصل است. بارسلونا تا به امروز موفق شده که فقط 
۱3 بازیکن را ثبت کند. آرائوخو، سرجی روبرتو، مارکوس 
آلونسو، ایناکی پنیا، الخاندرو بالده، علاوه بر سه خریدی 
که در تابستان انجام شد -گوندوغان، اینیگو مارتینز 
و اوریو رومئو- و آبده بازیکنانی هستند که در انتظار 
ثبت نام خودشان توسط باشگاه هستند. بارسا این 
اطمینان را می دهد که مشکلی وجود نخواهد داشت 
و آنها اهرمی را در نظر دارند که به واسطه آن می توانند 

همه چیز را حل کنند.
 

عملیات خروجی
وقتی تمرین بارسلونا آغاز می شود با نگاهی به تیم 
کاملاً متوجه می شویم که اسکواد ژاوی بیش از اندازه 
بازیکن دارد و بسیاری از آنها باید برای فصل آینده به 
دنبال تیم جدیدی باشند. بازیکنانی مثل دمبله و کسیه 
در حال رفتن به سمت در خروجی هستند و همه در 
انتظار رسمی شدن جدایی آنها از تیم مانده اند. افرادی 
مانند لنگله و سرجینیو دست نیز دیگر بازیکنانی 
هستند که به احتمال زیاد از تیم جدا خواهند شد. البته 
موضوع جدایی این دو بازیکن به این راحتی نیست، 
هر دو با تیم قرارداد دارند و ژاوی برای فصل آینده روی 
آنها حسابی نکرده است. از طرفی تیم های دیگر که 
شرایط بارسلونا را می دانند پیشنهاد های جذابی برای 
به خدمت گرفتن آنها ارائه نمی دهند. باشگاه نیز برای 
جدایی هر چه سریع تر آنها روی این دو  بازیکن فشار 

زیادی گذاشته اند.

بازیکنان بیشتر
ژاوی قبلاً به صورت علنی اعلام کرده که تیمش نیاز به 
تقویت دارد. برای سرمربی بارسلونا این ترکیب کافی 
نیست و بازیکنانش را در حد رقابت در تمام تورنمنت ها 
نمی داند. با توجه به تیم های بسیار قدرتمندی که در 
اروپا وجود دارد، به نظر نمی رسد تیم ژاوی توانایی 
رقابت در سطح اول اروپا را داشته باشد. طبق خواسته 
سرمربی اولویت های باشگاه یک دفاع راست و یک 
هافبک بود. اکنون، با جدایی عثمان دمبله، بلوگرانا 
هم باید به فکر ثبت بازیکنانش باشد و هم به فکر پر 

کردن جای خالی آقای همیشه مصدوم.

مشکل بارسا 
و دمبله بر سر 
تقسیم پول!

پی اس جی به بارسلونا دو هفته وقت 
داده تا مشکلش با عثمان دمبله را 
حل کرده و مجوز جدایی او را صادر 
کند. عثمان دمبله سه روز پس از 
سفر به پاریس دوشنبه به بارسلونا 
برگشت به این امید که کار انتقالش 
به پی اس جی به زودی تمام شود ولی 
بارسا فعلاً این انتقال را بلوکه کرده 
است. او تمام مراحل پیش بینی شده 
در قرارداد تابستان گذشته با بارسا را   

انجام داده است. در همان متن به 
تفصیل آمده بود که عثمان باید پس 
از توافق با باشگاهی که می خواهد 
او را به خدمت بگیرد، رسماً آن را به 
بارسلونا اطلاع دهد. این اتفاق در 

پنجشنبه گذشته رخ داد.
که  شد  مطلع  پنجشنبه  رسا  با
پی اس جی دمبله را می خواهد ولی 
باشگاه فرانسوی با درخواست خود 
بازیکن بند فسخ 50 میلیون یورویی را 
فعال نکرد. دمبله دوست نداشت به 
این شکل از بارسا برود و از پی اس جی 
تقاضا کرد با بارسا وارد مذاکره شود.

در مذاکره دو باشگاه مشخص شد که 
پاریس 50 میلیون یورو بیشتر برای 
دمبله نخواهد داد و بارسا نیز مشکلی 
ندارد اما مانع بزرگ، تقسیم این 50 

میلیون یورو با دمبله است.
در قرارداد قید شده که نیمی از 
این رقم به ایجنت بازیکن خواهد 
رسید ولی بارسا حالا که بند فسخ 
فعال نشده، قصد ندارد این مبلغ 
را به بازیکن و ایجنتش پرداخت 
کند. به همین دلیل هنوز کار انتقال 
دمبله به پی اس جی نهایی نشده و 
باشگاه او را مجبور کرد که برگردد و 
از دوشنبه دوباره در تمرینات حاضر 
شود. اسپورت در این رابطه نوشت 
که جدایی دمبله و انتقالش به پاریس 
قطعی است ولی دو طرف تا مشکل 
تقسیم پول را حل نکنند، انتقال 
رسمی نخواهد شد. پی اس جی دو 
هفته دیگر به بارسا و دمبله برای 
حل این مشکل وقت داده و باید 
دید شرایط باشگاه کاتالان و مهاجم 

فرانسوی چطور خواهد شد.

مشکلات حل نشده بلوگرانا 
در فاصله 4 روز به آغاز لالیگا

خانه تکانی 
در بارسلونا

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

مرحله یک هشتم نهایی نهمین دوره جام جهانی فوتبال زنان 
هم به روز آخر خودش رسید. امروز پازل تیم های حاضر در 
مرحله یک چهارم نهایی تکمیل می شود، مرحله ای که از روز 

جمعه هفته جاری و با رقابت اسپانیا و هلند آغاز می شود.
 

شگفتی سازان مقابل یکدیگر
دو تیم کلمبیا و جامائیکا از شگفتی سازان مرحله گروهی 
رقابت ها بودند، تیم هایی که با حذف برزیل و آلمان جواز 
حضور در جمع 16 تیم برتر مسابقات را کسب کردند. این 
دو تیم از ساعت 11:30 به مصاف یکدیگر خواهند رفت. اگر 
کایسدو ستاره جوان کلمبیا روی فرم باشد شانس نماینده 
امریکای جنوبی برای کسب پیروزی مقابل تیم گمنام 
امریکای شمالی و صعود به جمع 8 تیم برتر جام جهانی 

محتمل تر است.
 

بازی سخت رنار
دومین بازی روز آخر را مراکش و فرانسه از ساعت 14:30 برگزار 
می کنند. رقابتی که یاران هروه رنار شانس اول پیروزی در آن 
به حساب می آیند اما مراکش هم بدون شانس نیست چرا 
که زنان اهل مغرب در آخرین بازی مرحله گروهی موفق شدند 
با نتیجه یک بر صفر کلمبیا را شکست بدهند، بنابراین از 
تیمی که پس از تحقیر مقابل آلمان می تواند خودش را بازیابی 
کند و دو پیروزی را مقابل کره جنوبی و کلمبیا به دست آورد، 
رقم زدن هر شگفتی ای غیر ممکن نیست. مراکش که اولین 
حضورش را در معتبر ترین تورنمنت فوتبال زنان جهان به 
لطف افزایش تعداد تیم های حاضر در مرحله نهایی تجربه 
می کند، در رتبه هفتاد و دوم رنک فوتبال زنان فیفا قرار دارد 

و خروس ها در رتبه پنجم رنکینگ قرار دارند.
 

ویگمن و تیمش در امان ماندند
صبح دوشنبه در شهر بریزبن استرالیا دو تیم انگلیس و 
نیجریه به مصاف هم رفتند. بازی در طول 120 دقیقه با نتیجه 
مساوی به پایان رسید تا شاگردان ویگمن در یک قدمی حذف 
از مسابقات قرار بگیرند اما بالاخره انگلیس در ضربات پنالتی 
موفق شد با درخشش مری ارپس بهترین دروازه بان زن فیفا 
در سال 2022 با نتیجه 4 بر 2 مقابل نیجریه به برتری برسد 
و به مرحله یک چهارم نهایی مهم ترین تورنمنت فوتبال زنان 
جهان صعود کند. نکته عجیب این مسابقه عملکرد دور از 
انتظار لورن جیمز تأثیرگذارترین بازیکن سه شیر ها در مرحله 
گروهی بود. خواهر ریس جیمز )ستاره مردان چلسی( در 

دقیقه 87 از زمین مسابقه اخراج شد.
دومین بازی دوشنبه بین استرالیا و دانمارک برگزار شد، 
مسابقه ای که برخلاف دو بازی قبلی به وقت اضافه و ضربات 
پنالتی نرفت و استرالیا موفق شد با بهره بردن از حمایت 
تماشاگرانش با نتیجه 2 بر صفر به برتری برسد. این پیروزی 

از کانگورو ها یک مدعی کسب عنوان قهرمانی ساخت.

جام جهانی زنان 2023

غول کش ها به 
هم رسیدند
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کریم بنزما

در خانه خدا

کریم بنزما هنگام زیارت خانه خدا ویدیویی از خودش 
منتشر کرد که بازتاب زیادی در رسانه ها داشت. بنزما 
که پس از باخت الاتحاد مقابل الهال در شهر طائف 
مانده بود، بامداد دوشنبه به مکه و حرم امن الهی رفت 

تا برای چندمین بار مناسک حج را انجام دهد. 
تصویری که او  در کلیپش در صفحات مجازی منتشر 
کرده، سوژه رسانه ها و شبکه های اجتماعی جهان 

شده است.

رافائل واران:

چرا نظرات ما را نمی شنوند؟

رافائل واران، از اتحادیه فوتبال انگلیس به دلیل نادیده 
گرفتن نگرانی های بازیکنان انتقاد کرد: »هفته گذشته 
جلسه ای با اتحادیه فوتبال انگلیس داشتیم. با وجود 
اینکه ما نگرانی های خود را اعام کردیم، آنها می خواهند 
در فصل بعدی بازی های طولانی تر و با شدت بیشتری را 
ببینند و بازیکنان باید هیجانات کمتری از خود بروز دهند. 
چرا نظرات ما شنیده نمی شود؟ این قانون برای سامت 

جسمی و روحی بازیکنان خطرناک است.«

هری کین

خرید خانه در مونیخ توسط بایرن

طبق گزارش ها، بایرن مونیخ به قدری از توافق با هری 
کین در تابستان امسال مطمئن است که خانه ای برای 
ستاره اسپرز پیدا کرده است. نشریه میررِ گزارش داده 
که این باشگاه یک ویای مجلل را در یک منطقه محصور 
مخصوص میلیونرها در حومه شهر برای او رزرو کرده است. 
اگر کین باشگاه را با این پیشنهاد قبول کند، با کارل هاینتس 
رومنیگه، اسطوره و رئیس سابق بایرن و لروی سانه همسایه 

خواهد شد.

آرسنال

کای هاورتس )چلسی(، یورین تیمبر )آژاکس(، دکان رایس )وستهام(
مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر )سنت گالن(، مت اسمیت 
)آزاد(، اینزلی مایتلند نیلز )آزاد(، گرانیت ژاکا )بایرلورکوزن(، مائورو 
باندیرا )کولچستر – قرضی(، آستون تراستی )شفیلدیونایتد(، میکا 

بیرِتِ )مادرول – قرضی(

چلسی

کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون )ویارئال(، دیگو 
موریرا )بنفیکا(، آنجلو گابریل )سانتوس(، لسلی اوگوچوکوو )رن(، 

اکسل دیاسی )موناکو(، رابرت سانچس )برایتون(
کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، روبن لوفتوس 
چیک )میان(، انگولو کانته )الاتحاد(، کالیدو کولیبالی )الهال(، ادوارد 
مندی )الاهلی(، تیموئی باکایوکو )آزاد(، ناتان بکستر )بولتون(، ایتان 
وادی )آزاد(، سم مک کللند )سنت جانستون(، پرینس آدگوک )آزاد(، 
دریک آبو )آزاد(، هنری لاورنس )آزاد(، خوان کاستیو )آزاد(، دوجون 
استرلینگ )رنجرز(، میسون مانت )منچستریونایتد(، سزار آسپیلیکوئتا 
)اتلتیکومادرید(، عبدالرحمان بابا )پائوک(، دیوید داترو فوفانا )اونیون 
برلین – قرضی(، دیون رانکین )اکسترسیتی – قرضی(، کریستین 
پولیشیچ )میان(، ایتان آمپادو )لیدزیونایتد(، عمری هاچینسون 

)ایپسویچ تاون – قرضی(، پیرامریک اوبامیانگ )مارسی(

لیورپول

الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسای )لایپزیش(
جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )الاهلی(، الکس اوکسلید چمبرلین 
)آزاد(، نبی کیتا )وردربرمن(، فابیو کاروالیو )لایپزیش – قرضی(، ریس 
ویلیامز )آبردین – قرضی(، لیتون کارکسون )آبردین(، هاروی دیویس 
)کرو – قرضی(، کالوین رمزی )پرستون – قرضی(، سپ فان دن برگ 
)ماینتس – قرضی(، اندرسون آرویو )آندورا – قرضی(، جیمز بالاگیزی 
)ویگان – قرضی(، جردن هندرسون )الاتفاق(، فابینیو )الاتحاد(، مکس 

ولُتمن )آکسفوردیونایتد(

منچسترسیتی

متئو کواچیچ )چلسی(، یوشکو گواردیول )لایپزیش(
ایلکای گوندوغان )بارسلونا(، ترل آگیمانگ )میدلزبورو(، لیام دلاپ 
)هال سیتی – قرضی(، مورگان راجرز )میدلزبورو(، سیران اسلیکر 
)ایپسویچ(، کیران برکین )ویکام – قرضی(، شی چارلز )ساوتهمپتون(، 
یانخل ارِرا )خیرونا(، کالوم دویل )لسترسیتی – قرضی(، بنژامن مندی 
)لوریان(، جیمز ترافورد )برنلی(، عیسی کابوره )لوتون تاون – قرضی(، 

جوئل ویلسون اسبرند )رنس – قرضی(، کارلوس بورگس )آژاکس(

منچستریونایتد

میسون مانت )چلسی(، جانی اوانز )لسترسیتی(، آندره اونانا )اینتر( 
راسموس هویلون )آتالانتا(

زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان 
گالبرایت )آزاد(، داوید دخئا )آزاد(، چارلی سویج )ردینگ(، الکس 
تلس )النصر(، آنتونی الانگا )ناتینگام فارست(، ویل فیش )هیبرنیان 

– قرضی(، دیشون برنارد )شفیلدونزدی(، ناتان بیشاپ )ساندرلند(

تاتنهام

جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، دیان 
کولوسوسکی )یوونتوس(، گوگلیلمو ویکاریو )امپولی(، مانور سولمون 

)شاختار دونتسک( اشلی فیلیپس )بلکبرن(
هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لانگله )بارسلونا – پایان قرضی(، 

آرانات دانجوما )ویارئال – پایان قرضی(، لوکاس مورا )آزاد(

نیوکاسل

یانکوبا مینته )اودنسه(، ساندرو تونالی )میان(، هاروی بارنز 
)لسترسیتی(

کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، 
متی لانگ استاف )آزاد(، سیاران کارن )آزاد(، آلن سن ماکسیمن 
)الاهلی(، کارل دارلو )لیدزیونایتد(، هریسون اشبی )سوانزی 
– قرضی(، جمال لوئیس )واتفورد – قرضی(، کل واتس )ویگان – 

قرضی(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(

اتلتیکو مادرید

خاوی گالان )سلتاویگو(، جائار سویونجو )لسترسیتی(، سزار 
آسپیلیکوئتا )چلسی(

جفری کندوگیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم گراتس – قرضی(، مت 
دوهرتی )آزاد(، مانو سانچس )سلتاویگو(، رنان لودی )مارسی(، مت 
دوهرتی )ولورهمپتون(، ویکتور مایخو )رئال ساراگوسا – قرضی(، 

کارلوس مارتین )میراندس – قرضی(

بارسلونا

ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لانگله )تاتنهام – بازگشت 
قرضی(، اینیگو مارتینس )اتلتیک بیلبائو(، ویتور روکه )اتلتیکو پارانائنزه(، 

اوریول رومئو )خیرونا(
سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آلبا )اینترمیامی(، فابیو 
بانکو )ویارئال(، ویکتور باررا )کلوب بروژ(، الیاس آخوماچ )ویارئال(، 
ساموئل اومتیتی )لیل(، شادی ریاض )رئال بتیس – قرضی(، نیکو 
گونسالس )پورتو(، آرنائو تناس )پاری سن ژرمن(، خولیان آرائوخو 

)لاس پالماس – قرضی(

رئال مادرید

جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایووایکانو(، خوسلو 
)اسپانیول – قرضی(، براهیم دیاس )میان – بازگشت قرضی(، آردا 

گولر )فنرباهچه(
کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(، مارکو آسنسیو )پاری سن ژرمن(، 
خسوس وایخو )گرانادا – قرضی(، کارلوس دوتور )سلتاویگو(، رافا 

مارین )آلاوس – قرضی(

بایرن مونیخ

رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(، کیم مین جائه )ناپولی(
دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی )هانوفر(، گرانت 
لئون رانوس )مونشن گادباخ(، سارپت سینگ )هانزا روشتوک(، دیلی 
بلیند )خیرونا(، لی هیون جو )وهن یازبادن – قرضی(، لوکاس هرناندس 
)پاری سن ژرمن(، مارسل زابیتسر )دورتموند(، سادیو مانه )النصر(، 

یوسف کابادای )شالکه – قرضی(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن گادباخ(، فلیکس انمچا )ولفسبورگ(، 
مارسل زابیتسر )بایرن مونیخ(

جود بلینگام )رئال مادرید(، رافائل گوئریرو )بایرن مونیخ(، آنسگر کناف 
)فرانکفورت(، تام روت )هولشتین کیل – قرضی(، جان اوزکان )آرمینیا 

بیلفلد(، محمود داهود )برایتون(، جیدن براف )ورونا(

میان

روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، مارکو اسپورتیلو 
)آتالانتا(، لوکا رومرو )لاتزیو(، کریستین پولیشیچ )چلسی(، تیجانی 
رایندرز )آلکمار(، نوا اوکافور )ردبول سالزبورگ(، ساموئل چوکووئزه 

)ویارئال(، یونس موسی )والنسیا(
براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان ایبراهیموویچ 
)بازنشسته(، ساندرو تونالی )نیوکاسل(، دانیل مالدینی )امپولی – 
قرضی(، مارکو ناستی )باری – قرضی(، متئو گابیا )ویارئال – قرضی(، 

آنته ربیچ )بشیکتاش(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن گادباخ(، داویده فراتسی )ساسولو – قرضی(، 
یان بیسک )ای جی اف(، خوان کوادرادو )یوونتوس(

میان اشکرینیار )پاری سن ژرمن(، ادین ژکو )فنرباهچه(، آندرئا 
پینامونتی )ساسولو(، اندی هوتی )ماگدبورگ(، ماتیا زانوتی )سنت گالن 
– قرضی(، مارسلو بروزوویچ )النصر(، ساموئله مولاتیری )ساسولو(، 
زینیو فان هوزدن )استاندارد لیژ – قرضی(، سمیر هاندانوویچ )آزاد(، 
مارتین ساتیرانو )برست – قرضی(، تیبو پرسین )آیندهوون(، والنتین 
کاربونی )مونتسا – قرضی(، داریان مالس )یانگ بویز(، آندره اونانا 
)منچستریونایتد(، گائتانو اوریستانیو )کالیاری – قرضی(، یونوت رادو 

)بورنموث – قرضی(، دانیلو دآِمبروسیو )مونتسا(

یوونتوس

مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی وه آ )لیل(، 
آرکادیوش میلیک )مارسی(، مارتین پالومبو )اودینزه(

دیان کولوسوسکی )تاتنهام(، آنخل دی ماریا )بنفیکا(، نیکولا سکولوف 
)کرمونزه – قرضی(، فیلیپو رانوکیا )امپولی – قرضی(، خوان کوادرادو 
)اینتر(، آرتور ملو )فیورنتینا – قرضی(، الخاندرو مارکس )استوریل(، 

نیکولو تورکو )ردبول سالزبورگ(، استفانو گوری )مونتسا – قرضی(

ناپولی

جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه )ورونا(، الیا 
کاپریل )باری(

کیم مین جائه )بایرن مونیخ(

پاری سن ژرمن

میان اشکرینیار )اینتر(، مارکو آسنسیو )رئال مادرید(، هوگو 
اکیتیکه )رنس(، مانوئل اوگارته )اسپورتینگ(، لی کانگ این 
)مایورکا(، لوکاس هرناندس )بایرن مونیخ(، شر اندور )بنفیکا – 

قرضی(، آرنائو تناس )بارسلونا(
لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(، ال شادیاله بیتشیابو 

)لایپزیش(، ژاوی سیمونز )لایپزیش(، مائورو ایکاردی )گالاتاسرای(

لیگ حرفه ای 
عربستان

کریم بنزما )رئال مادرید به الاتحاد(، انگولو کانته )چلسی به الاتحاد(، 
روبن نوس )ولورهمپتون به الهال(، کالیدو کولیبالی )چلسی به الهال(، 
ادوارد مندی )چلسی به الاهلی(، مارسلو بروزوویچ )اینتر به النصر(، 
روبرتو فیرمینو )لیورپول به الاهلی(، ژوتا )سلتیک به الاتحاد(، سرگی 
میلینکوویچ ساویچ )لاتزیو به الهال(، سکو فوفانا )لانس به النصر(، 
الکس تلس )منچستریونایتد به النصر(، مالکوم )زنیت سن پترزبورگ به 
الهال(، موسی دمبله )سلتیک به الاتفاق(، جردن هندرسون )لیورپول 
به الاتفاق(، جک هندری )بروژ به الاتفاق(، ریاض محرز )منچسترسیتی 
به الاهلی(، آلن سن ماکسیمن )نیوکاسل به الاهلی(، فابینیو )لیورپول 

به الاتحاد(، سادیو مانه )بایرن مونیخ به النصر(
استیون جرارد )سرمربی الاتفاق(، ژرژ ژسوس )سرمربی الهال(، 

ماتیاس یایسله )سرمربی الاهلی(

 zنقل  و انتقالات تابستان 2023 اروپا نکاتی از پیروزی آرسنال در کامیونیتی شیلد )سوپرجام انگلیس(

رمزدیل و تروسارد، جادوگران ومبلی!

شاید بعضی ها بگویند که کامیونیتی شیلد در 
انگلیس فقط یک بازی دوستانه پیش فصل است اما 
با مشاهده شادی میکل آرتتا و آرسنال بعد از بردن 
این جام می شد فهمید که این رقابت چه معنایی 

برای آنها داشت و البته اینکه آنها با این برد یک 
پیام مهم را به منچسترسیتی، فاتح سه گانه قهرمانی 
فصل قبل، ارسال کردند. سیتی در دقیقه 90+11 برد 
را از دست داد و در ضربات پنالتی، جام را. کامیونیتی 

شیلد، سوپرجام انگلیس است و رسیدن به جام با 
یک مسیر کوتاه را برای تیم های فاتح آن ممکن 
می کند. به همین دلیل است که آرتتا بشدت از این 
برد خوشحال بود. گواردیولا تا آخرین ثانیه های 

مسابقه با تک گل پالمر جوان، به چهارگانه قهرمانی 
نزدیک بود، اما ضربه لئاندرو تروسارد که با برخورد با 
مانوئل آکانجی منحرف شد و به درون دروازه سیتی 

غلتید همه چیز را برای آبی ها بر باد داد.

درخشش رمزدیل
وقتی حرف از آمدن یک رقیب 
جدید می شود، یک بازیکن 
باید با نمایشی درخشان خود 
را ثابت کند و آرون رمزدیل 
درون دروازه آرسنال دقیقاً 
همین کار را انجام داد. داوید 
رایا تا چند روز دیگر به عنوان 
دروازه بان جدید توپچی ها 
معرفی می شود اما رمزدیل با 
مهارهایی که در بازی مقابل 
سیتی انجام داد توپچی ها را در 
بازی نگه داشت و در نهایت 
به قهرمانی رساند. کول پالمر 
با یک ضربه استثنایی دروازه 
او را باز کرد اما مهار ضربات 
فیل فودن و رودری از سوی 
رمزدیل باعث شد آرسنال 
در بازی بماند و او تبدیل به 

قهرمان لندنی ها شود.

کوین دبروینه 
ناکام

ینکه بعد  ز ا شاید دبروینه ا
از مصدومیت در فینال لیگ 
قهرمانان اروپا برای اولین بار 
در این مسابقه به میدان رفت 
خوشحال باشد. او با وجودی 
که در بهترین شرایط خود نبود 
اما توانست پاس گل سیتی را 
بدهد، گلی که البته باید به طور 
کامل به پای هنر پای چپ کول 
پالمر نوشته شود. اما دبروینه در 
ضربات پنالتی ناکام بود و احتمالاً 
بازی ومبلی 2023 برای همیشه با 
ناکامی او در تاریخ فوتبال به یاد 
آورده خواهد شد. کوین اولین 
ضربه منچسترسیتی را خراب 
کرد و تیمش هرگز نتوانست در 
ضربات پنالتی به رقیب برسد و در 

نهایت هم 4-1 بازنده شد.

ناراحتی گواردیولا: بازی را تا به 
ثمر رسیدن گل ادامه می دهند

پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی پس از 
بازی سوپرجام انگلیس در مورد عدم قهرمانی 
تیمش گفت: »ما سه جام کامیونیتی شیلد را 
پشت سر هم از دست دادیم! اما ما قهرمان 
لیگ برتر شدیم... .« طولانی شدن وقت های 
تلف شده نیمه دوم نکته ای بود که بسیار باعث 
ناراحتی گواردیولا شد و او همین عامل را دلیل 
شکست تیمش می داند: »این یک سؤال خوب 
برای هیأت بین المللی قانون گذاری فوتبال و 
همه مردم است، زیرا آنها با مربیان مشورت 
نمی کنند، آنها با بازیکنان مشورت نمی کنند 
که نظر آنها چیست. تو باید به زمین بروی، باید 
قبولش کنی، باید انجامش بدی... آنها بازی ها 
را برای به ثمر رسیدن یک گل ادامه می  دهند. 
اگر در یک بازی مثاً نتیجه 4-3 باشد و برای 
7 گل 30 ثانیه یا 45 ثانیه وقت کنار بگذارید، 
پس تا فردا صبح ساعت 9 اینجا هستیم و بازی 

را دنبال می کنیم.«

 آرتتا: برد مقابل قوی ترین
تیم جهان لذت بخش است

میکل آرتتا، سرمربی آرسنال به همراه تیمش در جام 
خیریه انگلیس به قهرمانی رسید. این مربی اسپانیایی 
برای دومین بار موفق شد که در این رقابت به قهرمانی 
برسد و حالا آرسنال با 17 جام خیریه، بالاتر از لیورپول 
و پشت سر منچستریونایتد، دومین تیم پرافتخار این 
رقابت هاست. او ابتدا در مورد برنده شدن مقابل 
منچسترسیتی فاتح سه گانه فصل قبل گفت: »حس 
فوق العاده ای دارد. فکر نمی کنم چیزی بهتر از قهرمانی 
در ومبلی مقابل قوی ترین تیم جهان وجود داشته باشد، 
آن هم به نحوی که ما برنده این بازی شدیم.« او سپس در 
مورد وقت های اضافه فراوان بازی که مورد اعتراض پپ 
گواردیولا سرمربی منچسترسیتی بود نیز حرف زد، قانون 
جدیدی که البته به نفع آرتتا تمام شد و او با گلزنی تیمش 
در دقیقه 11+90 به تساوی و سپس قهرمانی رسید: »من 
نمی توانم عادت هایم را در سه روز تغییر دهم اما تمام 
تاشم را می کنم که قوانین جدید را بپذیرم. این امکان 
وجود دارد که ما به خاطر چیزی که نمی دانیم، نابود شویم. 

اما مشکلی نیست، ما با آن سازگار می شویم.«

تروسارد 
نجات بخش

بهترین ضربه را به توپ 
نزد اما دروازه سیتی را 
با همان ضربه باز کرد. 
خیلی ها انتظار داشتند 
این بازیکن بلژیکی از 
ابتدا در ترکیب آرسنال 
قرار گیرد چون در پیش 
فصل عالی بود. زمانی 
که او به بازی آمد با 
حرکات خود به آرسنال 
انرژی دوباره ای بخشید 
و طرفداران این تیم را 
به وجد آورد. آرامشی 
که او در صحنه منجر 
به گل نشان داد همان 
تجربه ای است که به 
نظر می رسد خط حمله 
آرسنال فاقد آن است.

لیونل مسی باز هم درخشید و روند رویایی خود در 
اینترمیامی را ادامه داد. در جریان ماراتن 8 گله اینترمیامی 
و اف سی دالاس در یک هشتم نهایی جام اتحادیه یا لیگ 
کاپ امریکا مسی دو گل به ثمر رساند تا بار دیگر مهم ترین 
نقش را در پیروزی تیمش داشته باشد.  اینترمیامی که 
تا چند هفته پیش یکی از ضعیف ترین تیم های لیگ 
امریکا به حساب می آمد و در قعر جدول کنفرانس شرق 
لیگ MLS جا خوش کرده بود حالا به لطف ستاره بزرگ 
آرژانتینی اش شرایطی متفاوت دارد و موفق شده به 
یک چهارم نهایی لیگ کاپ صعود کند.  دیدار اینترمیامی 
و اف سی دالاس که در خانه تیم تگزاسی برگزار می شد با 
فراز و نشیب های فراوان همراه بود و در پایان وقت های 
قانونی و اضافه با تساوی 4-4 به پایان رسید. در این بازی 

هم چهره اصلی اینترمیامی کسی جز لئو مسی نبود که با 
به ثمر رساندن دو گل مانع از باخت تیمش شد و کار را به 
ضربات پنالتی کشاند. اینترمیامی در جریان مسابقه دو 
بار از حریف عقب افتاد اما جبران کرد و با گلی که مسی 
در دقیقه 85 از روی ضربه ایستگاهی به ثمر رساند کار 
را به ضربات پنالتی کشاند. در ضربات پنالتی هم ستاره 
آرژانتینی یک پنالتی را برای تیمش گل کرد تا اینترمیامی 
در نهایت در این ضربات 5-3 پیروز شده و راهی یک 
چهارم نهایی شود. بازی اینترمیامی و اف سی دالاس از یک 
جهت اهمیت خاصی داشت. از زمان پیوستن لئو مسی 
و دیگر ستاره های این تیم مثل بوسکتس و آلبا تا امروز 
دالاس تنها تیمی بود که اینترمیامی را با مشکل مواجه 
کرده است. مسی و تیمش اما نشان دادند که حتی در 

مقابل تیم های پرقدرت امریکا و حتی اگر با اختاف دو گل 
عقب بیفتند حالا این توان را دارند که بازی را برگردانده 
و در نهایت به پیروزی برسند. در کنار لئو مسی یکی از 
ستاره های اینترمیامی در این بازی بنجامین کرماشی 
بود. بازیکن جوانی از شهر میامی که هم در جریان بازی 

یک گل به ثمر رساند و هم آخرین پنالتی تیمش را 
وارد دروازه کرد تا نقش مهمی در صعود اینترمیامی 
داشته باشد. لیونل مسی حال با ثبت آمار فوق العاده 
7 گل در 4 بازی، به چهارمین گلزن برتر تاریخ اینتر 
میامی تبدیل شده است! مسی با زدن 23 گل دیگر 
از گونزالو هیگواین عبور می کند و به تنهایی برترین 
گلزن تاریخ باشگاه جدیدش می شود. رکوردی که 

انتظار می رود ستاره بزودی از آن خودش کند.

آتشبازی مسی همچنان ادامه دارد

روزهای رویایی اینترمیامی با لئو



در آینه10
فوتبال ایران

 مذاکره سپاهان
 با بالوتلی

یس، سرمربی سپاهان  مورا
مذاکره اش با بالوتلی را تأیید 
می کند: »من با بالوتلی مذاکراتی 
برای پیوستن به سپاهان انجام 
دادم و حتی امکانات این باشگاه 
را برایش بازگو کردم اما دستمزد 
درخواستی این بازیکن آنقدر 
زیاد است که باشگاه نمی تواند 
چنین رقمی را بپردازد. من از 
اعتبارم برای مذاکره با این 
بازیکن استفاده کردم اما قرار 
نیست که از کارت اعتباری و 
بانکی ام هم هزینه کنم تا به 
قول شما )مجری تلویزیون( با 
هوادار پولدار یک باشگاه بازیکن 
بخریم؟! اکنون مشخص نیست 
که کمک یک هوادار پولدار به 
باشگاه نیز در زمره این سقف 
بودجه و محدودیت بودجه قرار 
می گیرد یا نه؟ در حال حاضر 
این قانون برای ایجاد عدالت 
نوشته شده اما با این رفتارها 
باز هم شرایط به گونه ای دیگر 

رقم می خورد.«
 

مجوز بازی برای 
بازیکنان جدید تراکتور 

صادر نمی شود
سازمان لیگ حرفه ای فوتبال 
ایران اعلام کرد، تا رفع مسدودی 
از سوی فیفا، مجوز بازی برای 
بازیکنان جدید تراکتور صادر 

نمی شود. 
بر  ظر  نا ه  و رگر کا جلسه 
قراردادهای ورزشی در ساعت 11 
صبح مورخ 16 مرداد 1402 درباره 
بسته شدن پنجره نقل وانتقالات 
باشگاه تراکتور با حضور اعضا 

برگزار شد. 
با توجه به مکاتبه فیفا در تاریخ 
4 آگوست 2023 مطابق با روز 
جمعه مورخ 13 مرداد مبنی بر 
بسته شدن پنجره نقل وانتقالات 
این باشگاه و با نظر به اینکه 
باشگاه تراکتور یک روز بعد از 
بسته شدن پنجره توسط فیفا 
مدارک و قراردادهای بازیکنان 
جدید خود را به سازمان لیگ 
ارائه کرده است بنابراین تا 
اعلام رفع مسدودی پنجره 
نقل وانتقالات از سوی فیفا، 
مجوز حضور در مسابقات لیگ 
برتر برای بازیکنان جدید خود 

را ندارد.
 

علی محمدی: مس 
رفسنجان پتانسیل 

کسب سهمیه 
آسیایی را دارد

 ، ی علی محمد ین  لد ل ا جلا
هافبک تیم مس رفسنجان 
درباره انتخاب تیم جدیدش 
می گوید: »قبلاً هم با ساکت 
الهامی در تیم صبای قم کار 
کرده بودم و شناخت خیلی 
خوبی داشتم. الهامی در فوتبال 
ما شناخته شده است. فوتبال با 
هوادار خیلی زیباتر و قشنگ تر 
می شود. به حمایت آنها خیلی 
احتیاج داریم. امیدوارم در 
بازی های خانگی بیایند و از ما 
حمایت کنند. ما هم با بازی 
خوب و نتایجی که می گیریم 
بتوانیم جواب این حمایت را 
بدهیم.« او به آینده تیمش 
بسیار امیدوار است: »این تیم 
سابقه خوبی در فوتبال ما دارد. 
درست است که 3 سال در لیگ 
برتر حضور داشته ولی نتایج 
خوبی گرفته است. سال قبل 
حتی می توانست کسب سهمیه 
کند. امسال با تیمی که جمع 
شده، پتانسیل کسب سهمیه 
را دارد. با این حال لیگ سختی 
داریم و تیم های خوب زیاد 
هستند. باید از فرصت هایمان 
به بهترین شکل استفاده کنیم. 
امیدوارم لیگ را خوب شروع 
کنیم و بتوانیم خوب هم ادامه 

بدهیم.«

 zمصاحبه و خبر

هادی عقیلی

مذاکره با سپاهان را رد کرد

هادی عقیلی مربی این روزهای تیم فوتبال گل گهر می گوید 
مذاکره ای با سپاهانی ها برای حضور در کادر فنی مورایس نداشته 

است. عقیلی هر گونه مذاکره با سپاهان را رد کرد.
 »نه، امسال هیچ صحبتی نبود. سال قبل البته دو، سه باشگاه 
بودند که با سپاهان هم صحبت هایی انجام شد، اما به جایی 

نرسید.«

گوستاوو واگنین

پول رضایتنامه اش واریز شد

باشگاه تراکتور اعلام کرد مبلغ رضایتنامه گوستاوو واگنین پیش از این به 
صورت کامل به حساب معرفی شده واریز شده اما چون شماره حساب 
نزد سیتی بانک نیویورک امریکا بوده، کل مبلغ در بانک بلوکه و به باشگاه 
رومانیایی منتقل نشد. بار دیگر از باشگاه مذکور شماره حساب جدید 
درخواست کردیم که با تعلل آنها مواجهه شد م. به هرحال مبلغ مورد 

نظر برای رضایتنامه گوستاوو واریز شد.

امیر شبانی

غایب مقابل نساجی

امیر شبانی یکی از مدافعان پیکان است که در اوایل نقل و انتقالات 
بحث هایی درباره جدایی او و حضور در تیم های دیگر لیگ برتر 
وجود داشت اما در روزهای گذشته با یک اتفاق بد روبه رو شده که 
به مصدومیت او برمی گردد. مدافع پیکان روز گذشته نیز به صورت 
اختصاصی تمرینات خود را انجام داد تا مشخص شود به دیدار با نساجی 

در هفته اول لیگ برتر نخواهد رسید.

 zنقل قول

بی  مر سر  ، ه د ا جب ز ر ی  مهد
فجرسپاسی درباره شرایط تیمش 
می گوید: »تمرینات را از روز 23 تیر آغاز 
کردیم و اردویی در اصفهان داشتیم 
که در آن با سپاهان و ذوب آهن بازی 
کردیم. همچنین یک بازی دوستانه 
با پرسپولیس پشت سر گذاشتیم 
و روندمان بد نبود. بیشتر از این 
توقع داریم و می خواهیم به آمادگی 
و هماهنگی بیشتری برسیم. تیم ما 
تقریباً تکمیل شده است، اما از لحاظ 

فنی باید به سطح بهتری برسیم. در 
سه هفته باقیمانده تا شروع رقابت ها 
برای حفظ فرم تیم و ارتقای آمادگی 
بازیکنان تلاش می کنیم.« او در مورد 
ن  تی شا لا نتقا ا نقل و ی  لیت ها فعا
می گوید: »در جذب بازیکن نمی توانیم 
با تیم های خصوصی و صنعتی مانند 
مس کرمان، خیبر خرم آباد، مس شهر 
بابک و چادرملوی اردکان که شرایط 
مالی قدرتمندی دارند، رقابت کنیم. با 
توجه به جایگاه و وجهه فجرسپاسی، 

تعدادی از بازیکنان مورد نظر خودمان 
را به خدمت گرفتیم و نفراتی را جذب 
کردیم که بهتر از بازیکنانی بودند که به 
ما پاسخ منفی دادند! تیم خیلی خوب 
و منسجمی بسته ایم و در یارگیری 

موفق بودیم«
 رجب زاده درباره بازی تدارکاتی با 
ذوب آهن اصفهان که 11 سال با پیراهن 
این تیم به میدان رفت، این طور 
می گوید: »ذوب آهن از لحاظ دوندگی 
و انگیزشی بهتر و تیم چغرتری شده 

بود. عملکرد خوبی مقابل این تیم 
داشتیم و در نیمه دوم می توانستیم 
به گل برسیم. ذوب آهن به فرم ایده آل 
رسیده بود و بازی پایانی این تیم 
بود. ربیعی قبل از بازی به من گفت 
ذوب آهن 6 روز دیگر بازی دارد و 
بازیکنان فجر مراعات کنند تا کسی 
مصدوم نشود. در طول مسابقه یک 
بازیکن حریف از پشت سر روی پای 
بازیکن ما تکل زد که عصبانی شدم. 
فریاد زدم و گفتم آقای ربیعی! شما 

که می گویی ما مواظب مصدومیت 
بازیکنان باشیم، چرا بازیکنان خودت را 
توجیه نمی کنی که نفرات ما را مصدوم 
نکنند. کل ماجرا همین بود و هیچ 
توهین یا درگیری صورت نگرفت.« او با 
اشاره به پیروزی اش مقابل پرسپولیس 
در بازی تدارکاتی می گوید: »این بازی از 
لحاظ روانی و انگیزشی خیلی مهم بود 
و از عوامل باشگاه پرسپولیس تشکر 
می کنم که هر زمان می خواستیم، 
با ما بازی کردند. با احترام به همه 

مربیانی که شاگرد آنها بوده ام، به نظرم 
در دو فصلی که با یحیی گل محمدی 
کار کردم، پنجره جدیدی در بخش 
فنی به روی من باز شد و چیزهای 
زیادی آموختم. در آن زمان )حضور 
گل محمدی در ذوب آهن( 34 ساله 
بودم و می خواستم فوتبال را با نگاهی 
فنی ببینم. این پیروزی از لحاظ ذهنی 
به ما کمک می کند، اما به بازیکنان 
گفتم که نباید اسیر این پیروزی 

شویم.«

بعد از پایان بیست ودومین دوره 
لیگ برتر و در طول چند ماه اخیر، 
همواره تب فوتبال داغ بوده و معمولاً 
خبرهایی در این ورزش وجود داشت 
که گاهی هواداران را ناراحت می کرد و 
گاهی هم خوشحال. اما برخی تیم ها 
در طول هفته ها و ماه های گذشته 
حسابی سر وصدا کردند و حواشی 
زیادی قبل از شروع بیست و سومین 

دوره لیگ برتر ایجاد شد. 
نتقالات  ز بسته بودن پنجره ا ا
برخی باشگاه ها گرفته تا هوایی 
کردن برخی بازیکنان ستاره که 
البته خیلی از این مسائل به مذاق 
 . مد نیا ش  خو ن  ستا و ل د تبا فو
تیم هایی مثل استقلال، پرسپولیس 
و سپاهان در طول این مدت حسابی 
حاشیه داشتند تا جایی که برخی از 
بازیکنان این تیم تا می توانستند با 

احساسات و اعصاب و روان هواداران 
بازی کردند و البته همچنان این کار 

را انجام می دهند. 
در این مدت باید اقرار کرد در 
روزهایی که تیم های استقلال و 
پرسپولیس درگیر حواشی بودند، 
تیمی مثل سپاهان از فرصت پیش 
آمده بهترین بهره را برد و توانست 
ضمن حفظ سرمربی فصل گذشته 
خود، بسیاری از بازیکنان مدنظر 
سرمربی را جذب کند و حتی برخی 
ستاره های تیم های سرخابی را هم 
به خدمت گرفت. در این بین باشگاه 
تراکتور هم توانست حداقل در جذب 
بازیکنان و برنامه ریزی های پیش از 
شروع بازی ها عملکرد خوبی داشته 
باشد و سروصدایی به پا کند و حتی با 
جذب برخی بازیکنان حسابی شوک 

به تیمش وارد کند. 
این وضعیت تیم های مدعی بود 
و در حالی که سه تیم استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان در فصل 
گذشته فاصله زیادی از سایر تیم ها 

گرفته بودند، اما تراکتور را هم 
می توان جزو مدعیان دانست، چرا 
که شاید اگر در این تیم تغییرات 
ایجاد نمی شد، اینقدر از مدعیان 
فاصله نمی گرفت و در نهایت در 
رده چهارم جدول ایستاد. سایر 
باشگاه ها در طول هفته های اخیر 
بی سروصدا به کارشان ادامه دادند و 
تلاش کردند در بازاری که حسابی به 
هم ریخته بدون توجه به حواشی تا 
جایی که در توان شان است بتوانند 
تیم شان را برای بیست و سومین 

دوره لیگ برتر آماده کنند. 
در این بین باشگاه فولاد خوزستان 
که معمولاً در طول سال های اخیر 
جزو تیم های مدعی بوده، کمترین 
حاشیه و سروصدا را داشت و به 
همین خاطر هم به نظر می رسد 
توانست تیم خوبی را برای این دوره 

از رقابت ها آماده کند.
 فولاد طی سال های گذشته یکی 
از نمایندگان ثابت خوزستانی ها 
در لیگ برتر بوده است، هر چند 

آخرین قهرمانی این تیم در لیگ برتر 
به تقریباً 10 سال پیش بر می گردد، 
اما در سال 1400 توانست قهرمان 
جام حذفی شود و از طرف دیگر در 
طول این سال ها همواره در لیگ 
برتر حضور داشته و سومی و صعود 
به لیگ قهرمانان آسیا را هم تجربه 
کرده است و البته قهرمان سوپرجام 
هم شد و نشان داد که می تواند 
حرف های زیادی در لیگ برتر داشته 

باشد.
 فولاد در فصل گذشته هم توانست 
در رده هفتم قرار بگیرد. حالا این 
تیم خوزستانی با علیرضا منصوریان 
مین  سو و  بیست  ر  د را  رش  کا
دوره لیگ برتر ادامه خواهد داد. 
منصوریان در طول هفته های گذشته 
بیش از اینکه تمرکز خود را برای 
جذب بازیکنان بگذارد، تلاش کرده 
فولاد را برای این دوره از رقابت ها 
آماده کند. هر چند این تیم هنوز 
هم به دنبال بازیکنانی مثل امیر 
عابدزاده، شجاعی و... است، اما 

منصوریان برای این فصل، بازیکنانی 
مثل شهاب گردان، ساسان انصاری، 
اشکان دژاگه، یونس دلفی، محمد 
عباس زاده، گادوین منشا، موسی 
کولیبالی و... را در اختیار خواهد 
داشت و به نظر می رسد اگر همچنان 
بدون حواشی کارش را در رویارویی 
با حریفان آغاز کند، می تواند به 
نتایج قابل قبولی دست پیدا کند 
و البته انتظارات هوادارانش را نیز 

برآورده کند. 
فولاد کارش را با گل گهر سیرجان 
شروع خواهد کرد، تیمی که فصل 
گذشته را بهتر از فولاد به پایان برد و 
در طول هفته های گذشته هم مثل 
فولاد بدون سروصدا خود را برای این 
رقابت ها آماده کرده است. رفتن تیم 
منصوریان به سیرجان و بازگشت 
آنها با سه امتیاز می تواند حسابی 
فولادی ها را به ادامه راه امیدوار کند. 
جالب است که اولین بازی فولادی ها 
در سیرجان با حضور بانوان برگزار 

خواهد شد.

خوزستانی ها به تیم شان امیدوارند 

فولادی که سروصدا ندارد

 zگزارش

به ربیعی گفتم چرا بازیکنان ذوب آهن را توجیه نمی کنی

رجب زاده: گل محمدی پنجره جدیدی در فوتبال به  روی من باز کرد

فولاد کارش را با 
گل گهر سیرجان 

شروع خواهد کرد، 
تیمی که فصل 

گذشته را بهتر از 
فولاد به پایان برد و 
در طول هفته های 

گذشته هم مثل 
فولاد بدون سروصدا 

خود را برای این 
رقابت ها آماده کرده 

است

   سه شنبه   17 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7369

اکبر منتشلو
خبر نگار



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

کامیابی نیا: با 
قلدری و پررو بازی 

کارنامه ات پاک 
نمی شود

کامیابی نیا که در اولین گفت وگو 
یی از پرسپولیس  پس از جدا
یرا در  پر ر  در جملاتی حضو
پرسپولیس را مسأله دار ارزیابی 
کرده بود،  با واکنش این بازیکن 
برزیلی و کنایه های او مواجه شد؛ 
بازیکنی که حالا ادعا می کند در 
پرسپولیس نمی خواستند به او 
پاس بدهند تا گل بزند. »من آن 
چیزی را که به ذهنم می رسید،  
صادقانه مطرح کردم و حالا 
این احتمال هم وجود داشت 
که همه حرف هایم صد درصد 
درست نباشد اما به هر حال 
صادقانه بود و من به عنوان یک 
بازیکن باتجربه در پرسپولیس 
که بازیکنان من را به کسوت 
کاپیتانی قبول داشتند،  بعضی 
حث  و مبا کلی  ی  ز حرف ها ا
همیشگی در رختکن را به زبان 
آوردم و این مسأله تنها مختص 
من هم نبوده است .« اما حرفش 
را می زند. »راستش نمی دانم 
چه جوابی به این بازیکن بدهم. 
البته بعد از نیم فصل حضور در 
پرسپولیس با آن همه سروصدا 
و بحث و حرف و حدیث،  ایشان 
با یک گل زده پرسپولیس را 
ترک کرد و پی زندگی شان به 
ژاپن برگشتند. البته که من الان 
بازیکن ذوب آهن هستم و صحبت  
درباره پرسپولیس خیلی خوشایند 
ین مسأله از  نیست و بابت ا
هواداران ذوب و کادرفنی این 
باشگاه عذرخواهی می کنم اما 
این صحبت ها را فقط برای شفاف 
شدن موقعیت فعلی مطرح 
می کنم که البته بخشی از این 
موقعیت به مناسبات فوتبال ایران 
برمی گردد که یک بازیکن خارجی 
به خودش اجازه بدهد بعد از آن 
عملکرد ضعیف و غیرقابل دفاع 
اینطور با قلدری و پررویی صحبت 
کند،  در حالی که مشخص است 
جایگاه او در فصلی که در ایران 

بازی کرده کجا بوده است.«
 

میری: تیم ندارم 
چون قانون علیه 

بازیکنان است
پیمان میری کاپیتان فصل گذشته  
ز جمله  نفت مسجدسلیمان ا
بازیکنان بیرون مانده  لیگ برتر 
است. او مدعی است از چند تیم 
لیگ برتری و لیگ یکی پیشنهاد 
دارد اما هنوز تحت تأثیر هیچ 
پیشنهادی قرار نگرفته است. 
میری از قانون کم شدن سهمیه  
لیگ برتری بسیار ناراحت است. 
» این قانون ها واقعاً درست نیست 
و زندگی فوتبالیست ها را تحت 
تأثیر خود قرار می دهد. اتفاقاً باید 
سهمیه بیشتر می شد تا کیفیت 
تیم ها بالا برود. قبلاً با وجود 
اینکه ما 23 بازیکن داشتیم در 
طول فصل بازیکن کم می آوردیم و 
دست سرمربی خالی می ماند و اگر 
این سهمیه بیشتر می شد سرمربی 
می توانست تیم بهتری ببندد اما 
حالا این موضوع همه جوره به 
ضرر باشگاه ها است. اتفاقاتی 
مثل مصدومیت و محرومیت 
باعث می شود ۱۴-۱3 بازیکن در 
اختیار تیم باقی بمانند و این مسأله 
کیفیت را هم پایین می آورد.« او 
انتظار دارد که حرف هایش شنیده 
شود. »برای همین من و امثال من 
بیرون مانده ایم. به شخصه هر 
سال در همان روزهای اول نقل 
و انتقالات قرارداد می بستم اما 
امسال و تا الان پیشنهادی که باب 
میل من بوده به دستم نرسیده 
ز خیلی  است. من کوچکتر ا
فوتبالیست ها هستم و آنها اسم 
و رسم دارند اما اتحادیه تشکیل 
بدهند تا حرف مان را به گوش 
مسئولین برسانیم. تمام بازیکنان 
در دنیا اتحادیه دارند ولی در اینجا 
بیشتر قوانینی که می گذارند به 

ضرر بازیکنان است.« 

 zمصاحبه

نیما میرزازاد

مورایس گفت باید بمانم

نیما میرزازاد دروازه بان سپاهان درباره تمدید قراردادش می گوید: »هر 
ساله به لطف خدا پیشنهاد داشتم که بخواهم جدا بشوم. مجدداً یک 
پیشنهاد خارجی داشتم. امسال یک پیشنهاد داخلی بود ولی متأسفانه 
هم باشگاه و هم آقای مورایس در مورد جدا شدن من نظر مساعد 
نداشتند و گفتند باید بمانم. امسال آخرین سال قرارداد من با سپاهان 

است و امیدوارم امسال فرصتی باشد و بهتر کار کنم.«

رسول فلاح

مدیرعامل شهر راز شد

رسول فلاح که سابقه مدیرعاملی باشگاه های شیرازی برق و فجرسپاسی 
را عهده دار بوده از سوی مالکان تیم با نظر مساعد و حکم صادره از  
سوی مالکان باشگاه شهر راز شیراز، به عنوان مدیرعامل جدید این 
باشگاه انتخاب شد .باشگاه شهر راز شیراز با خرید امتیاز لیگ یکی 
باشگاه آرمان گهر سیرجان قرار است فعالیت جدی خود را در فوتبال 

ایران آغاز کند.

رحمان احمدی

شانس قهرمانی سپاهان بیشتر است

مربی سابق تیم فوتبال سپاهان در پاسخ به این سؤال که کدام تیم ها شانس 
بیشتری برای قهرمانی لیگ بیست و سوم دارند این طور می گوید: »تیم های 
سپاهان اصفهان، پرسپولیس و تراکتور تبریز از جمله مدعیان قهرمانی هستند. 
البته استقلال شرایط طبیعی در پیش فصل نداشت با این حال تصور می کنم 
هرچه از لیگ بگذرد وضعیت استقلال هم بهتر شود و این تیم هم آرام آرام 

خود را به جمع مدعیان برساند. اما شانس سپاهان بیشتر است.«

اوضاع صنعت نفت آبادان در 
آستانه شروع فصل بیست و سوم 

چطور است؟
خدا را شکر تمرینات پیش فصل 
خوبی داشتیم و بازی های دوستانه 
بسیار خوبی انجام دادیم که یکی از 
آنها مقابل پرسپولیس بود. این بازی 
با توجه به اینکه اولین بازی مان با 
استقلال است، خیلی به ما کمک 
می کند چون در واقع به گونه ای 
شبیه سازی کردیم. در کل آماده سازی 
پیش فصل مان خوب بود. فقط یک 
شوک روحی بزرگ به ما وارد شد که 

اگرچه خیلی ناراحت هستیم اما باعث 
ایجاد همدلی و اتحاد بیشتری شد. 
چون همه مرحوم عجمی پور را خیلی 
دوست داشتیم و ناراحت هستیم، 
می خواهیم با بردهای مان، روحش 
را شاد کنیم و از هفته اول و بازی با 

استقلال این کار را خواهیم کرد.
بازی سختی مقابل استقلال در 

هفته اول دارید.
بله، بازی سختی داریم اما ما حریف 
دست و پا بسته ای نیستیم و فصل 
گذشته در ورزشگاه آزادی هم این را 
نشان دادیم. روی نقاط ضعف و قوت 
حریف کار کردیم و آمادگی ذهنی، 
روحی و بدنی داریم که با حمایت 
هواداران بتوانیم نتیجه خوبی رقم 
بزنیم و آن را به روح مرحوم عجمی پور 

تقدیم کنیم.
بازی با استقلال با حضور 

تماشاگران برگزار خواهد شد؟
ً مجوز گرفته شده و  بله، ظاهرا
هواداران مثل همیشه می آیند تا با 
حضور حداکثری شان ما را حمایت 
کنند. ما هم تمام تلاش مان این است 
که آنها را با خوشحالی و سربلندی به 

خانه های شان بفرستیم.
بانوان هم به ورزشگاه می آیند؟

کانون هواداران بانوان تشکیل شده 
اما نمی دانم شرایط ورزشگاه به چه 
صورت خواهد شد. ما خوزستانی ها 
از بچگی با فوتبال بزرگ شدیم و 
علاقه به فوتبال در استان ما، دختر و 
پسر ندارد. پدر و مادرهای ما عاشق 
فوتبال هستند و دوست دارند بازی 

بچه های شان را از نزدیک تماشا کنند. 
این حق طبیعی بانوان خوزستانی 
است و امیدوارم این اتفاق مثل 
تهران و بقیه شهرهای دیگر در استان 
خوزستان هم رقم بخورد و شاهد 
حضور خانواده ها در ورزشگاه ها 

باشیم.
صنعت نفت آبادان این فصل چه 

هدفی را دنبال می کند؟
با شناختی که از آقا عبدالله )ویسی( 
داریم می دانیم که ایشان به کم قانع 
نیست و دنبال شگفتی هستیم. 
امیدوارم شرایط طوری پیش برود 
که فراتر از انتظار هواداران مان و 
مردم آبادان نتیجه بگیریم و دل آنها 

را شاد کنیم.
فکر می کنی مدعیان اصلی 

قهرمانی فصل بیست و سوم چه 
تیم هایی هستند؟

اجازه بدهید در این مورد صحبت 
نکنم چون ما تمام تمرکزمان روی تیم 
خودمان است و می خواهیم شرایط 

خوبی را رقم بزنیم.
گفتی می خواهید هفته اول را با 
برد شروع کنید. چقدر احتمال 

می دهی بتوانید استقلال را ببرید؟
صددرصد. حمایت هواداران مان 
خیلی مهم است و ما می خواهیم 
با تمام وجود کار کنیم که بتوانیم از 
همان هفته اول بهترین نتیجه را رقم 
بزنیم. از هواداران مان می خواهیم باز 
هم مثل همیشه به ورزشگاه بیایند و 
از تیم حمایت کنند چون حضور آنها 

به ما انگیزه بیشتری می دهد.

انگیزه مان برای بردن استقلال بیشتر شده

میردورقی: شگفتی ساز می شویم
صنعت نفت آبادان که فصل گذشته شرایط سختی را داشت و در لحظه آخر ماندن در لیگ برتر را نهایی کرد، حالا با عبدالله ویسی به دنبال فصلی متفاوت است. زردپوشان آبادانی اگرچه به خاطر درگذشت ناگهانی مرحوم محمدرضا عجمی پور خیلی 
ناراحت هستند و شوک بزرگی به خود دیدند اما حالا سراپا انگیزه هستند تا با نتایج درخشانی که می گیرند بتوانند روح این بازیکن فقید را شاد کنند. فیاض میردورقی مدافع جوان صنعت نفت آبادان که جزو نفرات اول برای تمدید قرارداد بود، حالا 
امیدوار به روزهای خوب برای تیمش است و فکر می کند می توانند شگفتی ساز شوند. میردورقی از اتحاد و همدلی بیشتر در بین اعضای تیم خبر می دهد و می گوید اگرچه کار سختی مقابل استقلال دارند اما در این بازی به دنبال برد هستند تا شروعی 

خوب در فصل بیست و سوم داشته باشند.

 zسوال و جواب

کانون هواداران 
بانوان تشکیل 

شده اما نمی دانم 
شرایط ورزشگاه به 
چه صورت خواهد 

شد. ما خوزستانی ها 
از بچگی با فوتبال 

بزرگ شدیم و 
علاقه به فوتبال 

در استان ما، دختر 
و پسر ندارد. پدر و 

مادرهای ما عاشق 
فوتبال هستند و 

دوست دارند بازی 
بچه های شان را از 
نزدیک تماشا کنند

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 
چندی پیش حکم کمیته انضباطی 
فدراسیون مبنی بر کسر سه امتیاز 
از تیم فوتبال شمس آذر قزوین در 
فصل آینده لیگ برتر را تأیید کرد. 
این حکم کمیته انضباطی در پی 
شکایت باشگاه سایپا صادر شد. با 
این حال چهار باشگاه دسته اولی 
دیگر یعنی ون پارس اصفهان، چوکای 
تالش، چادرملوی اردکان و شهرداری 
همدان که مجتبی حسینی، بازیکن 
متخلف شمس آذر مقابل آنها به 
میدان رفته بود، از باشگاه قزوینی 

شکایت کردند تا احتمال کسر ۱2 
امتیاز دیگر از شمس آذر وجود داشته 
باشد. شهاب زندی، مدیرعامل باشگاه 
شمس آذر قزوین روز یکشنبه در 
جمع خبرنگاران، صحبت های تندی 
علیه باشگاه سایپا کرد و مدعی شد 
شکایت اخیر چهار باشگاه لیگ یکی، 
با شانتاژ باشگاه سایپا انجام شده 
است. مهدی حسینی پور، مدیرعامل 
باشگاه سایپا در این باره می گوید: 
»ما چرا باید سایر باشگاه ها را برای 
شکایت شانتاژ کنیم؟ یعنی مدیران 
این باشگاه ها نمی دانند باید از حق 

خودشان دفاع کنند؟ از افرادی که 
با قوانین آشنا نیستند، بیشتر از 
این گفتمان کوچه بازاری )اشاره 
به اظهارات زندی( برنمی آید. ما از 
قوانین و تبصره ها حرف می زنیم و 
دوستان، حرف های کوچه بازاری 
مطرح می کنند! اگر باشگاه سایپا 
در محاکم قضایی فدراسیون فوتبال 
به حق خودش نرسد، در فیفا و 
دادگاه CAS پیگیر این پرونده خواهد 
بود. قطعاً این مسأله را پیگیری 
خواهیم کرد. این حق قانونی ماست 
و به نظر ما نص صریح قانون اجرا 

نشده است. رأی صادره از لحاظ 
شکلی و ماهوی دچار مشکل است.« 
مدیرعامل باشگاه سایپا با اشاره به 
اقدام آتی خودروسازان در شکایت 
به دادگاه CAS این طور می گوید: 
»تاکنون درباره این پرونده با مدیران 
سایر باشگاه ها صحبت نکرده ایم، 
اما اگر در شکایت به CAS نیازمند 
همکاری با سایر باشگاه ها باشیم، 
حتماً چنین اقدامی خواهیم کرد. 
افرادی هستند که برای یک تخلف با 
هم شراکت می کنند؛ آیا ما نباید برای 
اجرای قانون اتحاد ایجاد کنیم؟ مگر 

وحدت برای اجرای حق بد است؟ لابی 
برای اجرا نشدن نص صریح قانون 
خوب است، اما اتحاد برای احقاق 
حق اتفاق بدی محسوب می شود؟« 
حسینی پور در ادامه انتقادات خود 
نسبت به صحبت های مدیرعامل 
باشگاه شمس آذر می گوید: »دوستان 
به گونه ای صحبت می کنند که انگار 
شکایت ما نسبت به تخلف بازیکنی 
که جعل کرده و این تخلف محرز 
شده، اشتباه بوده است. انگار جای 
ما و باشگاه شمس آذر برعکس شده 

است.«

مهدی حسینی پور : انگار جای ما و باشگاه شمس آذر برعکس شده است

 zسوژه
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سمیرا شیرمردی
خبر نگار



 zپرسپولیس

مارک ویلموتس

مانع بزرگ برای مذاکره با یووتیچ

پرسپولیس عاقه خود را به جذب یووتیچ اعام کرده بود اما شنیده 
می شود آژانسی که این بازیکن با او همکاری داشته همان آژانسی است که 
مارک ویلموتس با آن قرارداد دارد و به همین دلیل امکان مذاکره با یووتیچ 
وجود نداشته! آژانس »لیان اسپورت« که در ماجرای حضور ویلموتس 
در تیم ملی با فدراسیون فوتبال وارد دعوای حقوقی شده بود مانع عقد 

قرارداد بازیکنان تحت قراردادش با باشگاه های ایرانی شده است.

عبدالرزاق حمدالله

یحیی بی خیالش شده؟

گفته شده برخی از ایجنت های داخلی که با ایجنت این بازیکن لینک 
هستند او را به یحیی گل محمدی برای تقویت تیمش پیشنهاد داده اند. 
اما از آنجا که قیمت حمدالله در ترانسفر مارکت ۳ میلیون دلار عنوان شده 
حتی با نیمی از این پول هم پرسپولیس توان خرید او را نخواهد داشت. 
شاید به خاطر همین است که یحیی تا الان خواسته ای از مدیریت باشگاه 

پرسپولیس برای جذب حمدالله نداشته است.

یحیی گل محمدی

بازی درون تیمی برای گمراهی!

یکشنبه شب پرسپولیسی ها بعد از تمرین در سالن فوتبال یازده به یازده بازی 
کردند. نکته مهم بازی درون تیمی تغییراتی بود که یحیی در ترکیب تیمش 
به وجود آورد تا بار دیگر گمانه  زنی در مورد هفته اول را به اوج خود برساند. 
او باز هم نفرات اصلی و ذخیره را بین دو تیم پخش کرد تا گمانه زنی ها درباره 
تغییرات ترکیب بالا بگیرد. او در یک تیم پورعلی گنجی را کنار گولسیانی بازی 

داد اما در این تیم نفراتی مثل سروش، ترابی و زاهدی هم حضور داشتند.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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یک تصویر از تمرین یکشنبه شب 
پرسپولیس فوق العاده آزاردهنده 
است. در این عکس کلونی شش 
نفره گلرهای پرسپولیس را نشان 
می دهد که در تمرینات حضور 
دارند. غیر از علیرضا بیرانوند که همه 
می شناسیمش، امیررضا رفیعی بعد از 
رفتن احمد گوهری تبدیل به گلر دوم 
تیم شده و مهرشاد اسدی که او هم 

فصل قبل تمام و کمال با تیم بزرگسال 
پرسپولیس تمرین کرده در کنار سه 
گلر دیگری که از تیم جوانان بالا 
آمده اند و با بزرگ ها تمرین می کنند.
شش گلر پرسپولیس در کنار وسلی 
ننکا مربی گلرهایشان و البته افشین 
پیروانی در فاصله دو روز تا شروع فصل 
این عکس یادگاری را با هم انداخته اند 
و قاعدتاً باید کلی هیجان داشته باشند 
که از آن 5 دروازه بان یا بهتر بگوییم 
دو گلر اصلی که یک سال تمام کنار 
بیرانوند تمرین کرده اند کدام شان 
می توانند حداقل روی نیمکت تیم 

بزرگ پرسپولیس بنشینند و هیجان 
افتتاحیه فصل را با حضور تماشاگران 
در ورزشگاه بزرگ آزادی تجربه کنند اما 
این عکس دردناک است چون به هیچ 
کدام از این 5 دروازه بان جوان چنین 
شانسی داده نخواهد شد و یک گلر 
برزیلی قرار است رقیب بیرانوند باشد 

و نیامده روی نیمکت بنشیند.
گفته می شود این دروازه بان انتخاب 
شده و مذاکرات هم صورت گرفته و 
حتی برخلاف شنیده های قبلی قرضی 
نه بلکه قطعی می آید و حتماً با رقم 
دلاری قراردادش کلی برای پرسپولیس 

آب خواهد خورد. دردانه حسن کبابی 
بدون اینکه در تمرینات سخت پیش 
فصل و تابستان سوزان ورزشگاه شهید 
کاظمی شرکت کرده باشد در شروع 
فصل به پرسپولیس خواهد پیوست و 
حتی اگر بازی نکند احتمالاً در هتلی 
با بالاترین امکانات اسکان خواهد 
داشت، با راننده می رود و می آید و 
بموقع دستمزدش را به دلار می گیرد 
اما امیررضا رفیعی و مهرشاد اسدی که 
خون دل خورده اند و یک سال تمام 
منتظر ماندند تا چنین روزی فرا برسد 
و یحیی گوشه چشمی به آنها بیندازد 

باید با حسرت تمرینات گلر برزیلی و 
آماده شدن او برای بازی ها و حضورش 
در اردوها را تماشا کنند و خودشان 
فقط نقش پر کردن تمرین با حضور 
در بازی های درون تیمی را ایفا کنند.

بله، عکس دسته جمعی گلرهای 
پرسپولیس در تمرین یکشنبه شب 
عکس دردناکی است چرا که این 
لشکر شکست خورده قرار است 
تماشاگر بر باد رفتن آرزوهایش باشد 
و با حسرت تمام میدان دادن به 
یک گلر خارجی همسن و سال شان 

را نگاه کند!

یک لشکر دروازه بان ، منتظر گلر برزیلی

دردانه حسن کبابی قرضی نمی آید!

 zسوژه

در خصوص اولین بازی پرسپولیس 
مقابل تیم اراکی چه پیش بینی 

دارید؟
در هر تورنمنتی شاید بازی اول مهم ترین 
دیدار برای یک تیم محسوب شود. 
شرایط پرسپولیس هم به نظرم خوب 
است و شانس زیادی برای برد و کسب 
سه امتیاز دارد  چون هم به لحاظ 
بازیکنان درون زمین و هم به لحاظ 
مهره هایی که روی نیمکت حضور دارند 
دست یحیی برای پیروزی باز است از این 
رو معتقدم پرسپولیس می تواند لیگ را 
با برد شروع کند و با استارتی قوی لیگ 

را آغاز کند.
مشکل مهم و یکی از مواردی که 

کارشناسان روی آن زوم کرده اند 
کمبود مهاجم ششدانگ در 

پرسپولیس است. با این نظر 
موافقید؟

پرسپولیس شهاب زاهدی را گرفته که 
بازیکن خوبی است و عبدی را هم دارد 
که مهاجم بدی نیست اما از آنجا که 
پای بازی در سه جام مطرح است حتماً 
پرسپولیس نیاز به جذب یک مهاجم و 
حتی دو مهاجم دارد به هر حال برای هر 
بازیکنی سخت است که در هر سه جام 
بجنگد و دچار مشکل نشود. در این بین 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا هم هست 
که از اهمیت بالاتری برخورداراست 
چون پای تیم هایی در میان است که از 
بازیکنان خیلی خوبی برخوردارند و برای 
رویارویی با آنها باید با ابزار لازم و کافی به 
مصاف حریفان رفت چون دو مهاجم ما 
به نوعی خسته می شوند از این رو جذب 

مهاجم ضرورت پیدا می کند.
سوالی هم در این بین از سوی 

بعضی پیشکسوتان مطرح می شود 
که چرا پرسپولیس برخاف بعضی 
دیگر از مدعیان نمی تواند بازیکن 

خارجی را راحت جذب کند؟
نم بودجه  ً دوست دارم بدا قعا وا
پرسپولیس چقدر است و به طور مثال 
بودجه سپاهان و تراکتورهم چقدر است. 
در این بین حتماً مسأله ای وجود دارد که 
پرسپولیس و استقلال نمی توانند بازیکن 
خارجی بگیرند اما تیم های مدعی دیگر 
می توانند بازیکن خارجی بگیرند و در 
این راستا چند بازیکن خوب خارجی 

هم گرفته اند.
یحیی دنبال دروازه بان خارجی هم 
هست. به نظرتان نیازی به جذب 

دروازه بان وجود دارد؟
ین است که بضاعت  من نظرم ا

پرسپولیس برای خط دروازه با وجود 
بیرانوند و دو دروازه بان دیگری که وجود 
دارند کافی است و نیاز پرسپولیس همان 

جذب مهاجم خارجی است.
شما از عمری و عبدی صحبت 

کردید اما این دو بازیکن هنوز آن 
توانایی بالای شان را ارائه نداده اند!

به هر حال عمری جوان است و به نظرم 
در کنار مهاجم اصلی اگر به فرم خوب 
برسد قادر است که موفق عمل کند 
اما در مورد عبدی معتقدم این مهاجم 
در سطحی متوقف شده که از آن بالاتر 
هم نمی رود بازیکنی که باید خودش را 
بیشتر باور کند و اعتماد به نفس لازم را 
به دست بیاورد وگرنه در سطح فنی و 

گلزنی ارتقا نخواهد یافت.
مدعیان اصلی قهرمانی را چه 

تیم هایی می دانید؟
پرسپولیس و تراکتور و سپاهان مدعی 

هستند. استقلال با جواد نکونام 
مشکلاتی دارد و باید دید سرمربی این 
تیم تا چه حد می تواند از مشکلات 
خارج شده و از فرم فعلی فاصله بگیرد. 
جدا از این مسائل همیشه در طول 
فصل معمولاً یکی دو تیم کوچک تر 
هم خودشان را به عنوان پدیده معرفی 
می سازند که شاید قبل از شروع فصل 

کسی فکرش را نداشته است.
با توجه به ولخرجی 

سرسام آورعربستانی ها آیا می توان 
به موفقیت پرسپولیس و سایر 

نمایندگان ایرانی در لیگ قهرمانان 
آسیا امیدوار بود؟

من در جایی دیدم که یکی از مسئولان 
گفته با پول نمی توان فوتبال را خرید 
اما به نظرم عربستانی ها دنبال فوتبال 
خریدن نیستند. آنها چندین سال 
است که روی ساختار و امکانات شان 
15 سال  -10 ند و بعد از  کار کرده ا
سرمایه گذاری حالا به جذب ستاره های 
بزرگ رو آورده اند که حتماً هم از این 
راه نتیجه می گیرند اما ما با وجود 
استعدادهای زیادی که داریم قادر به 
نتیجه گیری درسطح آسیا نبودیم و در 
واقع اگر یک درصد هم نتیجه بگیریم 
تنها به خاطر انگیزه وحشتناک بازیکنان 
پرسپولیس مقابل ستاره های تیم های 
بزرگ و یک درصد هم به خاطر نبوغ 
و استعداد فردی شان خواهد بود و 
روی برنامه ریزی این موفقیت نصیب 
پرسپولیس نخواهد شد. از سوی دیگر 
برای تکمیل صحبتم می خواهم از این 
نکته حرف بزنم که اگر رونالدو و بنزما هم 
به ایران بیایند قادر نیستند در تیم های 
ما موفق شوند چون سایرامکانات را به 
شکل خوبی برای آنها فراهم نساختیم 
که ستاره ها بتوانند در زمین تمرین 
خوب کار کنند و توانایی های شان را به 

نمایش بگذارند.

اشپیتیم آرفی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است تیم های عربستانی و قطری بعد از اینکه امکانات و برنامه ریزی خودشان را در چند سال اخیر بشدت ارتقا دادند به دنبال جذب ستاره ها افتاده اند و کارشان 
بعد از اقداماتی که انجام داده اند، کاماً هدفمند و درست بوده است. آرفی در ادامه اعتقاد دارد که تیم های ایرانی هر چقدر هم تاش کنند فعاً ستاره ها را نمی توانند جذب کنند چون بستر لازم برای جذب 

ستاره ها با توجه به امکانات فعلی در ایران وجود ندارد.

ITC زاهدی و 
کنعانی رسید

ITC محمد حسین کنعانی زادگان 

ن  یکنا ز با ز  ا هدی  زا و شهاب 
پرسپولیس که در نقل و انتقالات 
تابستانی به جمع سرخپوشان 
پیوستند صادر شد و از طریق 
سیستم TMS در اختیار فدراسیون 
فوتبال و باشگاه پرسپولیس قرار 
گرفت. باید دید پرسپولیس موفق 
خواهد شد تا کارت بازی این نفرات 
جدید را هم از سازمان لیگ بگیرد 

یا نه.

آنالیزور پرسپولیس 
جراحی شد

ر یحیی  نبان دستیا مهرداد خا
گل محمدی در پرسپولیس، چندی 
قبل دچار مصدومیت از ناحیه 
آشیل پا شد. او از همین رو پایش را 
به تیغ جراحان سپرد و اکنون دوران 
نقاهت پس از عمل جراحی را سپری 
می کند. او که به عنوان آنالیزور 
کارش را در کادر فنی یحیی آغاز 
کرده بود طی فصول اخیر بیشتر 
به تمرین و انجام امور فنی نزدیک 
شده و یکی از اعضای ثابت کادر 
فنی پرسپولیس محسوب می شود. 
جالب اینکه خانبان با پای گچ گرفته 
و عصا در تمرین یکشنبه شب 
تیمش حاضر شد و نشسته فقط 
نگاه می کرد. برای مربی پرسپولیس 
آرزوی بهبودی کامل و حضوری فعال 

در کنار کادر فنی و تیم داریم.

 تست پزشکی 
 از سه بازیکن 

قبل از بازی نخست
مدافع عنوان قهرمانی در حالی 
برای این دیدار آماده می شود که 
آسیب دیدگی چند بازیکن این 
تیم همچنان مورد توجه کادر 
فنی است. محمد عمری، علی 
نعمتی و مهدی ترابی با وجود 
بازگشت به تمرینات گروهی قرار 
است مورد تست پزشکی قرار 
بگیرند تا خیال آنها را برای حضور 
در ترکیب اصلی از هفته نخست 
راحت کنند. یحیی گل محمدی 
تصمیم دارد پس از دریافت گزارش 
کامل پزشکی نسبت به انتخاب 11 
بازیکن ابتدایی تیمش برای بازی 
لومینیوم تصمیم گیری کند.  با آ
همچنین علیرضا خدادادی مهاجم 
جوان پرسپولیس به دلیل آسیب 
دیدگی مجدد از ناحیه زانو حداقل 
سه ماه نمی تواند برای سرخپوشان 
بازی کند تا اینگونه یکی از جوانان 
مورد اعتماد گل محمدی رقابت با 
سایر مهاجمان نظیر مهدی عبدی 
و شهاب زاهدی را از دست بدهد.

سومین برد متوالی 
تیم نوجوانان

شاگردان حسن خان محمدی در 
تیم نوجوانان پرسپولیس عصر روز 
یکشنبه در یک بازی سنگین مقابل 
تیم توانا، سومین پیروزی متوالی را 
در سومین هفته رقابت ها، از آن 
خود کردند تا صدر جدول رقابت ها 
را در رقابت تنگاتنگ با دیگر 
مدعیان در اختیار خود نگه دارند. 
این مسابقه در حالی در خانه حریف 
برگزار شد که پرسپولیس و توانا با 
امتیاز برابر به ترتیب مکان های 
نخست و دوم جدول را در اختیار 
داشتند. این بازی تا دقایق پایانی 
با تساوی یک بر یک ادامه داشت 
ولی در نهایت سرخپوشان نوجوان 
گل برتری را درون دروازه حریف خود 
جای دادند. امیررضا سینکایی گل 
اول این دیدار را برای پرسپولیس 
به ثمر رساند و به این ترتیب در 
هر سه مسابقه این فصل با یاری 
همبازیانش، گلزنی کرده است. او 
اکنون با ۴ گل زده در جمع برترین 
گلزنان این رده رقابت ها قرار دارد. 
گل دوم سرخپوشان نیز توسط 
امیرحسین طاهری در دقیقه ۹0 

به ثمر رسید.

مسعود قراگزلو
خبر نگار

عربستانی ها حدود 15 سال زیرساخت شان را درست کردند بعد ستاره ها را آوردند

 آرفی:استقلال این فصل هم 
رقیب پرسپولیس نیست

 اگر رونالدو و 
بنزما هم به ایران 

بیایند قادر نیستند 
در تیم های ما 

موفق شوند چون 
سایرامکانات را به 
شکل خوبی برای 

آنها فراهم نکردیم 
که ستاره ها بتوانند 

در زمین تمرین 
خوب کار کنند و 

توانایی های شان را 
به نمایش بگذارند

محمد قراگزلو
خبر نگار
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 zگزارش

حمید درخشان 

فقط قهرمانی آسیا! 

اگرچه هنوز قرعه کشی لیگ قهرمانان انجام نشده و مشخص نیست 
پرسپولیس با چه تیم هایی همگروه می شود اما شما ببینید تیم های 
عربی چه بازیکنان و مهاجمانی و با چه کیفیت  هایی خریداری کرده اند. 

ستاره های بزرگ جهان فوتبال را جذب کرده اند. 
آنها به دنبال این هستند که به شرایط ایده آل و آن شکلی که دوست 

دارند، برسند.

میلاد سرلک

گل اول بازی اول

فصل قبل شماره 10 گلزن اولین و آخرین گل پرسپولیس در کل فصل بود و 
البته کلاً همان دو گل را زد. گل او مقابل آلومینیوم اراک در شهر حریف اولین 
گل سرخ ها بعد از دو هفته ناکامی در گلزنی بود و سه امتیاز هم داشت. باید 
دید سرلک که این روزها به خاطر مسأله سربازی اش مورد توجه قرار گرفته و 
شاید اولین بازی هایش در این فصل آخرین بازی هایش با لباس قرمز باشد، 

می تواند در همین بازی اول فصل گل بزند یا گل بسازد.

مهدی عبدی

بی خیال ترین بازیکن ذخیره

در حالی که خط حمله پرسپولیس سه مهاجم از دست داده اما او شانسی برای 
بازی کردن در ترکیب اصلی تیمش در بازی نخست ندارد و البته عجیب اینکه 
کاملاً بی خیال است. برای عبدی نیمکت نشینی مهم نیست کما اینکه انگار 
بازی کردن فیکس هم اهمیتی ندارد! او فصل قبل در دو، سه بازی اول فیکس 
بود و گلی نزد تا اینکه لوکادیا آمد و امسال هم با وجود رفتن پریرا،  آل کثیر و 
دیاباته باید پشت خط زاهدی و البته مهاجم خارجی که قرار است بیاید،  بماند.

خدا را شکر سلامتی خودتان را به 
دست آوردید و کماکان به فعالیت 

ادامه می دهید؟
خداوند بزرگ را شاکرم که می توانم کار 
کنم و کماکان به فعالیت خودم ادامه 
دهم. سابقه ریاست فدراسیون فوتبال 
را هم در کارنامه ورزشی خودم دارم و 
در دو تیم بزرگ شاهین و پرسپولیس 
بازی کردم. در حال حاضر هم رئیس 
هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه شاهین 
هستم. کار فنی انجام نمی دهم و سعی 
می کنم به نحو احسن به اتفاق سایر 
اعضای هیأت مدیره به امور تیم شاهین 
و باشگاه و استادیوم تیم رسیدگی کنیم. 
در این رابطه مشکل بزرگمان زمین چمن 
بود که ایراداتی داشت و آن را برطرف 

ساختیم. مثاً زمینش کوچک بود و 
چمنش هم کیفیت خوبی نداشت که 
آن را برطرف ساختیم. در مورد تیمداری 
هم من با رئیس فدراسیون فوتبال 
صحبت کردم و ایشان هم به ما قول 
همه گونه مساعدت و همکاری دادند 
و در آینده ای نزدیک تیم بزرگسالان 
شاهین فعالیت رسمی خودش را آغاز 
خواهد کرد جدا از اینکه تیم شاهین از 
مدت ها قبل کارهای آکادمی خودش را 
انجام می داد. زیرساخت ها را درست 
کردیم و گفتم زمین چمن که برای 8-7 
سال پیش بود را به بهترین شکل ممکن 
ترمیم کردیم تا از هر نظر ورزشگاه و 
چمن و شرایط لازم را برای فعالیت تیم 

شاهین داشته باشیم.
از چه سالی فعالیت تان را به عنوان 

دروازه بان پرسپولیس شروع کردید؟
از روزی که باشگاه شاهین منحل شد 
ما به باشگاه پیکان رفتیم و از سال 50 

فعالیت مان را در پرسپولیس شروع 
کردیم. من در 40 سالگی فوتبال را با 
تیم پرسپولیس کنار گذاشتم تیمی که 
بعد از شاهین که خانه اولم بود خانه 
دوم من محسوب می شود. در واقع 
من از 6-7 سالگی در شاهین بودم و در 
این مکتب بزرگ شدم و سال ها هم 
در تیم پرسپولس بازی کردم تا الان 
که 86 سال دارم و به عنوان مدیرعامل 
و رئیس هیأت مدیره باشگاه شاهین 
در خدمت این تیم و جامعه فوتبال 

. هستم
در تیم پرسپولیس در سال 1352 
حضور داشتید. از آن بازی معروف 
و شرایطش بگویید که چه اتفاقی 

رخ داد که استقلال را با نتیجه 6 بر 
صفرشکست دادید؟!

آن روز، روز ما بود و تیم تاج واقعاً پاشیده 
بود و هر توپی که به سمت دروازه این تیم 
رفت تبدیل به گل شد. به نظرم آن دیدار 

روز بد تاج بود و اگر 15 دقیقه دیگر ادامه 
داشت شاید تاج 10 گل از ما می خورد. با 
این وجود باید بگویم که تاج تیم خوبی بود 
اما آن روز بازیکنانش اصاً در حد و قواره 
خودشان ظاهر نشدند و شکست سنگین 

و تاریخی را متحمل شدند.
اما مسائلی عنوان شد از قبیل بازی 

ضعیف یک مدافع استقلال که در آن 
بازی شش تایی حضور داشت و گفته 

شد که خیلی بد بازی کرد و بعداً هم 
به پرسپولیس پیوست از دلایل مهم 

باخت استقلال بوده است.
نه اصاً این طور نبود و هیچ بازیکنی دلیل 
آن شکست سنگین نبود. دیداری که به 
نظرم دیگر در تاریخ تکرار نمی شود و اگر 
10 بار دیگر هم آن دیدار تکرار می شد 
شاید آن نتیجه تکرار نمی شد چون آن روز 
خاص یک روز استثنایی بود و روز خوب ما 

و روز بد تاج بود.
صحبت هایی هم وجود دارد که 

در ابتدای بازی چند موقعیت گل 
صددرصد را از استقلال گرفته شد 

که همان مسأله در ادامه با حملات 
پرسپولیس منجر به زدن چند گل از 

جانب پرسپولیس شد؟
تاج در ابتدای بازی چند حمله داشت 
اما در مجموع بازی متعادل بود. در واقع 
همه حمات ما تبدیل به گل شد و البته 
که همراه بازی خودمان شانس هم آوردیم 

که آن برد تاریخی رقم خورد.
یعنی واقعاً تیم تاج موقعیت 

صددرصدی نداشت؟!
نه آنها فقط یک شانس صددرصدی 
داشتند که حسن روشن با بهرام مودت 
تک به تک شد و روشن ضربه زد که بهرام 
آن توپ را مهار کرد و توپ زیر دستانش گیر 
کرد و مهار شد اما غیر از آن تاج موقعیت 

خاصی نداشت.
از آنجا که خودتان هم یکی از 

دروازه بان های پرسپولیس بودید دو 
دروازه بان تاج را در آن بازی معروف به 

لحاظ فنی چگونه ارزیابی کردید؟
در آن زمان هر دو سنگربان وقت استقال 
یعنی رشیدی و مرحوم حجازی جزو بهترین 
دروازه بان ها بودند اما در آن بازی هر دو 
اشتباهاتی داشتند که به هر حال هر 
گلری ممکن است یک روز، روز ش نباشد 
و در آن بازی هر دو سنگربان استقال 
اشتباهاتی داشتند که در نتیجه رقم 

خورده تأثیر گذار بود.
هواداران پرسپولیس هم در آن زمان 
به نظر بسیار بیشتر از استقلال یعنی 

همان تاج سابق بود؟
دقیقاً همین طور است. در آن زمان تیم 
تاج فقط یک جایگاه داشت در حالی 
که جایگاه آهنی در شمال و جنوب برای 
شاهین و پس از آن پرسپولیس بود. تیم 
شاهین و بعد از آن که تبدیل به پرسپولیس 
شد تیم کاماً مردمی بود در حالی که تاج 
تیم خسروانی و دربار بود و تیم آن زمان 
شاهین واقع مظلوم واقع شد. تیمی که 

بعداً به پرسپولیس تبدیل شد.
بهترین دروازه بان تاریخ پرسپولیس را 

چه دروازه بانی می دانید؟
بهترین گلرها در پرسپولیس بودند به 
همین دلیل من نمی توانم تنها از یک 
دروازه بان نام ببرم. خودم هم 10 سال در 
پرسپولیس بودم و یک ماه قبل از انقاب 

فوتبال را کنار گذاشتم.
بازی های چند سال اخیر پرسپولیس 

را نگاه می کنید؟
من بازی های پرسپولیس را نگاه می کنم. 

در زمان ما تمامی بازیکنان سال ها در 
کنار هم بودند به همین دلیل تیم بسیار 

قدرتمندی داشتیم. 
در مورد بیرانوند دروازه بان فعلی 

پرسپولیس چه نظری دارید؟
بیرانوند گلر خوبی است و در حال حاضر 
هم بهترین دروازه بان ایران محسوب 
می شود اما به نظرم بیرانوند حرکات 
اضافی در کارش دارد که باید آنها را کنار 

بگذارد .

 احتمال وقوع 
یک اتفاق بد؛

ژیر خطر برای  آ
پرسپولیس لیگ 

بیست و سوم!
تیم پرسپولیس که خود را برای 
مسابقات لیگ بیست و سوم 
آماده می کند، ممکن است 
برای لیگ بیست و سوم با 
مشکات زیادی روبه رو شود. 
پس از هجوم عربستان به بازار 
نقل و انتقالات جهانی و درو 
کردن ستارگان موجود در مارکت 
اروپا، سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال برای قدرتمندتر کردن 
تیم های لیگ و طبق تغییرات 
چهارچوب لیگ قهرمانان آسیا، 
قوانین جدیدی را وضع کردند. 
طبق این قوانین، هر تیم مجاز 
به استفاده از هفت بازیکن 
خارجی است و البته بازیکنان 
لژیونر شاغل در فوتبال اروپا هم 
جزو همین سهمیه محسوب 
می شوند. یکی دیگر از بندهای 
این مصوبه جدید این است 
که اگر بازیکن خارجی )پرکننده 
سهمیه خارجی( حداقل در 
شصت درصد مسابقات لیگ 
یک سهمیه  نباشد،  حاضر 
خارجی تیمش برای فصل آینده 

از دست می رود. 
پرسپولیس که تقریباً در اکثر 
پست ها به جز مدافع چپ، 
هافبک مرکزی و مهاجم هدف 
کامل است، برای رقابت در 
نان آسیا دست  لیگ قهرما
به تقویت هرچه بیشتر خود 
زد و درهمین راستا، حسین 
کنعانی زادگان و شهاب زاهدی 
را به عنوان دو سهمیه خارجی 

خود جذب کرد. 
سرخ نیوز نوشته است که 
قبل،  پرسپولیس در فصل 
گئورگی گولسیانی و وحدت 
هنانوف را به عنوان دو تن از 
خارجی های خود در لیست 
داشت و به احتمال بالا، یک 
دروازه بان خارجی هم جذب 

خواهد شد.
فه  ضا ا ل  حتما ا همچنین   
جم  مها م  هنگا یر د ن  شد
خارجی سرخپوشان، با توجه 
یحیی  خیر  ا حبه  مصا به 
گل محمدی، بالا رفته است. 
موارد بالا را می توان یک آژیر 
خطر برای پرسپولیس دانست؛ 
البته نه برای پرسپولیس لیگ 
بیست و سوم، بلکه برای تیمی 
که در لیگ بیست و سوم 
رقابت خواهد کرد. با ترافیک 
حتی   ، ع فا د خط  سنگین 
احتمال نرسیدن گولسیانی به 
سقف حداقلی بازی خارجی را 
هم به وجود آورده: چه رسد 
به وحدت هنانوف که همان 
فصول قبلی هم خیلی به کار 
گرفته نمی شد و بیشتر حکم 

تعویضی را داشت. 
همچنین با توجه به نام های 
مطرح شده برای دروازه بان 
ذخیره خارجی، بعید است گلر 
جذب شده در رقابت با علیرضا 
در شصت  ند  ا بتو ند  نو بیرا
درصد بازی های لیگ، یعنی 
حداقل هجده مسابقه، درون 

چهارچوب قرار بگیرد.
 مهاجم خارجی تیم هم در 
فه شدن،  صورت دیر اضا
فرصت مچ شدن با تیم را از 
دست می دهد و به همین 
در خطر  و هم  ا وات،  مسا
نرسیدن به حد نصاب حضور 

در بازی ها قرار می گیرد.
 موارد بالا، همه و همه می تواند 
با دست به دست هم دادن 
پرسپولیس لیگ بیست و سوم 
را از داشتن چهار سهمیه خارجی 
محروم کند؛ آن هم در شرایطی 
که به احتمال زیاد، تیم های 
صنعتی و رقبای سنتی مثل 
استقال فصل بعد با کاهش 
جذب لژیونر بیشتر رو به نفرات 
خارجی خواهند آورد و دست 
پرسپولیس و یحیی گل محمدی 
در رقابت با آنها بسته خواهد 

شد.

ناصر قراگزلو
خبر نگار

طاووسی: بازی 6 تایی، 15 دقیقه دیگر ادامه داشت با 10 گل تاج شکست می خورد

 همایون بهزادی بهترین بازیکن تاریخ ایران 
و پرسپولیس است

هادی طاووسی دروازه بان اسبق شاهین و پرسپولیس که سابقه بازی های بزرگ و ماندگاری در پرسپولیس را دارد در رابطه با مسائل مربوط به آن دوران و سایر مسائل گفت و گویی با ایران ورزشی داشت. با این گلر پیشکسوت و قدیمی سرخ ها که سابقه 
ریاست فدراسیون فوتبال را هم دارد به گفت وگو نشستیم.

در رابطه با بهترین 
دروازه بان تاریخ 

ایران چه نظری 
دارید؟

دروازه بان های خوبی در 
تاریخ فوتبال ایران مانند 

حجازی و مودت و امیر 
آقا قاسمی و چند گلر دیگر 

داشتیم که همگی جزو 
دروازه بان های خوب تاریخ 
فوتبال ایران بوده اند که 

در حال حاضر هم بیرانوند 
بهترین گلر ایران است. 
دروازه بانی پست بسیار 

حساسی است چون کسی 
پشت سرش نیست و 

ممکن است کوچکترین 
اشتباهش به قیمت 

گزافی تمام شود.

ZOOM

بهترین بازیکن 
تاریخ پرسپولیس 

و ایران چه 
بازیکنی بود؟

همایون بهزادی بهترین 
بازیکن تاریخ ایران بود 
بازیکنی که روی زمین 

عالی کار می کرد و در بازی 
با دو پا بسیار قوی بود 
و مهارت بالایی داشت. 

مضاف بر اینکه یک 
سرزن قهار بود و ضربات 

سرش واقعاً استثنایی 
و مهارش واقعاً دشوار 

بود. به همین دلیل 
من همایون بهزادی را 

بهترین بازیکن تاریخ 
ایران و پرسپولیس 

می دانم.

ZOOM

 zگزارش

هر ساله یکی از جذابیت های شروع 
فصل فوتبال و لیگ های مختلف رونمایی 
از کیت اول،  دوم یا حتی سوم تیم های 
بزرگ و پرطرفدار است. تیم هایی مثل 
بارسلونا،  رئال مادرید،  منچستریونایتد،  
لیورپول،  بایرن مونیخ،  یوونتوس،  میان،  
دورتموند و... هر سال در موعد پیش 
فصل یا حتی آخرین هفته از فصل قبل 
از البسه جدید خود برای فصل تازه 
رونمایی می کنند. این اتفاق معمولاً با 

ثبت تصاویری از سه، چهار بازیکن مطرح 
تیم که به عنوان مانکن لباس های جدید 
را بر تن کرده و در استودیو،  ورزشگاه یا 
هر محل مناسبی که عکس های جذابی 
بدهد به صورت خیلی خاصه و ساده 
برگزار می شود اما بارها در شبکه های 
مجازی باشگاه ها و سایت رسمی آن 
باشگاه به اشکال مختلف بازنشر شده 
و عکس ها و ویدئوهای مربوط به این 
اتفاق معمولاً هم پربیننده می شود. در 
پرسپولیس به عنوان قهرمان فوتبال ایران 
و پرطرفدارترین تیم اما هرگز این اتفاق 
رخ نمی دهد و تنها یکی، دو سال آن هم 

به شکل نصف و نیمه و ناقص اجرا شد. 
در حالی که پرسپولیس بعد از سال ها 
با یک برند جدید و البته داخلی قرارداد 
بسته همه منتظر بودند تا تصاویر مربوط 
به رونمایی از کیت اول تیم- حداقل- از 
طریق رسانه رسمی باشگاه به شکل 
ویژه ای انجام شود اما در فاصله دو روز 
مانده تا اولین بازی فصل این اتفاق نیفتاد 
تا تصویر این کیت در فضای رسانه ای 
کشور به صورت لو رفته منتشر شود و 
خبری از غافلگیری دسته جمعی هواداران 
نباشد. در واقع این لو رفتن تصویر کیت 
اول تیم اتفاق جدیدی نیست  و به نظر 

می رسد باشگاه پرسپولیس هم تمایلی 
به منتشر کردن تصاویر رسمی کیت های 
اول تا سوم نداشته و اینطوری کارش 
هم کمتر شد! با این حال از تصاویری 
که منتشر شده کیت اول پرسپولیس 
شبیه لیگ شانزدهم و اولین قهرمانی 
برانکو به نظر می رسد که برند اسپانیایی 
خوما لباس های پرسپولیس را تأمین 
می کرد و آستین های سفید با لباس قرمز 
طرح نسبتاً تکراری را جلوی رویتان قرار 
می دهد. البته ظاهراً در داخل قسمت 
قرمز و زمینه آن  تصویر برجسته ای از 
دوره ساسانیان نقش بسته که می تواند 

این کیت  را کمی ویژه کند اما در مجموع 
کیت اول پرسپولیس برای فصل بیست 
و سوم حرفه ای چیز دندان گیری نیست 
و بعید است مورد استقبال هواداران 
این تیم قرار بگیرد. عجیب اینکه دیروز 
باشگاه پرسپولیس ساعاتی بعد از لو رفتن 
تصویر کیت اول تیم در ویدیویی کوتاه از 
این کیت که بر تن نفراتی مثل ترابی،  
سرلک،  امیری،  رفیعی شده و بیرانوند 
که لباس گلری مجید را به تن داشت،  
رونمایی کرد اما دیگر دیر شده و این 
رونمایی  و طرح لباس اول تیم مزه اش را 

از دست داده بود!

هیچ کدام از هواداران پرسپولیس غافلگیر نشدند

قصه لو رفتن »کیت« اول پرسپولیس!
محمدرضا طیاری

خبر نگار
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امیررضا همایون
خبرنگار

   سه شنبه   17 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7369

ذره بین روی کوچ بی سابقه عراقی ها به فوتبال ایران

از دستیار ایرانی کاتانچ تا شرط کاساس

در تابستان سال جاری شاهد حضور 
گسترده و بی سابقه بازیکنان عراقی 
در لیگ برتر فوتبال ایران بوده ایم. 
حضور کم سابقه عراقی ها در فوتبال 
ایران سبب شده تا رسانه های 

عربی به این ماجرا واکنش نشان 
داده و آن را زیر ذره بین ببرند.

روزنامه »الخلیج« در گزارشی از دلیل 
حضور گسترده بازیکنان عراقی در 
لیگ ایران سخن به میان آورد. 
الخلیج نوشت: حضور بازیکنان 
عراقی در لیگ ایران به شکل 
بی سابقه ای در حال افزایش است. 
می توان دلیل کوچ بازیکنان عراقی 

به لیگ ایران را شرط سرمربی تیم 
ملی فوتبال عراق دانست چرا که 
خسوس کاساس اعام کرده که 
او در فهرست خود روی بازیکنانی 
حساب می کند که لژیونر باشند و 
در خارج از لیگ عراق بازی کنند. 
دلیل دیگر اینکه بازیکنانی که در 
تابستان سال جاری راهی لیگ ایران 
شده اند، معمولاً با باشگاه های خود 

و هواداران به مشکل خورده اند و 
با حضور در لیگ ایران می توانند 
از چنین مشکات و فشاری دور 
شوند. بعضی از منابع خبر داده اند 
که یکی از افراد مورد اعتماد کاتانچ 
سرمربی سابق تیم ملی فوتبال 
عراق، ایرانی است و او دلیل کوچ 
بی سابقه بازیکنان عراقی به لیگ 

ایران است.

پیش از این هم بازیکنان عراقی 
زیادی راهی لیگ ایران شده اند اما 
با افت محسوس مواجه و جایگاه 
خود را در تیم ملی از دست داده اند؛ 
از جمله صفا هادی، همام طارق، 
نوری صبری و کرار جاسم. البته یک 
استثنا وجود دارد و او کسی جز بشار 
رسن نیست که روزهای درخشانی 
را با پرسپولیس تجربه کرد. در 

ن  یکنا ز با ری  بستان سال جا تا
بیشتری راهی لیگ ایران شده اند و 
در این میان الزوراء بیشترین ضرر 
را کرده است چرا که سه بازیکن 
اصلی تیم یعنی عاء عباس، علی 
یوسف و عباس قاسم راهی لیگ 
ایران شده اند. فهد طالب از نیروی 
هوایی هم راهی لیگ ایران شده و 
منتظر محمد کاپیتان تیم ملی امید 

هم با استقال قرارداد امضا کرد.
بازیکنان عراقی دیگری مثل ایمن 
حسین، علی فائز، مصطفی ناظم، 
مهند علی و حتی امجد عطوان هم 
از لیگ ایران پیشنهاد دارند و در 
صورت حضور این بازیکنان، لیگ 
ایران یک دوره خاص را با حضور 
بی سابقه بازیکنان عراقی تجربه 

خواهد کرد.

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

سابقه حضور بازیکنان عراقی در فوتبال ایران

 فوتبال؛ راه رفاقت
حضور بازیکنان عراقی در لیگ برتر فوتبال ایران سابقه زیادی دارد، به گونه ای که انتخاب نخست بسیاری از تیم های ایرانی برای جذب خارجی، فوتبال عراق است. کشوری که بازیکنانش برخلاف بسیاری دیگر از کشورها در فوتبال ایران موفق بوده اند و نقش بسزایی 
در موفقیت تیم های شان ایفا کرده اند. از جمله بازیکنان عراقی موفقی که در سالیان گذشته به فوتبال ایران آمده اند می توان به کرار جاسم، بشار رسن، عماد رضا و... اشاره کرد. ستاره هایی که هر کدام در فوتبال ایران بدل به یک ستاره کلیدی و سرنوشت ساز 

شده اند که در تیم های متبوع خود اثری ماندگار بر جای گذاشتند.
فوتبال ایران در پنجره نقل و انتقالاتی تابستان امسال بار دیگر دوباره به شکل فراگیر برای جذب بازیکن خارجی به سراغ لیگ عراق رفت. به گونه ای که بسیاری از تیم های حاضر در فصل بیست و سوم فوتبال ایران حداقل یک بازیکن عراقی را در ترکیب خودشان 
دارند. شاید یکی از دلایل اینکه مدیران و سرمربیان تیم ها برای جذب بازیکن به فوتبال عراق رفته اند، ناکامی اکثر بازیکنان اروپایی در چند فصل اخیر در تیم های مختلف بوده. سابقه بد اروپایی ها در فوتبال ایران سبب شده تا بازیکنان این قاره در مارکت فوتبال ایران چندان خریداری نداشته 

باشند. در حقیقت اروپایی ها و حتی بازیکنان امریکای جنوبی در فوتبال ایران ناکام هستند مگر آنکه عکسش ثابت شود!
به بهانه هجوم بازیکنان عراقی به فوتبال ایران نگاهی به عملکرد بازیکنان این کشور که در دوره های گذشته لیگ برتر حضور داشته اند، می اندازیم.

صفا هادی
ستاره تیم ملی فوتبال مردان عراق 
در سالیان اخیر یکی از بازیکنانی 
بود که در پنجره تابستانی گذشته 
نقل و انتقالات از سوی مسئولان 
باشگاه تراکتور انتخاب شد و به 
فوتبال ایران آمد. بازیکنی که در 
این مدت برای پرشورهای تبریزی 
25 بار به میدان رفته و تنها یک گل 
زده. آماری متوسط برای یک هافبک 
دفاعی. هادی هم به مانند همام 
طارق با یک سر و صدای بزرگ به 
فوتبال کشورمان انتقال پیدا کرد 
اما عملکرد او در تراکتور نسبتاً قابل 
قبول بوده، به گونه ای که برای 
دومین فصل متوالی نیز در فصل 

جاری در تراکتور بازی می کند.
 

نوری صبری
دروازه بان وقت تیم فوتبال الطلبه 
در سال 1385 به مس کرمان آمد. 
صبری هم جزو بازیکنانی بود که 
مانند بسیاری از عراقی ها در فوتبال 
ایران دوام چندانی نداشت. البته 
باید گفت صبری در آن زمان یکی 
از مطرح ترین بازیکنان عراقی به 
حساب می آمد، بازیکنی که در آن 
زمان 100 بازی ملی داشت. جالب 
است بدانید دروازه بان کهنه کار 
فوتبال عراق تا سال 1399 در تیم 
فوتبال نیرو هوایی که یکی از 
تیم های مطرح لیگ برتر عراق به 
حساب می آید، عضویت داشت.

 
هیثم کاظم

هافبک دفاعی ای که در سال 1386 
به تیم سپاهان پیوست، موفق نشد 
عملکرد مطلوبی از خودش در جمع 
طلایی پوشان به نمایش بگذارد و 
خیلی زود از این تیم جدا 
شد و اصفهان را 
به مقصد 

اهواز ترک کرد و به استقلال اهواز 
پیوست. انتقالی که کمک زیادی 
به او نکرد و عملکردش در این تیم 
چندان مطلوب نبود و خیلی زود 

فوتبال ایران را ترک کرد. هیثم پس 
از جدا شدن از استقلال اهواز به 
تیم فوتبال نیروی هوایی پیوست 
و دوران بازی اش را در این تیم 
مطرح فوتبال عراق به پایان 

رساند.
 

احمد کاظم عصاد
احمد کاظم یکی از بازیکنان 
م  ا و د که  د  قی  بو ا عر
بسیاری در فوتبال ایران 
داشت. این بازیکن که 
سال 1383 به فوتبال 

کشورمان آمد، 4 سال 
در تیم پاس حضور 
سپس   . شت ا د
برای یک فصل به 
استیل آذین پیوست 
و پس از آن هم برای 

یک فصل به استقلال اهواز رفت 
تا با 6 فصل حضور در فوتبال ایران 
یکی از معدود بازیکنان عراقی 
باشد که بیشترین ثبات در فوتبال 

ایران را تجربه کرده اند.
 

عبدالوهاب ابوالهیل
یک هافبک دفاعی سختکوش و چغر 
که در فوتبال ایران تأثیرگذار بود. 
ابوالهیل پس از عماد رضا دومین 
عراقی ای بود که به سپاهان رفت. 
او هم به مانند بسیاری از بازیکنان 
عراقی حاضر در فوتبال ایران از 
طریق حضور در تیم های جنوب 
ایران به فوتبال کشورمان آمد. 
این بازیکن پس از جدا شدن از 
سپاهان به فولاد بازگشت و پس از 
چند فصل حضور در این تیم فوتبال 
ایران را برای همیشه ترک کرد. البته 
باید گفت عبدالوهاب هم یکی از 
بازیکنانی بود که به واسطه حضور 
در چند تیم مختلف سابقه زیادی 
در بالاترین سطح فوتبال کشورمان 

پیدا کرده بود.
همام طارق

وینگر اهل عراق برای اولین بار در تابستان سال 1397 توسط 
سران وقت باشگاه استقلال به فوتبال ایران آمد؛ بازیکنی 
که تنها یک سال در جمع آبی پوشان پایتخت حضور 
داشت. او در این مدت 18 بار برای آبی پوشان به 
میدان رفت و تنها یک گل به ثمر رساند، آماری 
که برای یک بازیکن خارجی آن هم کسی که 
با سر و صدای بسیار زیاد به فوتبال ایران 
آمد، نومیدکننده است. البته استقلال در آن 
سال ها بازیکن های عجیب زیاد داشت. 
به طور مثال الحاجی گرو هم همزمان 
با طارق به این تیم آمد تا جانشین 
ابرستاره ای به نام تیام شود در حالی 
که یک صدم تیام هم کارآیی نداشت و 
بیشتر تماشاگر بود تا بازیکن! موضوعی 
که باعث شد او هم پس از مدتی از جمع 

استقلالی ها جدا شود.

جاسم کرار

وقتی نام بازیکن عراقی در فوتبال ایران به میان می آید، بدون 
تردید جاسم کرار بازیکن سابق نفت آبادان، استقلال و 
بسیاری از تیم های لیگ برتری جزو اولین گزینه هایی است 
که به ذهن طرفداران فوتبال می رسد. کرار برای اولین بار 
در تابستان سال 2009 به ایران آمد و با تیم فوتبال تراکتور 
قرارداد امضا کرد. اگر تصور می کنید تراکتور اولین و 
آخرین حضور او در فوتبال ایران بوده، اشتباه می کنید. 
زیرا کرار پس از جدا شدن از تراکتور 6 بار دیگر به فوتبال 
ایران آمد و پیراهن تیم های مختلف از جمله استقلال، 
صنعت نفت آبادان و نفت مسجد سلیمان را به تن کرد. 
در حقیقت کرار دیرپاترین ستاره عراقی در فوتبال ایران 
بود که بسان یک مارکوپولوی عراقی نیمی از تیم ها 
و شهرهای ایران را دور زد! او در مدت حضورش 
در فوتبال ایران حاشیه های فراوانی درست کرد 
و در مجموع 25 گل برای تیم هایی که در آنها 

عضویت داشت، به ثمر رساند.

عماد رضا

عماد رضا یکی از مشهورترین بازیکنان عراقی است که 
به فوتبال ایران آمده. این مهاجم عراقی برای اولین بار 

در سال 1385 به فوتبال ایران آمد و به سپاهان 
پیوست و در این تیم درخششی فوق العاده 

داشت. رضا یکی از عناصر کلیدی سپاهان 
در قهرمانی های سریالی این تیم در دهه 

80 بود. رضا در طول 104 مسابقه ای که 
برای طلایی پوشان دیار زاینده رود 
در مقطع اول حضور در این تیم به 
میدان رفت، موفق شد 50 گل به ثمر 
برساند. آماری که برای یک مهاجم 

مطلوب به نظر می رسد. عماد رضا در 
طول دوران اول حضور در سپاهان با این 

تیم افتخاراتی همچون قهرمانی در لیگ 
برتر فوتبال ایران، جام حذفی و نایب قهرمانی 

لیگ قهرمانان آسیا را تجربه کرد.
این مهاجم عراقی در سال 92 و در شرایطی که به 

سال های پایانی فوتبالش رسیده بود، برای دومین بار 
به جمع طلایی پوشان اضافه شد. رضا در این مقطع 
30 بار برای سپاهان به میدان رفت و 15 گل هم به ثمر 
رساند تا ثابت کند دود از کنده بلند می شود. مهاجم 
سابق تیم ملی فوتبال عراق پس از خداحافظی از دنیای 
فوتبال در کلاس های مربیگری حضور پیدا کرد و پس از 
حضور در تیم های الزورا و نجف به عنوان نفر اول کادر 
فنی از سوی فدراسیون فوتبال عراق به عنوان سرمربی 

تیم زیر 20 سال )جوانان( این کشور انتخاب شد. رضا با 
تیم جوانان کشورش در جام ملت های زیر 20 سال آسیا که 
اسفندماه سال گذشته برگزار شد، عملکرد فوق العاده ای 
داشت و موفق شد با پیروزی مقابل شاگردان صمد مرفاوی 
در مرحله یک چهارم نهایی ضمن صعود به جمع 4 تیم 
برتر مسابقات جواز حضور در جام جهانی جوانان 2023 را 

هم کسب کند.

 البته بجز مواردی که پیش تر به آنها اشاره شد، بازیکنان 
دیگری همچون حیدر عبدالرزاق، احمد مناجد، فرید 
مجید، جاسم محمد و سایرین بازیکنان دیگری هستند 
که سابقه حضور در فوتبال کشورمان را در کارنامه 
بازیگری خودشان دارند. حیدر عبدالرزاق )فولاد(، احمد مناجد 
)استقال خوزستان(، باسم عباس )استقال اهواز(، علی ناصر 
)پیکان(، جاسم محمد )ابومسلم(، حیرد عبید )ذوب آهن(، فرید مجید 
)نفت تهران(، سامان سعید )فولاد(، صاح حسن )پرسپولیس، 
ابومسلم(، خلدون ابراهیم )مس کرمان( از دیگر بازیکنان عراقی بودند 
که در فوتبال ایران پا به توپ شدند. نکته جالب درباره بازیکنان عراقی 
حاضر در فوتبال ایران این است که اولین حضور اکثر آنها در لیگ برتر 
فوتبال ایران با عضویت در تیم های خوزستانی مانند نفت آبادان، 
استقال خوزستان یا فولاد رقم خورده. اتفاقی که به نظر می رسد 
علت اصلی آن همزبان بودن اکثر بازیکنان و کادر فنی تیم های نامبرده 
به زبان عربی بوده، مزیتی که در تیم های دیگر کشورمان یافت 

نمی شده است.

بشار رسن

بشار رسن هافبک گمنامی که در 
تابستان 1396 با نظر برانکو ایوانکوویچ 

سرمربی وقت سرخپوشان تهرانی به این 
تیم پیوست، یکی از موفق ترین بازیکنان 

عراقی تاریخ فوتبال ایران به حساب می آید. 
بازیکنی که طرفداران پرسپولیس برای 
جدایی اش بیشترین واکنش منفی به 
مدیریت را داشتند. اگرچه بشار گل های 
زیادی برای پرسپولیسی ها به ثمر نرساند 
اما تأثیر بسیاری در این تیم از خودش به 
جا گذاشت و در دو قهرمانی سرخ ها در 
لیگ برتر و راهیابی به فینال لیگ قهرمانان 
آسیا نقش کلیدی ایفا کرد. او پس از ترک 
پرسپولیس در پاییز سال 1399 به تیم القطر 
قطر پیوست. رسن برای تیم قطری در این 
مدت 30 بار به میدان رفته و موفق به زدن 
5 گل برای تیمش شده. آماری که برای یک 

هافبک مطلوب است.

حوار ما محمد

حوار یکی از پرحاشیه ترین و جنجالی ترین 
بازیکنانی است که به فوتبال ایران 
آمده. بازیکنی که پس از آمدن علی 
دایی به پرسپولیس در سال 1388 به 
این تیم آمد. حوار هوش بسیار بالا 

و همچنین استایل بدنی فوق العاده ای 
برای فوتبال داشت. 

او اما هیچ گاه به آنچه استحقاقش را 
داشت، نرسید. چه آنکه بی نظم و بدون 

انضباط بود. حوار پس از هر تعطیلی که به 
عراق می رفت، بازگشتش به ایران برای حضور 
در تمرینات تیمی که در آن عضویت داشت، 

نامشخص بود. بازیکنی که به نظر می رسید 
تعطیلات و تفریح برایش بیشتر از فوتبال اهمیت 
دارد! شاید اگر حوار چنین اتفاقات عجیبی را رقم 
نزده بود، بیشتر از آنچه که الان دارد را به دست آورده 
بود. او پس از جدایی از پرسپولیس به استقلال رفت 

تا طعم یاغی شدن در فوتبال ایران را بچشد. 
اگرچه حوار جزو معدود یاغی هایی بود که هواداران 
هر دو طرف؛ چه استقلالی و چه پرسپولیسی احترام 
او را داشتند. ملا محمد پس از جدایی از جمع 
آبی پوشان در سال های ابتدایی دهه 90 شمسی به 
تیم فوتبال ذوب آهن پیوست و پس از تجربه یک 
ناکامی فوتبال کشورمان را برای همیشه به مقصد 

کشورش ترک کرد. 
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زمان زیادی تا آغاز فصل جدید لیگ های 
معتبر اروپایی باقی نمانده ولی هنوز 
وضعیت یکی از لژیونرهای مهم فوتبال 

ایران نامشخص است. 
پس از پایان قرارداد امیر عابدزاده با 
پونفرادینا،  این گلر باتجربه باشگاه 
بعدی خود را انتخاب نکرده. چند 
روز پیش بود که یکی از رسانه های 

محلی اسپانیا مدعی شد که تیم های 
پونفرادینا و رئال مورسیا خواستار به 
خدمت گرفتن امیر عابدزاده هستند و 
حالا یک رسانه دیگر نیز از علاقه مندی 
تیمی جدیدی به این دروازه بان خبر 

داده است.
روزنامه معتبر آ.اس در تشریح آخرین 
وضعیت کارتاخنا،  یکی از تیم های 
حاضر در لالیگا 2 نوشت: »عملاً یک 
هفته تا شروع لالیگا 2 باقی مانده است 
و کارتاخنا هنوز کار زیادی برای تعیین 
تکلیف بازیکنان خود دارد. آنها فقط 

6 بازیکن جدید را در بازار تابستانی به 
خدمت گرفته اند در حالی که 14 نفر 
از اعضای فصل قبل،  این تیم را ترک 
کرده اند. نسبت تعداد بازیکنان ورودی 
به خروجی بسیار کم است. عصبانیت 
هواداران در مورد ترکیب تیم و کمبود در 
پست ها قابل لمس است و پیش فصل 
نیز کمکی نکرده. نتایج بازی های 
دوستانه خوب نبوده و آنها در پنج 
دیدار فقط یک پیروزی داشته اند. نیاز 
به حضور فعال در بازار نقل و انتقالات 
مشهود است،  بنابراین انتظار می رود 

پنج یا شش بازیکن جدید به تیم اضافه 
شوند تا کارتاخنا بتواند در هر پست 
حداقل دو بازیکن خوب داشته باشد. 
یکی از پست هایی که نیازمند تقویت 
بوده،  درون دروازه است. پس از جدایی 
آرون و پیوستن به لاس پالماس،  نیاز 
به جذب یک دروازه بان جهت رقابت با 
مارک مارتینز برای این پست بیش از حد 
واضح به نظر می رسد. آندرس فرناندز و 
امیر عابدزاده بازیکنانی هستند که تمام 
تابستان مشغول بررسی پیشنهادات 
بوده اند و به حضور در کارتاخنا علاقه مند 

هستند اما گزینه های دیگری نیز وجود 
دارد. در روزهای اخیر صحبت هایی در 
مورد توماس واچلیک شنیده می شود،  
دروازه بان اهل چک بدون تیم و در 
لیست نامزدهای مانولو بریس قرار 
دارد اما جذب او آسان نخواهد بود. 
این سه دروازه بان در حال حاضر بدون 
قرارداد و آزاد هستند بنابراین باید برای 
آماده سازی پیش فصل از صفر شروع 
کنند. در نتیجه شرایط حضور هر یک 
از آنها مقابل الدنس در هفته اول لیگ 

بسیار پیچیده است.«

 وینگر ایرانی فعلاً 
دور از فوتبال

 پنجمین غیبت 
قلی زاده در لهستان

در ادامه رقابت های هفته سوم 
لیگ استراکلاسای لهستان، 
تیم فوتبال لخ پوزنان  که علی 
قلی زاده را مثل چهار مسابقه 
رسمی اخیرش در ترکیب و 
فهرست نفراتش نداشت، در 
شهر لوبین به مصاف تیم زاگلبیه 
رفت. یاران قلی زاده که همانند 
زاگلبیه در دو هفته گذشته 
لیگ استراکلاسا به دو پیروزی 
پیاپی مقابل تیم های پیاست و 
رادومیاک رادوم رسیده بودند، 
این بار نتوانستند در زمین 
حریف خود به برتری دست 
پیدا کنند و متوقف شدند. لخ 
پوزنان مقابل زاگلبیه که یک 
اخراجی هم در دقیقه ۵۰ داد، 
به تساوی یک بر یک رضایت 
داد تا ۷ امتیازی شود و موقتاً 
لیگ  ت  بقا مسا رنشین  صد
استراکلاسای لهستان بماند. 
ستاره ایرانی لخ پوزنان پس از 
غیبت در دو هفته ابتدایی لیگ 
استراکلاسای لهستان و دو دیدار 
مرحله پلی آف لیگ کنفرانس 
اروپا برابر کائونو زالگیریس، 
برای پنجمین بازی رسمی پیاپی 
به دلیل آسیب دیدگی دور از 

فهرست تیمش بود.

حذف الوحده، پنالتی 
سوخته احمد نور

نوراللهی- الهلال 
شاید وقتی دیگر

در دیدار پایانی مرحله یک چهارم 
نهایی جام باشگاه های فوتبال 
عرب در فصل 2۰2۳ تیم فوتبال 
الوحده امارات که احمد نوراللهی 
را به عنوان هافبک دفاعی در 
یی داشت، در  بتدا ترکیب ا
ورزشگاه ملک فهد شهر الطائف 
مقابل تیم الشباب عربستان 
قرار گرفت. یاران نوراللهی که در 
دو مسابقه مرحله گروهی جام 
باشگاه های عرب مقابل الکویت 
کویت و بلوزداد الجزایر به پیروزی 
رسیده و برابر رجا کازابلانکا 
مراکش شکست خورده بودند، 
با ترکیب کامل خود به مصاف 
الشباب عربستان رفتند و امید 
زیادی به کسب برتری داشتند 

که این اتفاق برای آنها نیفتاد.
الشباب عربستان در دقیقه 2۷ با 
اخراج یاگو، مدافع برزیلی میانی 
خود، 1۰ نفره شد تا کار برای آنها 
سخت شود، اما یاران نوراللهی نیز 
نتوانستند از این فرصت استفاده 
کنند و البته در دقیقه 6۷ نیز 
آنها هم با دومین کارت زرد و 
اخراج عبدالله الکربی، مدافع 
راست خود با یک بازیکن کمتر 
به کارشان ادامه دادند. یاران 
نوراللهی که در نیمه دوم نمایش 
بهتری از الشباب عربستان ارائه 
کردند و حملات خطرناک تری به 
وجود آوردند، در رسیدن به گل 
بدشانس بودند تا کار به وقت های 
اضافه کشیده شود. در وقت های 
اضافه دو تیم نمایش پایاپایی 
ارائه دادند تا در نهایت بازی با 
تساوی بدون گل به ضربات پنالتی 
کشیده شود. بازی در ضربات 
پنالتی هم برابر پیش می رفت 
تا اینکه در پنالتی سوم، فراس 
جمعه نتوانست برای الوحده 
گلزنی کند تا یاران نوراللهی عقب 
بیفتند و در نهایت هم با وجود 
گلزنی این هافبک ایرانی، تیم 
اماراتی با نتیجه ۵ بر 4 مغلوب 
شود و نتواند به نیمه نهایی جام 
باشگاه های عرب راه یابد و حریف 
لهلال عربستان شود. احمد  ا
نوراللهی که در نخستین مسابقه 
الوحده در جام باشگاه های عرب 
یک پاس گل داده بود، مقابل 
الشباب عربستان چهارمین پنالتی 
تیمش را با شوت به سمت چپ 
خود به زیبایی تبدیل به گل کرد 
ولی ضربه او برای جلوگیری از 

حذف تیمش کافی نبود.

محسن ذاکری 
روزنامه نگار

محمد محبی

امیدوار به گلزنی

محمد محبی پس از پیوستن به روستوف طی دو هفته گذشته لیگ 
روسیه حضور تعویضی مقابل زنیت و سامارا داشته و در هر دو مسابقه 
با بدشانسی نتوانسته به گل برسد اما امیدوار است این ناکامی برای 
او تمام شود و بتواند برای باشگاه جدیدش گل بزند. محبی مورد توجه 
والری کارپین قرار دارد و می تواند به مهره ای کلیدی برای روستوف 

تبدیل شود.

سردار آزمون

ملاقات با هوادار معلول

سردار آزمون تصمیم خود را گرفته و می خواهد در بایرلورکوزن بماند. او 
چند هفته قبل آسیب دید و به همین دلیل فعلاً مراحل درمان را سپری 
می کند. آزمون همراه با چند بازیکن  لورکوزن به ملاقات هواداران معلول 

باشگاه رفت و دقایقی با آنها صحبت کرد. 
سردار قرار است به محض پایان آسیب دیدگی به اردوی تیم ملی ایران 

و سپس لورکوزن اضافه شود.

علی علیپور

از هفته اول در ترکیب ژیل ویسنته

چند ماه قبل بود که علی علیپور به دلیل مصدومیت رباط صلیبی از 
ترکیب ژیل ویسنته کنار رفت و روی پای خود عمل جراحی انجام داد. حالا 
علیپور که طبق برنامه تیم پزشکی ژیل ویسنته دوران درمان را سپری 

کرده، آماده حضور درترکیب تیمش است. 
از پرتغال خبر می رسد علیپور از همان هفته اول می تواند برای ژیل 

ویسنته بازی کند.

عابدزاده در اسپانیا می ماند؟

کارتاخنا مشتری دست به نقد امیر

 zگزارش

امیر اسدی
روزنامه نگار

سه شنبه    17 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7369  

طارمی در دوراهی اینتر یا تاتنهام

لندن-میلان؛ جنگ جهانی سوم

ــه بایرن  ــا اینکه انتقال هری کین ب ب
مونیخ نهایی نشده و تاتنهام آخرین 
پیشنهاد طرف آلمانی را رد کرده اما 
بحث برای انتخاب جانشین کاپیتان 
تیم ملی انگلیس وجود دارد. از هفته 
قبل رسانه های انگلیسی و پرتغالی 
گزارش هایی درباره علاقه تاتنهام 
به مهدی طارمی را منتشر کردند. 
علاقه ای که حالا شکلی جدی تر 
ــی  ــه و همه منتظر نهای ــه خود گرفت ب
شدن انتقال کین به بایرن مونیخ 
هستند تا طارمی راهی لندن شود و 
پیراهن تاتنهام را بپوشد. البته پورتو 
برای صدور رضایتنامه طارمی مبلغی 
در حدود ۳۰ میلیون یورو می خواهد 
اما گویا تاتنهام تا 24 میلیون یورو 
برای این انتقال احتمالی هزینه 

خواهد کرد.

ریچارلیسون انتخاب اول آنژه

تفورد و  ز درخشش در وا بعد ا
 اورتون، ریچارلیسون ابتدای فصل

2۰2۳-2۰22 پیراهن تاتنهام را پوشید 
اما در2۷ بازی فقط یک گل به 
ثمر رساند. این مهاجم 26 ساله 
برزیلی که درتیم ملی کشورش آمار 
فوق العاده 2۰ گل در 44 بازی را به نام 
خود ثبت کرده، با توجه به جدایی 
ــژه  هری کین احتمالاً انتخاب اول  آن
پوستکوگلو برای نوک خط حمله 

خواهد بود.

تاتنهام یا باشگاه بازنشسته ها
علاقه تاتنهام به جذب مهدی طارمی 
باعث شده تا خیلی از هواداران 
این باشگاه در توئیتر انتقادهایی 
ــه مسئولان باشگاه وارد کنند. آنها  ب
در توئیتر نوشته اند که چرا بقیه 
تیم های انگلیسی مهاجمانی جوان 
جذب می کنند اما تاتنهام سراغ 
طارمی ۳1 ساله رفته. هواداران 
تاتنهام معتقدند باشگاه شان در 
سال های اخیر دو بار در جذب 
بازیکنان بالای ۳۰ ساله ناموفق 
عمل کرده و به همین دلیل دیگر 
باید سراغ بازیکنان جوان تر برود. 

نها تاتنهام را با لفظ »باشگاه  آ
بازنشسته ها« خطاب کرده اند. با 
این حال مهدی طارمی و آمارش گواه 
این است که می تواند در تاتنهام هم 
بدرخشد و جواب محکمی به این 

انتقادها بدهد.

جواب دندان شکن یک ایرانی
تاتنهام بر خلاف پورتو فصل بعد در 
لیگ قهرمانان اروپا حضور ندارد. بعد 
از اینکه خیلی از هواداران تاتنهام 
در توئیتر نسبت به خرید احتمالی 
طارمی انتقاد کردند، یک کاربر ایرانی 
به زبان انگلیسی نوشت: »طارمی 
اگر به تاتنهام بیاید، خیلی هم لطف 
می کند. چون لیگ قهرمانان اروپا 
را از دست می دهد و نمی تواند در 
این تورنمنت مهم با تاتنهام شرکت 
کند.« اتفاقاً همین مسأله باعث 
ــا وسواس بیشتری  ــا طارمی ب شده ت

پیشنهاد تاتنهام را بررسی کند.

اینتر مشتری جدی مهدی
تاتنهام تنها تیمی نیست که برای 
جذب مهدی طارمی تلاش می کند. 
اینترمیلان هم بعد از انصراف از 
جذب روملولوکاکو در تلاش است تا 
مهاجمی طراز اول را شکار کند. این 
مهاجم می تواند مهدی طارمی باشد. 
بخصوص که اینترمیلان در لیگ 
قهرمانان اروپا حضور دارد و به لحاظ 
مالی هم قادر است رقم درخواستی 

پورتو را پرداخت کند.

فیلیکس و موراتا رقبای طارمی
در بازار نقل وانتقالات فوتبال اروپا، 

به جز مهدی طارمی دو مهاجم دیگر 
هم هستند که می توانند گزینه های 
مطلوبی برای تاتنهام و اینترمیلان 
باشند. یکی ژوائو فیلیکس که با 
تصمیم  دیگوسیمئونه حق حضور 
در تمرینات اتلتیکومادرید را ندارد 
و دیگری آلواروموراتای اسپانیایی که 
سابقه بازی درلالیگا و سری آ را در 
کارنامه دارد. این دو می توانند خطری 

ــرای طارمی باشند. جدی ب

پیشنهاد تمدید سه ساله
اگر به هر دلیلی مهدی طارمی در 
پورتو بماند، بلافاصله باشگاه پرتغالی 
پیشنهاد تمدید سه ساله را روی میز 
می گذارد. طارمی آن وقت باید جواب 
خود را به پیشنهاد پورتو بدهد که 
احتمالاً منفی است. با این حال 
روزها و هفته های بعد تکلیف مهاجم 

بوشهری را مشخص خواهد کرد.

تاتنهام تنها تیمی نیست که برای جذب مهدی طارمی تلاش 
می کند. اینترمیلان هم بعد از انصراف از جذب روملو لوکاکو 
در تلاش است تا مهاجمی طراز اول را شکار کند. این مهاجم 

می تواند مهدی طارمی باشد. بخصوص که اینترمیلان در لیگ 
قهرمانان اروپا حضور دارد و به لحاظ مالی هم قادر است رقم 

درخواستی پورتو را پرداخت کند.

ZOOM



تی رسماً  فوتبال اروپا از هفته آ
شروع می شود اما در حال حاضر 
دو هفته ای می شود که بوندس لیگا 
2 شروع شده. لیگی به غایت جذاب 
که شاید دست کم گرفته شود. 
هفته پیش سایت اتلتیک گزارشی 
جذاب درباره این لیگ منتشر کرد 
که بد نیست با هم خلاصه ای از آن 

را مرور کنیم:
ن،  نگلستا ا نشیپ  چمپیو نند  ما
بوندس لیگای 2 هم لیگی بسیار 
تماشایی و هیجان انگیز است. اینجا 
همیشه داستانی وجود دارد و معمولاً 
یک فاجعه هم در جریان است و 
برخلاف لیگ دسته بالاتر هفته 
به هفته بهتر و سرگرم کننده تر 

می شود.
این تبدیل به یک کلیشه شده است 
که بخواهند از آن به عنوان یکی 
از بهترین لیگ های دنیا نام ببرند 
البته که در آن حس شوخ طبعی و 
شیطنت وجود دارد، اما جذابیت آن 
واقعی است. در واقع، ممکن است 
که یک ترکیب اجتماعی بی نقص 
برای عصر مدرن محسوب شود. 
درست است، فوتبال به همان اندازه 

که خوب است، بد هم می تواند 
باشد.

این  لیگ بسیار سنتی و آلمانی است 
و تیم ها از لحاظ منطقه ای گسترش 
خوبی دارند. حضور تنها دو  تیم از 
آلمان شرقی سابق -هانزا روشتوک 
و اف سی ماگدبرگ- مشخصاً ضعف 
است. اما تجربه روزهای بازی بسیار 
لب توجه است.  ارزشمند و جا
بزرگترین ورزشگاه 57 هزار نفر 
ظرفیت دارد و کوچکترینش 10 هزار 
نفر و هفته به هفته در طول فصل 

جمعیت آنها پر می شود.
هامبورگ شش سال است که در 
این دسته از فوتبال بازی می کند 
و در پی پیدا کردن راه هایی برای 
صعود به سطح بالاتر است اما در 
حالی که هامبورگ در بوندس لیگای 
2 مشهورترین تیم  شناخته می شود 
اما به ندرت یک بیگانه محسوب 
می شود. در این دسته نورنبرگ و 
کایزرسلاترن از نظر تاریخی و بازیکنی 
تیم های مشهوری به شمار می روند. 
هرتابرلین هم دیگر تیمی است 
که سال گذشته به همراه شالکه 
به بوندس لیگای 2 سقوط کردند 

و امسال حضورشان گرمابخش 
خواهد بود.

در هفته اول تیم الورزبرگ که به 
تازگی به بوندس لیگای 2 صعود 
کرده و ظرفیت ورزشگاه شان 10 
هزار نفر است، اولین بازی خود را 
در این سطح انجام داد. الورزبرگ 
شهری کوچک در جنوب غربی 
آلمان است که به زحمت جمعیتی 
بالغ بر 12 هزار نفر دارد. این باعث 
می شود که آنها شبیه شهر ولز )نه آن 
کشور معروف، شهر ولز با این اسم 
Wells( در انگلیس شوند. همچنین 

آنها رقابت را مقابل هانوفر در ابتدای 
بازی با نتیجه  2 بر صفر آغاز کردند.

هانوفر یک قدرت سقوط  کرده 
نیست، آنها شهری به اندازه  منچستر 
هستند که تا کنون دو بار قهرمان 
لیگ آلمان هم شده  اند. الورزبرگ 
نتوانست برتری خود را حفظ کند، 
اما آنها یک امتیاز را حفظ کردند و با 
توجه به شرایط، نتیجه  قابل توجهی 
بود. با این وجود در این سطح این 
نتیجه به طرز غریبی عادی به نظر 

می رسد.
بعد از همه  این موارد، قهرمان فصل 

گذشته  بوندس لیگای 2 هایدنهایم 
بود. در حالی که فصل بعد باید 
به مصاف تیم هایی همچون بایرن 
مونیخ و بوروسیا دورتموند بروند. 
رانندگان تیم ها برای پیدا کردن این 
تیم باید روی نقشه خیلی زوم کنند. 
هایدنهایم یکی از شهرهای جنوبی 
آلمان است. با سقف های کاهگلی 
قرمزرنگ و حومه های شهر سرسبز. 
ورزشگاه خانگی آنان ظرفیتش 15 

هزار نفر است.
دستاورد آنها فقط یکی از جنبه های 
قصه  بلندی است که به صورت 
نیمه  منظم در این سطح تکرار 
می شود. هامبورگ قدرتمند به نظر 
می رسد، هرتابرلین و شالکه قطعاً 
بهتر می شوند، سن پائولی اولین 
بازی شان را بردند و آنها هم چشم 
به صعود دارند. کارلسروهه هم مثل 

فورتونا خوب به نظر  می رسد.
اما همیشه دو تیم به طور مستقیم 
صعود می کنند و بقیه  امیدها به 
بازی پلی آف خواهد بود و آن هم 
پاداش تیم هایی است که بتوانند از 
این آشفتگی و رقابتِ تنگاتنگ جان 

سالم به در ببرند.

 zگزارش روز
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عربستانی ها 
دی بروینه را 
می خواهند

ی  ر ا یه گذ سرما ق  و صند
ب  جذ ی  ا بر ن  بستا عر
دی بروینه برای الاهلی با 
این بازیکن وارد مذاکره 
شده است. این صندوق 
برای پیشرفت فوتبال در 
این کشور رقم فرانجومی 
را برای چهار باشگاه بزرگ 
الاهلی، النصر، الاتحاد و 
الهلال اختصاص داده است 
تا با بهترین و سرشناس ترین 
بازیکنان حال حاضر فوتبال 

جهان قرارداد امضا کنند.
الاهلی پیش از این با ادواردو 
مندی، ریاض محرز، فیرمینو و 
آلن سنت ماکسیمین قرارداد 
امضا کرده است اما به نظر 
می رسد که خریدهای بزرگ 
تیم در تابستان سال جاری 
ادامه دارد. حالا گفته می شود 
ی  ر ا یه گذ سرما ق  و صند
عربستان با کوین دی بروینه، 
ستاره بلژیکی منچستر سیتی 
وارد مذاکره شده و قصد 
دارد که این بازیکن را برای 
الاهلی جذب کند. جذب 
دی بروینه اصلاً آسان نیست 
چرا که از محبوب ترین و مورد 
ن پپ  یکنا ز با علاقه ترین 
گواردیولا است. با این حال 
پپ بارها اعلام کرده است 
که مانع جدایی هیچ بازیکنی 
- چنانچه که به جدایی علاقه 
داشته باشد - نمی شود و 
باید دید آیا این فوق ستاره 
بلژیکی وسوسه رقم های 
نجومی تیم های عربستانی 

می شود یا نه.

واکنش بایرن به 
مشاور سادیو مانه

ابتدای هفته باکاری سیسه، 
مشاور سادیو مانه، درباره 
درگیری بین مهاجم سنگالی 
و لروی سانه صحبت کرد 
و به سران بایرن تاخت و 
آنها را متهم به جانبداری 
از لروی سانه ملی پوش 
تیم ملی آلمان کرد. حالا 
کنشی  ا یرن و با ه  شگا با
ین موضوع  صریح به ا
ی،  نیه ا بیا در  و  شته  دا
اتهامات نژادپرستانه از 
سوی مشاور سادیو مانه را 
رد کرد. باشگاه بایرن اعلام 
کرد این اتهامات بی اساس 
است. ما برای سادیو آرزوی 
بهترین ها و موفقیت در 
باشگاه جدیدش را داریم. 
ما از سادیو مانه به عنوان 
یک فرد و به عنوان یک 
بازیکن قدردانی می کنیم. 
متأسفانه اهداف مشترک 
ما محقق نشد. این اتفاق 

در فوتبال می افتد.

 فلیکس 
در الهلال

 2 ۴ رت  سپو ا مه  زنا و ر
عربستان اعلام کرد که 
ژائو فلیکس با الهلال به 
توافق نهایی دست پیدا 
کرده است و راهی این تیم 

خواهد شد.
فلیکس بازیکن اتلتیکو 
مادرید است و فصل قبل 
به صورت قرضی در چلسی 

بازی کرد.
این بازیکن پرتغالی چند 
روز پیش اعلام کرده بود که 
رؤیای حضور در بارسلونا را 
دارد و پیش بینی می شد که 
راهی این تیم شود اما در 
نهایت تصمیم گرفته است 

که راهی الهلال شود.
الهلال تا کنون با مالکوم، 
ساوویچ، کولیبالی و نوس  
قرارداد امضا کرده است 
که  می رسد  نظر  به  و 
خریدهای گرانقیمت تیم 

ادامه دارد.

 zشوک روز

 zبیانیه روز

 zشایعه روز
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 zبرشی از یک کتاب

سرخ – قسمت پنجم
ها  ز و ر ین  ا یل  نو ی  گر
کارشناس تلویزیونی است. 
یک کارشناس تلویزیونی 
موفق. او البته زمانی یکی از 
نامداران فوتبال انگلیس بود. 
یک دفاع راست کلاسیک 
که در زمانه خودش مدرن 
به حساب می آمد و عضوی 
لکس  ا سر تیم  ر  د مهم 
فرگوسن بود. او زندگینامه ای 
خود نوشت به نام »سرخ« 
دارد که از هفته پیش در این 
ستون مرور بخش هایی از آن 

را شروع کرده ایم. این شما و این قسمت پنجم این سلسله مطلب:
پدرم با دوستانش دیدار می کرد ولی من مشکلی با این موضوع نداشتم. من 
هم در جمع خودم خوشحال بودم. او در آن پایین ها می نشست و من هم بالا 
می رفتم و سر جای خود که به همه جا مشرف بود، می نشستم. هرگز از تنها 
نشستن در آن نقطه خسته نمی شدم. اولدترافورد خالی می شد ولی من هنوز 
آنجا بودم و غرق در مکان. سر و صداها، نورها و بوها را به خاطر می سپردم. 

اینها تمام طول عمر با من بوده اند.
هنگامی که بازیکنان برای گرم کردن وارد زمین  می شدند، میخکوب می شدم. 
هنوز می توانم آرنولد مورن را به خاطر بیاورم که آن شوت های کات دار را تمرین 
می کند. ابتدایی ترین خاطره زندگی ام بزرگ است: رقابت جو جردن بر سر 
نبردی هوایی. روزی که برایان رابسون در زمین چمن اولدترافورد با یونایتد 
قرارداد امضا کرد، در اولدترافورد بودم. آن قرارداد 5/1 میلیون پوندی، رکوردی 
در انگلستان به شمار می رفت. آن زمان تنها 6 سال داشتم ولی تصویر آن لحظه 
در ذهنم نقش بسته است. به فکر اینکه 13 سال بعد با قهرمان خود در یک 

زمین و در آخرین مسابقه او در لیگ، همبازی خواهم شد.
رابسون الگوی من بود، اگرچه هرگز کسی نبودم که پوسترها را بر دیوار اتاقش 
بچسباند. هرگز در عمرم از کسی امضا و یادگاری نخواستم و واقعاً نمی دانم 
چرا کودکان چنین می کنند. یک پیراهن منچستریونایتد داشتم ولی هرگز آن 
را در اولدترافورد نپوشیدم. جذابیت برای من در افراد نبود. حتی با وجود اینکه 
در آن روزها یک تلفن همراه دوربین دار داشتم، هرگز دنبال این نبودم تا با 
بازیکنان عکس یادگاری بگیرم. عشق من به خاطر خود بازی بود. هیچ چیز 

نمی توانست بهتر از تماشای بازی یونایتد در یک عصر شنبه باشد.

چرا سطح دوم فوتبال آلمان تا این حد جذاب است؟

لذت فوتبال در بوندس لیگا 2

 zسؤال روز

در اسپانیا مشهور است که خاویر تباس به دلایل زیادی با باشگاه 
بارسلونا مشکل دارد. حضور بارسا در پروژه سوپرلیگ اروپا و امضا 
نکردن قرارداد CVC شاید شاخص ترین دلایل دشمنی تباس 
با بارسلونا به حساب می آید. حالا رئیس لالیگا که معمولاً با 
مصاحبه های رک و جنجالی اش شناخته می شود، این بار در 
توییتر به بارسا طعنه زد. ماجرا از این قرار است که روز گذشته 
خورخه کالابرس، خبرنگار اسپانیایی با انتشار تصویری از افت 
رنکینگ لالیگا میان لیگ های معتبر اروپایی نوشت: »آقای تباس، 
دروغ کافی است. لالیگا در رنکینگ سال 2023 یوفا در جایگاه 
چهارم قرار دارد. لالیگا سال 2020 اول بود، 2021 دوم و 2022 هم 
به رتبه سوم رسید. سالم ترین وضعیت مالی میان باشگاه ها 
را رئال مادریدی دارد که قرارداد CVC را امضا نکرده است. شما 
لالیگا را نابود کرده اید.« و این هم جواب تباس: »هنوز متوجه 
ماجرا نیستید، حتی حالا که در تعطیلات هستید و زمان بیشتری 
برای بررسی مسائل دارید. فکر نمی کنید افت رنکینگ لالیگا 
به خاطر تیمی است که قهرمان لالیگا شد و در لیگ قهرمانان 
عملکردش فاجعه بود؟ به شما سرنخ دادم! مشکل زیر سر یکی 
از باشگاه هایی است که CVC امضا نکرده، باشگاه سوپرلیگی!«

برناردو سیلوا یکی از اهداف اصلی باشگاه بارسلونا است. با این حال، 
آنها باید مبلغ زیادی را برای انتقال او ارائه دهند زیرا قرارداد فعلی او در 
سال 2025 به پایان می رسد. به گزارش موندو دپورتیوو، این بازیکن 
پرتغالی از انتظار برای پیشنهاد بارسلونا برای جذب او در تابستان خسته 
شده است. پیش تر بارسلونا پیشنهادی قرضی برای به خدمت گرفتن 

برناردو سیلوا ارائه کرد اما باشگاه انگلیسی آن را رد کرد.
بارسلونا تاکنون خرید ایلکای گوندوغان را در تابستان امسال نهایی 
کرده است و سیلوا هم با پپ گواردیولا در مورد پذیرش انتقالش به 
اسپانیا صحبت کرده اما سرمربی اسپانیایی به هیأت مدیره اطلاع داد 
که بارسلونا باید پیشنهاد خوبی برای جدایی او ارائه دهد. از آنجایی که 
تیم ژاوی هرناندس به دلیل مشکلات فیرپلی مالی، توانایی پرداخت 
هزینه انتقال او را ندارد، سیلوا به احتمال زیاد قراردادش را با باشگاه 

فعلی خود تمدید خواهد کرد.
برناردو سیلوا فصل گذشته 3۴ بازی برای منچسترسیتی در لیگ برتر 
انجام داد و ۴ گل به ثمر رساند و 6 پاس گل داد. سیلوا حدود 150 هزار 
پوند در هفته در منچسترسیتی دستمزد می گیرد. او وسوسه شد با 
قراردادی نزدیک به 500 هزار پوند در هفته به عربستان نقل مکان 

کند ولی این پیشنهاد را رد کرد.

طعنه تباس به باشگاه کاتالان

بارسا دلیل افت رتبه لالیگاست
هافبک اسپانیایی در انگلیس می ماند؟

بارسلونا سیلوا را خسته کرد!

 zکنایه روز

21658۴397
57931628۴
۴83927165
82۴163759
3957۴2618
167859۴23
7۴1698532
6382759۴1
952۴31876

98756۴321
651923۴87
23۴781956
۴19835672
57361289۴
826۴79513
7951۴6238
3۴8297165
1623587۴9

 zنوستالژی zعکس روز

یک عکس جالب از تیم رئال مادرید در تور پیش فصل؛ زمانی 
که رونالدو، بنزما، بیل، راموس، مارسلو و خامس در تیم بودند و 
عکس شان روی هواپیمای باشگاه نقش بسته بود. آنها دارند با 

عکس خودشان سلفی می گیرند!

تمرین دیروز رئال مادرید در والدبباس یک میهمان ویژه داشت. 
فلورنتینو پرز که شایعاتی مربوط به مریضی و حتی استعفای او منتشر 
شده بود، در تمرین حاضر شد و با بازیکنان و کادر فنی خوش و بش 

کرد. البته به نظر می رسد پرز کمی تکیده تر شده و وزن کم کرده.


